

तालिकाहरु

**समग्र तालिकाहरु**  
**(Consolidated Tables)**

## तालिकाहरु

क्र.सं.		तालिका नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (समग्र र क्षेत्रगत)	१
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (समग्र र क्षेत्रगत)	२
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (समग्र र क्षेत्रगत)	३
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (समग्र र क्षेत्रगत)	४
५	कृषि कर्जा स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	५
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (समग्र र क्षेत्रगत)	६
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	७
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	८
९	पर्यटन स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	९
१०	घरजग्गा कारोबार (समग्र र क्षेत्रगत)	१०
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (क्षेत्रगत)	११
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (क्षेत्रगत)	१२
१३	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (क्षेत्रगत)	१४
१४	फण्ड ट्रान्सफर (क्षेत्रगत)	१५
१५	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (समग्र र क्षेत्रगत)	१६
१६	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (समग्र र क्षेत्रगत)	१७
१७	यातायात सेवा (समग्र र क्षेत्रगत)	१८
१८	शिक्षा सेवा (समग्र र क्षेत्रगत)	१९
१९	स्वास्थ्य सेवा (समग्र र क्षेत्रगत)	२०
२०	सञ्चार सुविधामा भएको प्रगति (समग्र)	२१

**तालिका १ (समग्र)**  
**प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल**

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	<b>३६७७४१५</b>	<b>३५५१०५५</b>	<b>३६४२२६८</b>	<b>-३.४४</b>	<b>२.५७</b>
धान	१४७८७१५	१३७२६८९	१४४८६४२	-७.१७	५.५३
मकै	६४९५६५	६५४१५८	६५५५३८	०.७१	०.२१
गहुँ	६१८४०९	५९९५२२	६०८९८७	-३.०५	१.५८
कोदो	१७८३८९	१७९७३९	१७५३७२	०.७६	-२.४३
जौ	७८८४	७५६५	७५१२	-४.०५	-०.७०
फापर	६२८२	६६१८	६५१२	५.३६	-१.६१
आलु	१३७५६०	१४११९५	१४२२२८	२.६४	०.७३
उखु	६५४५५	६७०६३	७३३९४	२.४६	९.४४
सनपाट	९६८४	९४८०	८९७३	-२.११	-५.३५
सुर्ती	१०५२	९८५	९६९	-६.३७	-१.६२
भटमास	१४४२०	१५१५६	१५४५४	५.१०	१.९७
दलहन	३०४७६१	२९३४७७	२९२९८६	-३.७०	-०.१७
तेलहन	२०५२४०	२०३४०९	२०५७०२	-०.८९	१.१३
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>२३५०९६</b>	<b>२४०८५८</b>	<b>२४८३२४</b>	<b>२.४५</b>	<b>३.१०</b>
तरकारी	२३५०९६	२४०८५८	२४८३२४	२.४५	३.१०
बागवानी					
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>१४३५५८</b>	<b>१४७९८१</b>	<b>१५९५४७</b>	<b>३.०८</b>	<b>७.८२</b>
सुन्तला	१७२९५	१६३००	१६३६३	-५.७६	०.३९
आँप	३६८६४	३७९७६	४२९४०	३.०२	१३.०७
केरा	८५११	९४६०	१२०४२	११.१६	२७.२९
स्याउ	५१८	५०५	५७०	-२.५०	१२.७३
अन्य फलफूल	२०१३२	२१७२९	२३७७१	७.९३	९.४०
मसला	४३०१६	४४६३४	४६२५८	३.७६	३.६४
चिया	१६०१३	१६२१९	१६३९८	१.२९	१.१०
कफी	१२०९	११५८	१२०६	-४.२२	४.१३

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु।

तालिका १ (क्षेत्रगत)  
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(रुपैया)

बालीको नाम	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>बाघ तथा अन्य बाली</b>	३४९९१०	३४९९२७	३४९९२८	-०.८१	१.६१	६७९९२६	६७९९६२	६६२०९४	-८.७६	७.८४	५७३५४७	५७३५८७	५४२०१३	-९.६०	४.५४	४८४१८५	४८४३८३	४८४७६९	-०.०८	०.२०
धान	८६९१०	८०४९५	८०४३०	-७.४७	८.२३	३५३९९२	३०४३३७	३४५०८५	-१.४३	१३.८८	२३८१०४	१९७८०९	२५४७५४	-१७.०१	९.१८	१९६२६१	१९५२८३	१९५६३९	-०.५०	०.१८
मकै	१९६२०	१९७२०	१९८२३	०.८३	०.५०	१९४८५	१९४८५	१९४४०	-०.७९	२.९८	५८५४३	५८५४३	५९३३५	०.५५	१.४९	७८५०५	७८५०५	७८५०५	-०.०९	-०.३२
गहुँ	४७९१७	४७९२३	४७९२८	-१.६६	-०.२७	६९६४०	६९३७०	६७४२०	-९.००	६.३९	१९९७५	१९९७५	१९९७५	-३.३७	३.४४	८१९९३	८१९९३	८०५७४	०.००	-०.७९
कोको	४९६५९	४४२९३	४९६९२	६.३४	-६.०५	१५४४०	१५३०५	१३७९०	-०.९४	-९.९०	१६३२०	१६३२०	१६३२०	-०.०२	१.२६	४५७८	४५७८	४४७४	-१.००	-१.१७
जौ	२९८८	२९८०	२९९२	-३.११	-६.०४	६३	६३	५६	०.००	-११.११	३७	३७	३७	-०.२७	०.८०	१७	१७	१७	०.००	२.९२
फापर	१२८४	१२६९	१२६७	-१.१७	-२.५२	१४३५	१४३५	१४३०	०.७०	-०.३५	५४४	५४४	५४४	०.००	०.००	१३०	१३०	१३०	०.००	-३.८९
आलु	२८७४०	२९६७९	३०७४४	३.२७	१.९३	३८४८	३८६८	३८८०	०.५७	०.३९	११४२	११४१०	११८३५	०.५१	२.८२	१७६३	१७७३	१७८३	०.४९	०.५२
उखु	१६४	१४०.५	१४३	-१.४३	१.७८	५७४	५७४	६०९	३.१०	२.८०	२९०५	३०५०	३३०५	४.९४	१०.५१	१२२५	११८०	१४१५	-२.९०	१९.१५
सनघाट						९५२	९३०	८८२	-२.०८	-५.४३	१५६	१५६	१५६	-३.८५	०.००					
सुती						७०	७३	५२	-२.८७	७.७७	७७	७७	७७	-२.९४	-०.९६	२४५	३९०	४००		
मटमास	२०३३	२०७३	२१७७	२.४७	५.०२	१३४८	१३४०	१३४५	-०.५७	१०.७८	९५२	९५८	९५८	-११.६९	०.६३	१७८०	१७४२	१७८०	-२.१३	१.०३
दलहन	६६२	६६८.५	६९९६	०.२४	५.५४	३१४३	३१०८	३०७४	-१.०४	-१.०४	६२७३	५३३३	५३१९	-१७.७२	-५.७२	५२४३	५२४३	५२४०	०.२७	-०.२१
तेलहन	१००५४	१००६६	१००५६	०.१२	४.४७	२९३६	२९३६	३०६७	-१.८४	५.३९	२९९४	२९९४	२९९४	-०.५०	०.०२	३७८८	३७८७	३७८७	१.१०	-१.७५
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	३९५१	३९५१	३९५३	-२.१९	१.३१	३९७५	३९५०	४०८७	१.२०	६.९१	३९६२	३९६२	३९६२	१.०३	१.८१	३९२९	३९०७	३९०७	-७.३५	०.०३
तरकारी	३९५१	३९५१	३९५३	-२.१९	१.३१	३९७५	३९५०	४०८७	१.२०	६.९१	३९६२	३९६२	३९६२	१.०३	१.८१	३९२९	३९०७	३९०७	-७.३५	०.०३
बागवानी																				
<b>फलफूल तथा मसला</b>	११८६०	११३४२	१२२०३	-४.३७	७.५९	५०६६३	५०९७७	५४८३५	०.६२	७.५७	१७७७	१९८००	२४६६२	११.४२	२४.५६	१०९१४	११२५५	११५१७	३.१४	२.३१
सुन्तला	४९८४	३६५९	३२८४	-१२.५५	-१०.२५	११२१	११५६	१३१४	३.१२	१३.६७	४२०	४७७	५१२	१५.९५	५.१३	३३८	३३६	३३९	२.४४	०.८९
अपि	४०५	४३३	४०१	६.९१	-७.३९	७७६	८१४	८५०	५.४१	४.२०	१२६७	१३७७	१३९९	१३.९१	५७२२	५७६८	५८२८	०.८०	१.०४	
केरा	२१७.५	२३९	२३९	९.८९	-५.८६	६८०	६७१	५०६	०.७८	६६.८३	३६८	३६८	१२९७	१४०.२२	३६.७२	९३३	९७७	१०५२.५	४.७२	७.७३
म्याउ	२९१	२९८	२९८	८.०७	४.३९	२०	२०	२०	०.००	०.००	६	७	७	-७०.००	१६.६७	३	३	३	०.००	०.००
अन्य फलफूल	२९५१	३०८३	३०८२	४.०७	२५.९२	७७९	७७९	८५२	९.६८	१९.६८	२४४३	२४४३	२४४३	२३.५८	२.९४	७६६	८३८	८०३	६.६२	-४.१८
मसला	३४१४	३२०२	३२५३	-६.२२	१४.०८	१५८२	१५०२	१५६८	-३.५९	४.३०	२२९९	२९४४	२९४४	०.६२	३१.२४	३३९.५	३४७.५	३४७.५	६.१६	६.६७
घिया	७५	८६	११०	१४.६७	२७.९१	१५८७	१६०२	१६२४	१.२३	०.९५										
कफी	४०२	४१२	४१०	२.४९	-०.४९	४८	५२	५३	८.३३	१.९२										

बालीको नाम	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>बाघ तथा अन्य बाली</b>	४३९२१५	४३९२४७	४३९२७७	०.१४	०.०१	३९५९३२	३९५९३२	३९६६५२	-०.५९	१.७४	३९५९३२	३९०२२०	३९४३५९	-०.९९	१.०६	३६३०७२	३९५४००	३९५४८१	-०.९३	०.५५
धान	११७४६१	११८१४४	११८०६२	०.५८	-०.०७	१९८७४	१९८७४	१९८७८०	-०.०४	-०.०९	१३९९९२	१३३२८५	१४१५३०	-४.७४	६.१९	१४७३२०	१४६२६२	१४७०६२	-०.७२	०.५४
मकै	१५७८१	१५७२७७	१५७३६९	०.०६	०.०६	३६२२०	३६२३०	३६५८३	०.०३	०.९७	५५८४७	६०३४७	५८०६०	८.०५	-३.७८	३९१५९	३०८५७	३०३५७	-०.९७	-१.६२
गहुँ	३९९४४	३९४४६	३९४४७	-१.५३	-०.१७	८०९५	८०२०	८६९९१	-३.५२	०.६६	७०३७५	६८४४१	६६९३२	-२.७५	-३.३७	११२६१	११०२४०	१०९८२३	-२.१०	-०.३८
कोको	८७९६०	८७४४०	८७२७२	-०.४८	-०.३९	३०९०	३१४०	३०८७	१.६२	-१.६९	२१५५	२१५५	२१५५	०.००	-०.०९	७२२५	६४८८	६४८८	-१०.०६	०.००
जौ	१६६५	१६५५	१६३९	-०.६०	-०.९७	३९६	३९६	३९६	-२५.३२	४२.३७	१०८०	१०८०	१०८०	०.००	-०.४६	२०२५	१८६५	१८६०	-७.९०	-०.२७
फापर	२५४	२५०	२६७	१.६८	-०.७७	६४०	६४०	६४०	०.००	-०.३९	३०	३०	३०	०.००	०.००	२६	३०	३१	१७.६५	१.६७
आलु	१२३३	१२३३	१२३३	०.००	०.००	८५५	८६५	८६५	५.३८	२.११	१०२३७	१०२४७	१०३६६	०.२०	१.०६	१०८२९	१२४०५	१२३४०	१.४५	-०.५२
उखु	२९६	२९३	२९०	-१.३९	-१.४१	१२८००	१२९७८	१३१५४	१.३९	१.०५	२९०	३८२	४३२	८१.९०	१३.०९	५०१७	५०४३	५४४३	०.५२	९.९१
सनघाट																				
सुती		२	२		०.००															
मटमास	२९०९	३०८०	३०७९	५.८८	-०.०३	४७२	४७२	४८५	४.८९	२.७५	९६२	९६५	९६८	०.३१	०.३१	३८७०	४५३२	४६८२	१७.११	३.३१
दलहन	१४३७७	१४४५५	१४६९६	०.५४	१.७३	२८०९	२९०७	२९८०२	०.९२	२.५१	७०८०७	७१०७७	७१६४२	०.४०	०.७९	३२६३	३३५४२	३३५४२	०.३५	३.९६
तेलहन	४४१४	४६११	४६८																	

**तालिका २ (समग्र)**  
**प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन**

(मे. टनमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	<b>१३७८९६२१</b>	<b>१३२९६३६५</b>	<b>१४२८५८२४</b>	<b>-३.५८</b>	<b>७.४४</b>
धान	५०१६३१०	४५२२८३९	५०१५८४२	-९.८४	१०.९०
मकै	१७५८१२५	१७१४०१९	१८३००८९	-२.५१	६.७७
गहुँ	१५३०५८३	१४२९४३७	१६०२६७६	-६.६१	१२.१२
कोदो	१९७४९०	१९३४३०	१९२९५०	-२.०६	-०.२५
जौ	९५३०	८९३९	९५१३	-६.२०	६.४२
फापर	५६६१	५८४४	५६७५	३.२४	-२.९०
आलु	१९३१३५८	२०१६०२८	१८९२४५०	४.३८	-६.१३
उखु	२८५६८८५	२९४५७५६	३२६६३७३	३.११	१०.८८
सनपाट	१४३८७	१३५६१	१२८१९	-५.७४	-५.४७
सुर्ती	१२६४	१४९२	१४९६	१८.०४	०.२४
भटमास	१५०२६	१५१०६	१६४१५	०.५३	८.६७
दलहन	२७००४४	२५९११६	२६५७७३	-४.०५	२.५७
तेलहन	१८२९५८	१७०७९८	१७३७५३	-६.६५	१.७३
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>२७४२०९१</b>	<b>२८५७८६६</b>	<b>२९४२६२३</b>	<b>४.२२</b>	<b>२.९७</b>
तरकारी	२७४२०९१	२८५७८६६	२९४२६२३	४.२२	२.९७
बागवानी					
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>११०३८८४</b>	<b>११५३४७३</b>	<b>११५६९८४</b>	<b>४.४९</b>	<b>०.३०</b>
सुन्तला	११४५२७	११३४७६	११६४४७	-०.९२	२.६२
आँप	२६३२६५	२९०८९२	२५९५३१	१०.४९	-१०.७८
केरा	१२००१९	११५०७०	१३२३३०	-४.१२	१५.००
स्याउ	१६२२	१७६१	२०२४	८.६०	१४.९१
अन्य फलफूल	१६७६७४	१८८१३०	१९२४७४	१२.२०	२.३१
मसला	४१८८०१	४२५७९९	४३५५०४	१.६७	२.२८
चिया	१७१३०	१७३२०	१७६२३	१.११	१.७५
कफी	८४७	१०२५	१०५१	२१.०३	२.५४

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरू।



**तालिका ३ (समग्र)**  
**प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन**

विवरण	एकाइ	जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>पशुजन्य उत्पादन</b>						
दूध	हजार लिटर	१९१४९६८	१९९०९२४	२०५७४९२	३.९७	३.३४
मासु	मे.टन	४०३४५४	४३२९२८	४३८०६८	७.३१	१.१९
भैसी/राँगो	मे.टन	१७२१४४	१७९५८७	१८२३५३	४.३२	१.५४
खसी/बोका/भेंडा	मे.टन	१०९६८२	११७७६१	१२१९२१	७.३७	३.५३
सुँगुर/बुँगुर	मे.टन	४२५३५	४४८३१	४६५४४	५.४०	३.८२
कुखुरा/हाँस	मे.टन	७९०९४	९०७५०	८७२४९	१४.७४	-३.८६
<b>अण्डा</b>	हजार गोटा	८११८५०	८३२४६०	८२४३७८	२.५४	-०.९७
कुखुरा	हजार गोटा	७८९५०७	८०९४९०	८०१३९७	२.५३	-१.००
हाँस	हजार गोटा	२२३४३	२२९७०	२२९८१	२.८१	०.०५
उन उत्पादन	के.जि.	१०१३७८	१०३०५०	९६४१८	१.६५	-६.४४
मह उत्पादन	के.जि.	२०८५७३	३७१२८८	४०३४०४	७८.०१	८.६५
हाड उत्पादन	मे.टन					
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	११४६०४	११९०४३	१२२९२२	३.८७	३.२६
<b>माछापालन:</b>	मे.टन					
माछा उत्पादन	मे.टन	२८८२६	३०९०९	३८७८९	७.२३	२५.५०
<b>वनजन्य</b>						
काठ	क्युविक फिट	५३४०४६७	५४०९७२७	५८३८१४५	१.३०	७.९२
दाउरा	चट्टा	१२७७१	१६३०२	१७०७९	२७.६५	४.७७
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	२३३७४	३४६६१	८४६९	४८.२९	-७५.५७
अन्य उत्पादन	मे.टन	४७५१	६२८०	२७१५९	३२.१७	३३२.५०

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु, जिल्ला पशु सेवा कार्यालयहरु र जिल्ला वन कार्यालयहरु ।





तालिका ४ (समग्र)  
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
कुलो	३३४२१९	३५४९४२	३५७६३२	६.२०	०.७६
नहर	४१२७११	४१६९०८	४२४४५१	१.०२	१.८१
पोखरी	२४७४७	२५०४७	२५०७४	१.२१	०.११
बोरिङ्ग	८३४००	९०८९४	९६८८७	८.९९	६.५९
कुल सिँचित क्षेत्रफल	९७३६७३	१००९७०७	१०२७५०६	३.७०	१.७६
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३८५२६७१	३८४१६४२	३८३७४०३	-०.२९	-०.११
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२१५८१६०	२१४९१६३	२१६९८२०	-०.४२	०.९६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिँचाई कार्यालयहरु ।

नोट: केही क्षेत्रबाट सिँचाइको प्रकार नछुट्याई कुल सिँचित क्षेत्रफलको मात्र तथ्याङ्क प्राप्त भएको ।

तालिका ४ (क्षेत्रगत)  
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र						विराटनगर क्षेत्र						जनकपुर क्षेत्र						वीरगञ्ज क्षेत्र					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन				
कुलो	१०२०९१	१०३२५९	१०३९९१	१.१४	०.७१	५८६९४	५९९१२	५९७९३	०.७१	१.०२	४४९६९	४६५२८	४७२२५	५.३४	१.५०									
नहर						१४२३९२	१४२६९२	१४३२८८	०.२७	०.४२	९३४३२	९४४५२	९५६३१	१.०९	१.२५									
गोबरी	६७५	७५८	९२९	१२.३०	२२.५६	१०५२४	१०५८८	१०६५०	०.६१	०.५९	५४१५	५५५६	५५९८	२.६०	-०.६८									
गोरिङ्ग						३३९८२	३५०३१	३५६४४	३.०९	१.७५	३३८३५	३८२७९	४१७५२	१३.१३	९.०७									
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>१०२७६६</b>	<b>१०४०१७</b>	<b>१०४९२०</b>	<b>१.२२</b>	<b>०.८७</b>	<b>२४५५९२</b>	<b>२४७४२३</b>	<b>२४९२९५</b>	<b>०.७८</b>	<b>०.७६</b>	<b>१७६८५१</b>	<b>१८४८१५</b>	<b>१९०१२६</b>	<b>४.५०</b>	<b>२.८७</b>	<b>११८५९६</b>	<b>१२१९१७</b>	<b>१२३४६३</b>	<b>२.८०</b>	<b>१.२७</b>				
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	८८५६७४	८८५६७४	८८५६७४	०.००	०.००	६३६८४२	६२७७६६	६२६९६८	-१.४२	-०.२६	३९८६३२	३९८६३२	३९८६३२	०.००	०.००	३०१४६६	२९९०४७	२९८९८३	-०.८०	-०.०२				
बिती गरिएको क्षेत्रफल	२७१४४९	२७१४४९	२७१४४९	०.००	०.००	४८३०३३	४७३९७७	४७५३०१	-१.८७	०.२८	३५४५८३	३५४५८३	३५४५८३	०.००	०.००	२३९७७१	२३९२९५	२३९३९५	-०.२०	०.०४				

सिंचाइको प्रकार	पोखरा क्षेत्र						सिद्धार्थनगर क्षेत्र						नेपालगञ्ज क्षेत्र						धनगढी क्षेत्र					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन				
कुलो	१४६८०	१४७३६	१४८०४	०.३८	०.४६	२७८२२	२८०८९	२८२४०	०.९६	०.४४	७९०९७	९५५५३	९६०२४	२०.८०	०.४९	७६६६	७६६४	७६३४	-०.०२	-०.३९				
नहर	५४९७१	५६८३४	५८६७६	३.३९	३.२४	४८४३६	४८४३६	४९९८६	०.००	१.५५	१९९०५	१९३९९	२१५१४	१.५४	१०.९०	५४४५५	५५०९५	५६१५६	१.१८	१.९३				
गोबरी	१५१	१६०	१६५	५.९६	३.९३	३२२	३२२	३२२	०.००	०.००	७५४०	७५२३	७३७४	-०.२३	-१.९८	१२०	१४०	११६	१६.६७	-१७.१४				
गोरिङ्ग						२८	२८	२८	०.००	०.००	१५५५५	१५५५६	१९४६३	१२.८६	१०.८६									
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>६९८०२</b>	<b>७१७३०</b>	<b>७३६४५</b>	<b>२.७६</b>	<b>२.६७</b>	<b>७६६०८</b>	<b>७६८७५</b>	<b>७७७७६</b>	<b>०.३५</b>	<b>१.१७</b>	<b>१२९२९७</b>	<b>१४००३१</b>	<b>१४४३७५</b>	<b>१५.४४</b>	<b>३.१०</b>	<b>६२२४१</b>	<b>६२८९९</b>	<b>६३९०६</b>	<b>१.०६</b>	<b>१.६०</b>				
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	४०५५७२	४०५५७२	४०३०१५	०.००	-०.६३	२५००२५	२५०४७१	२५०४७१	०.१८	०.००	७३६९०८	७३६९०८	७३६९०८	०.००	०.००	२३७५५२	२३७५५२	२३७५५२	०.००	०.००				
बिती गरिएको क्षेत्रफल	२९४७२२	२९५२५७	३०९२४९	०.१८	४.७४	१२६८१५	१२६८१५	१२७५७६	०.००	०.६०	२१८२७६	२१८२७६	२२२२४६	०.००	१.८२	१६९५११	१६९५११	१७००११	०.००	०.२९				

स्रोत :अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू ।

तालिका ५ (समग्र)  
कृषि कर्जा स्थिति\*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
अन्न बाली	१६९०.१५	२७२१.५५	३११९.५३	६१.०२	१४.६२
तरकारी बाली	१७३७.१५	२२२७.४८	३२२५.६९	२८.२३	४४.८१
चिया/कफी	१७६०.५८	२१४८.९५	२४१०.८३	२२.०६	१२.१९
सूति	१३.५०	३२.८८	३१७.५०	१४३.६२	८६५.४८
सनपाट	५४४.४०	६९०.९१	९१०.९१	२६.९१	३१.८४
अन्य नगदे बाली	८१५.४६	१०३२.३७	८८०.४०	२६.६०	-१४.७२
फलफुल तथा पुष्पखेती	२०९.५७	४५६.३२	६०५.७७	११७.७४	३२.७५
शीत भण्डारण	३९१.०८	५३८.६२	८८५.०५	३७.७२	६४.३२
मलखाद तथा किटनाषक	३५.९५	८४.०७	१८२.७४	१३३.८४	११७.३८
पशुपालन/पशु बधशाला	४८२८.२५	६०८५.००	९६६८.७७	२६.०३	५८.९०
पंक्षीपालन	३५२६.२६	६०६२.५२	८०६१.१७	७१.९२	३२.९७
माहुरीपालन	४९.०१	५७.४९	५२.८१	१७.२९	-८.१३
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	९६८९.४२	१३३६४.५२	१५४२४.०६	३७.९३	१५.४१
सिंचाई	१२७.०१	१६०.४२	३७.४५	२६.३१	-७६.६६
वन र माछापालन	६०३.६४	१३४२.००	१५१८.०३	१२२.३२	१३.१२
<b>जम्मा</b>	<b>२६०२१.४४</b>	<b>३७००५.०९</b>	<b>४७३००.७१</b>	<b>४२.२१</b>	<b>२७.८२</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

\* Outstanding

तालिका ५ (क्षेत्रगत)  
कृषि कर्जा स्थिति\*

(रु. वश लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र						विराटनगर क्षेत्र						जनकपुर क्षेत्र						वीरगञ्ज क्षेत्र						
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
अन्न बाली	६८३.४३	११७५.६२	९२९.९९	७२.०२	-२०.८९	१७७.१५	३००.८७	४२६.१८	६९.८५	४१.६५	६४.१७	३१८.५६	१९३.०८	३९६.४६	-३९.३९	२७८.५५	४३३.००	७९१.०७	५५.४५	८२.६९	२७८.५५	४३३.००	७९१.०७	५५.४५	८२.६९
तरकारी बाली	२७२.०८	४५३.५८	७५६.१२	६६.७१	६६.७०	३५१.१६	४२८.५३	४६३.१६	२२.०३	८.०८	२६४.०३	३१८.५०	३७८.८०	२०.६३	१८.९३	१९६.२९	२४७.८७	२८२.१२	२६.२८	१३.८२	१९६.२९	२४७.८७	२८२.१२	२६.२८	१३.८२
घाँस/कफी	८४२.५८	१०६५.८३	१२७६.९०	२६.५०	१९.८०	८६०.७४	१०२३.१२	१०९१.१२	१८.८७	६.६५	८.३६	१२.४८	२.९१	४९.२५	-७६.६९	३५.४७	३२.०४	२५.२८	-९.६८	-२१.०८	३५.४७	३२.०४	२५.२८	-९.६८	-२१.०८
सूति	०.००	२१.००	२९२.००	०.००	१२९०.१९	६.२१	२.४७	१२.१३	-६०.२०	३९०.५५	३.५०	३.०८	१०.६७	-१२.०६	२.५९	२.१८	२.१८	२.१८	-१५.६३	-७४.१२	२.५९	२.१८	२.१८	-१५.६३	-७४.१२
सनपाट	७९.१३	३९.०८	५४.६८	-५०.६१	३९.९०	४५९.४९	६२१.३०	८१२.७८	३५.२२	३०.८२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२९.०१	३९.६१	१५१३.९६	३६.५३	३६.५३	२९.०१	३९.६१	१५१३.९६	३६.५३	
अन्य नगदे बाली	४६९.०८	५९९.०६	१०२.१४	२७.७१	-८२.९५	८३.६६	११०.८२	१३६.७९	३२.५३	२३.३९	२०.७५	२४.०७	७.८०	१६.०१	२२.४.८२	३९.२९	४५.४९	५४.२५	१५.७६	१९.२७	३९.२९	४५.४९	५४.२५	१५.७६	
फलफूल तथा पुष्पखेती	१६८.८४	४०१.१५	२१०.७८	१३७.५८	-४७.४६	५.१०	८.८२	३१.९१	७२.८६	२६१.७२	०.०१	०.५६	५.७६	५.३७	११.७५	५.३७	११.७५	५.८५	११.८८	३९.४.१४	५.३७	११.७५	५.८५	११.८८	
शीत भण्डारण	३२२.३५	४२२.७४	७२२.५२	३२.०९	६.१३	३८.४६	४७.९९	७०.६६	२४.७८	४७.२५	४.५१	८.६२	१५.२३	९.५२	७.७७	१३.६२	२४.१६	८०.०४	७७.३०	७७.३०	१३.६२	२४.१६	८०.०४	७७.३०	
मलखाद तथा क्रिदनापक	१२.१६	६.६६	२५.५४	-४५.२६	२८३.६०	०.२९	१९.२६	४९.६४	६५२.९४	१५७.७७	१.२०	७.१२	५.८४	४९.३.३३	-१८.०४	७.२४	३१.८७	५९.८०	३३९.८६	८७.६६	७.२४	३१.८७	५९.८०	३३९.८६	
पशुपालन / पशु बधशाला	१९.८१	२२.४६	२६.३५	१३.४०	१७.३०	४५९.८१	६२६.२१	१३०२.९३	३६.६८	१०.०७	३८३.५७	५११.४७	१०२७.१२	३३.३४	१०.८२	९९.२०	१०४.०.०७	१६९९.४६	१४.७४	६१.८४	९९.२०	१०४.०.०७	१६९९.४६	१४.७४	
पक्षीपालन	१२८.०६	२२९.८६	३५५.३५	१०१.७५	३६.७५	३२२.२१	५२६.४२	५१७.९५	६३.३८	-१.६१	१२९.८२	१५१.६९	२१७.६९	१६.८५	४३.५१	८१९.९१	१४७८.०५	१४७८.०५	७१.७१	२४.१६	१६.८५	४३.५१	८१९.९१	१४७८.०५	
माहुँरीपालन	४१.०९	३९.२०	६.०१			०.००	०.२९	१२.८८	०.००	४२०.०१	०.००	०.००	०.००	०.००	३.२३	५.७९	१.०३	७.३२	२१.२६	२१.२६	३.२३	५.७९	१.०३	७.३२	
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२३४१.०९	३६२४.९८	३२१५.९१	५४.८४	-११.२८	१२१४.४६	१२५६.४५	१८९१.१७	३.४६	५०.५२	६६६.५७	१३२०.८१	१९०७.९२	९.८५	४४.४५	१९२१.२६	२७९१.२६	३४१८.२४	४५.२८	२२.४६	१९२१.२६	२७९१.२६	३४१८.२४	४५.२८	
सिंचाई	१९.९७	१४.९७	५.५९	-२९.५९	-६०.२७	८.५८	१०.८७	२०.११	२२.८८	-८१.४६	०.५३	०.६८	०.६८	२.८३	-३२.८०	६.०९	६.३०	६.०७	३.७८	-३.७८	६.०९	६.३०	६.०७	३.७८	
वन र माछापालन	२३०.३७	६५८.८२	५३४.४२	१८५.९९	-१८.८८	२२.३९	४९.४८	७६.४८	१०२.८५	५४.५७	७५.६२	८९.३३	१४२.३३	१८.१४	५९.३२	९६.३४	२२२.३३	३७६.०७	६९.१४	६९.१४	९६.३४	२२२.३३	३७६.०७	६९.१४	
<b>जम्मा</b>	<b>८७५४.३३</b>	<b>१३३७३.९३</b>	<b>१४३२१.३४</b>	<b>५२.७७</b>	<b>७.०८</b>	<b>४०९१.९१</b>	<b>५१३०.५४</b>	<b>६९१५.२८</b>	<b>२५.३८</b>	<b>३४.७९</b>	<b>१६२२.५५</b>	<b>२७६६.९७</b>	<b>३९८६.००</b>	<b>७०.५३</b>	<b>४४.०६</b>	<b>४३३६.२०</b>	<b>६३३०.५०</b>	<b>८६००.८१</b>	<b>४५.९९</b>	<b>३५.८६</b>					

विवरण	पोखरा क्षेत्र						सिद्धार्थनगर क्षेत्र						नेपालगञ्ज क्षेत्र						धनगढी क्षेत्र					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०
अन्न बाली	७४.६८	९१.८५	९५.१८	२२.९८	३.६३	२३२.१५	२४४.०८	३२२.७४	५.४१	३२.२३	८५.५९	८२.३२	८०.७३	-३.८२	-१.९३	९४.४४	७५.२४	२८०.५७	-२०.३२	२७२.८८	९४.४४	७५.२४	२८०.५७	-२०.३२
तरकारी बाली	१८१.०४	१९१.९६	६६५.३७	६.०३	२४६.६३	१५३.०१	१९५.०६	२२८.७४	२७.४८	१७.२६	१२४.८४	१४९.१३	१७२.७४	१८.५०	१५.८४	१९३.६८	२४८.८५	२७८.६५	२५.३९	१४.७४	१९३.६८	२४८.८५	२७८.६५	२५.३९
घाँस/कफी	३.१८	५.४३	३.९५	७०.९४	-२७.२२	९.२५	८.९०	१०.६५	-३.८३	१९.६८	०.००	०.००	०.०२	०.००	०.००	०.९९	१.१५	०.००	१५.५८	०.००	०.९९	१.१५	०.००	
सूति	०.००	०.७६	०.४३	०.००	-४४.००	१.२०	१.२०	१.७०	०.००	४१.६७	०.००	२.१९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
सनपाट	०.००	०.००	३.८४	०.००	०.००	१.८५	१.१७	०.००	-३६.५१	-१००.००	२.००	०.३४	०.००	-८३.००	०.००	०.१४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.१४	०.००	०.००	
अन्य नगदे बाली	२९.४०	३६.७६	२९७.८८	२५.०२	६९१.६६	६२.१८	९४.८९	१०४.९१	५२.६१	१०.५७	५९.०३	६३.८४	४२.५७	८.१५	-३३.३१	५२.०७	५७.४१	७०.५६	१०.२५	२२.९१	५२.०७	५७.४१	७०.५६	१०.२५
फलफूल तथा पुष्पखेती	२६.८४	२५.२०	२६०.६२	-६.१०	९३.४.२१	३.१५	५.७१	१३.३७	८१.१७	१३.३६	०.००	०.२५	०.५४	०.००	११६.००	०.२६	२.८९	२४.७४	१०१०.३९	७५.०९	०.२६	२.८९	२४.७४	१०१०.३९
शीत भण्डारण	४.०२	९.८८	३४.७२	१४५.८४	२५१.३८	०.००	४.१५	१.८४	०.००	-५५.६१	३.९९	१५.७६	१५.१८	२९.४.७८	-३.६८	७.२९	८.८५	०.७४	२१.३५	-११.६२	७.२९	८.८५	०.७४	२१.३५
मलखाद तथा क्रिदनापक	४.३६	४.७७	१३.१५	९.४५	१७५.७५	९.९९	१३.६०	१५.८२	३६.०७	१६.३४	०.००	०.४१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१२.५५	१४.६८	१४.६८	०.४१	०.००	१२.५५	
पशुपालन / पशु बधशाला	२९६.५४	४७८.२७	११०७.४०	६१.२८	१३१.५४	५२०.०२	७९.३१	१०५३.८९	५२.७५	१८.८८	१८.२१	२५२.३४	४८७.६०	३४.०८	९.३.२३	८३.८१	१२४.८७	३५५.३४	५०.९९	१८.२१	२५२.३४	४८७.६०	३४.०८	
पक्षीपालन	४०३.७६	५६५.६४	८६०.०२	४०.०९	५२.०५	२८४.४५	४०९.०६	६४०.९५	४३.८१	५६.६९	२१३.२५	२८१.९४	३७८.७२	३२.२१	३४.३३	६४.८०	१२१.२०	१४४.०८	८७.०४	३२.२१	३४.३३	६४.८०	१२१.२०	
माहुँरीपालन	३.४२	६.४२	२.२२	८७.८६	-६५.४२	१.२७	२.२८	८.४१	७९.१३	२६९.६१	०.००	३.१८	५.५१	०.००	७३.६२	०.००	०.३३	०.३५	४.४८	०.००	०.३३	०.३५	४.४८	
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१५५९.९६	१८१७.६०	१५६६.५६																					

तालिका ६ (समग्र)  
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

विवरण	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	६८२४	२४९००	२७.४०
खाने तेल	मे.टन	५९३९३	९९३५०	६५.०२
चामल	मे.टन	३४९	७७६	४४.९३
गहुँको पिठो	मे.टन	९३६४५	४५७००	२९.८६
बिस्कट	मे.टन	९५२०४	२०३००	७४.९०
चिनी	मे.टन	९४८३९४	२३२२५०	६३.८९
चाउचाउ	मे.टन	७९७३५	८४९००	८४.४९
पशुदाना	मे.टन	९९५०४९	२८००००	४९.०९
प्रशोधित चिया	मे.टन	४३६६	६०००	७२.७७
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	९७८६६८	३९०४८०	५७.५५
मदिरा	हजार लिटर	५७८६	९५३०	६०.७९
बियर	हजार लिटर	५३७४४	६६५००	८०.८२
चुरोट	दस लाख खिल्ली	९०९५८	९७०००	५९.७६
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजार वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजार थान	२६	३८	६९.३२
गार्मेन्ट	हजार थान	८५४	९०२०	८३.७३
कागज	मे.टन	२९७७४	४८०५०	४५.३२
साबुन	मे.टन	९९६३९	३०६००	३८.०४
ईटा	दस लाख गोटा	४६४०	९६३६४	२८.३५
सिमेन्ट	मे.टन	९२०९६०७	९९७०६९२	६०.९७
फलामको रड	मे.टन	३९३८२९	४६९२५०	६८.०४
विजुलीको तार	मे.टन	२७४३८	३०९२०	८८.७४
<b>औसत</b>				<b>५९.३२</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू।

तालिका ६ (श्रेणित)

प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगन्ज क्षेत्र		
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ब)	क्षमता उपयोग = (क)/(ब)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ब)	क्षमता उपयोग = (क)/(ब)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ब)	क्षमता उपयोग = (क)/(ब)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ब)	क्षमता उपयोग = (क)/(ब)*१००
		आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	
वनस्पती घ्यू	मै.टन				४२०१	१२०००	३५.०१				२६२३	१२९००	२०.३३
खाने तेल	मै.टन				३४३२१	४७६००	७२.१०				१६१९६	२५७४०	६२.९२
घामल	मै.टन							७०	२००	३५.००			
गहुँको पिठो	मै.टन												
विस्कट	मै.टन	९६५	१०००	९६.५०	६०५९	१०८००	५६.१०						
चिनी	मै.टन				२१९६०	३२५००	६७.५७	८४४५५	१३६४५०	६१.८९	२१९५३	३६५००	६०.१५
खाउचाउ	मै.टन	२४९५४.२८	२६४००	९४.५२	१९११५	२६०००	७३.५२						
पशुधना	मै.टन										९५४३३	२५२०००	३७.८७
प्रशोधित चिया	मै.टन				४३६६	६०००	७२.७७						
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	६०१९५.६५	१५०४८०	४०.००				२६३७	२९०१	९०.९१	११८४७२	१६००००	७४.०५
मदिरा	हजार लिटर				२७३५	४०५०	६७.५३						
बियर	हजार लिटर										१८७४	२४००	७८.०८
बुरोट	दस लाख लिट्री										१०१५८	१७०००	५९.७६
मूती कपडा	हजार मिटर												
उनी गलेबा	हजार बर्ग मिटर												
परिमना	हजार थान	२६.१	३७.६५	६९.३२									
गार्मेन्ट	हजार थान	५१५	६५०	७९.२३	३३९	३७०	९१.६२	८९४९	२८०५०	३१.९०			
कागज	मै.टन												
साबुन	मै.टन				७४४७	१५०००	४९.६५				३८६७	१४४००	२६.८५
हँटा	दस लाख गोटा	६	९	६६.६७	१९	३२	५९.३८	४६००	१६३००	२८.२२			
सिमेट	मै.टन	४५१४६	९०२९२.३८	५०.००	५३३१८	१२५७००	४२.४२	३१३१६६	५३२७००	५८.७९	९८४३५	१५६०००	६३.१०
कलामको रङ	मै.टन				१९१५२	४१२४०	४६.४३				२४६५७	३२५०००	७५.८७
विजुलीको तार	मै.टन				२३१३१	२५०००	९२.५२	१७८	१६२०	१०.९९			
<b>जौसत</b>				<b>७०.८९</b>			<b>६३.५९</b>			<b>४५.३९</b>			<b>५५.९०</b>

उद्योग	एकाइ	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगन्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ब)	क्षमता उपयोग = (क)/(ब)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ब)	क्षमता उपयोग = (क)/(ब)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ब)	क्षमता उपयोग = (क)/(ब)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ब)	क्षमता उपयोग = (क)/(ब)*१००
		आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	
वनस्पती घ्यू	मै.टन												
खाने तेल	मै.टन	२९६५	३०१०	९८.५०				३६९०	१२५००	२९.५२	२२२१	२५००	८८.८४
घामल	मै.टन							२७८.६७	५७६	४८.३८			
गहुँको पिठो	मै.टन				१२००	१३००	९२.३१	९९७२.०८	४१४००	२४.०९	२४७३	३०००	८२.४४
विस्कट	मै.टन	८१८०	८५००	९६.२४									
चिनी	मै.टन				२००२६	२६८००	७४.७२						
खाउचाउ	मै.टन	२७६६६	३२५००	८५.१३									
पशुधना	मै.टन				१९६०८	२८०००	७०.०३						
प्रशोधित चिया	मै.टन												
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर												
मदिरा	हजार लिटर				४१३	२५७९	१६.०३						
बियर	हजार लिटर				५१८७०	६४१००	८०.९२						
बुरोट	दस लाख लिट्री												
मूती कपडा	हजार मिटर												
उनी गलेबा	हजार बर्ग मिटर												
परिमना	हजार थान												
गार्मेन्ट	हजार थान												
कागज	मै.टन				१२८२५	२००००	६४.१३						
साबुन	मै.टन										३२५	१२००	२७.०८
हँटा	दस लाख गोटा	११.२२	१९.२०	५८.४२				१७०८४२.५	२९४०००	५८.११	४	४	८७.५०
सिमेट	मै.टन	५३५४.२५	५५००	९७.३५	५१५३४५	७६५५००	६७.२३	१७०८४२.५	२९४०००	५८.११			
कलामको रङ	मै.टन				४०७५२	८००००	५०.९४	७३४१.०९	१५०००	४८.९४			
विजुलीको तार	मै.टन				४१२९	४३००	९६.०२						
<b>जौसत</b>				<b>८७.१३</b>			<b>६८.०४</b>			<b>४१.८१</b>			<b>७१.४७</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू।

तालिका ७ (समग्र)  
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	जम्मा						
			दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			
१	वनस्पती घिउ तथा तेल	मे.टन	४९५१६	५६०८३	६६२१७	१३.२६	१८.०७		
	वनस्पती घिउ	मे.टन	७५९६	६७७०	६८२४	-१०.८७	०.८०		
	तोरीका तेल	मे.टन	१०४८५	९६१२	१२२०१	-८.३३	२६.९३		
	भटमासको तेल	मे.टन	३१४३५	३९७०१	४७९९२	२६.३०	१८.८७		
२	दुग्ध पदार्थ								
	प्रशोधित दूध	हजार लिटर	७२३७२	७४४१३	७८९२७	२.८२	६.०७		
३	अन्न तथा पशु दाना	मे.टन	१०५७०९	१३४४३२	१२९०३५	२७.१७	-४.०१		
	जामल	मे.टन	१६६	२३३	३४९	४०.४१	४९.४७		
	गहुँको पिठो	मे.टन	१३०५०	१३४६८	१३६४५	३.२०	१.३२		
	पशुदाना	मे.टन	९,२४९,३	१२,०७,३	११,५०,४	३०.५३	-४.७१		
४	अन्य खाद्य पदार्थ	मे.टन	१७४२२६	१८७८३८	२४३१८९	७.८१	२९.४७		
	विस्कट	मे.टन	१४५४९	१५५४४	१५२०४	६.९०	-२.२५		
	पाउरोटी	मे.टन							
	चिनी	मे.टन	११३३६४	१२१९५९	१४८३९४	७.५८	२१.६८		
	चकलेट	मे.टन	२५२०	३०८५	३४८९	२२.४६	१३.०८		
	चाउचाउ	मे.टन	३९९४०	४३०७०	७१७३५	७.८४	६६.५५		
	प्रशोधित चिया	मे.टन	३८५३	४१६९	४३६६	८.२०	४.७३		
	पेय पदार्थ	हजार लिटर	१८४८५८	१९४१४०	२३८१९८	५.०३	२२.६९		
५	मिठ्ठो	हजार लिटर	६६९४	६३४४	५७८६	-५.२३	-८.८०		
	बियर	हजार लिटर	४२८५३	५१७४३	५३७४४	२०.७५	३.८७		
	हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	१३५३११	१३६०६३	१७८६६८	०.५६	३१.३१		
६	सुरीजन्य वस्तु								
	चुरोट	दस लाख खिल्ली	९८४२	१०२००	१०१५८	३.६४	-०.४१		
७	सत्ता कपडा								
	धार्मी	मे.टन	१८४३९	१८५६९	१८९३२	०.७१	१.९५		
	सिन्थेटिक कपडा	हजार मिटर	१०५२१	१०४०३	१०२७७	-१.१२	-१.२१		
	सुति कपडा	हजार मिटर							
	पश्मिना	हजार थान	२९	३१	२६	८.३३	-१६.३५		
८	अन्य कपडा								
	उनी गलैचा	हजार बर्ग मिटर							
९	तयारी कपडा	हजार थान	७२७	७४९	८५४	३.०३	१४.०२		
	गार्मेण्ट	हजार थान	७२७	७४९	८५४	३.०३	१४.०२		
	सर्ट टिसर्ट	हजार थान							
	ज्याकेट, स्वीटर	हजार थान							
	अन्य	हजार थान							
१०	छाला र छालाको सामान								
	प्रशोधित छाला	हजार बर्ग फुट	२६२६०१७	४४८०६२२	४९४१५०५	७०.६२	१०.२९		
११	काठ तथा काठको सामान								
	चिरेको काठ	हजार क्यु.फिट	२३६३	१९५३	१९३७	-१७.३७	-०.७९		
१२	काठका उत्पादन								
	प्लाईवुड	हजार मोटा							
१३	कागज तथा कागजका उत्पादन								
	कागज (अख्तारी कागजवाहेक)	मे.टन	२४८७	२२१७४	२१७७४	-१०.८४	-१.८०		
१४	प्रशोधित पेट्रोलियम पदार्थ								
	ल्युब्रिअयल	हजार लिटर							
१५	बाधारभूत रसायन								
	सोडियम	मे.टन	९४९	१३४	१८३८	४२.६०	३५.७७		
१६	अन्य रासायनिक पदार्थ								
	रंग (Paints)	मे.टन	४५३३	४९७३	६०२५	९.७१	२१.१५		
	Tablet	हजार थान	५३३०६०	७७२८४९	५८६२८४	४४.९८	-२४.१४		
	Capsule	हजार थान	४०३९७	५४५५६	७७५९४	३५.०५	४२.२३		
	Ointment	हजार द्रव्य	१९९१	२५६६	४७६६	२८.९१	८४.१५		
	Dry Syrup	हजार बोतल	१०६१	८६९	०.१३	-१८.१०	-१८.१०		
	Liquid	हजार बोतल	१७४१२	१६३३२	१७८०१	-६.२१	७.७७		
	सायुन	मे.टन	१४४०७	११६१३	११६३९	-१९.३९	०.२२		
१७	प्लाष्टिकजन्य उत्पादन								
	प्लाष्टिकका सामान	मे.टन	७९३	८३४७	८४७२	१६.०४	१.५०		
१८	गैरखात खनिजन्य उत्पादन								
	इटा	दस लाख मोटा	५८४७	४३४९	४६४०	-२५.६३	६.६९		
	सिमेण्ट	मे.टन	७७०६१	१०७३३८	१२०१६०७	३९.२५	११.९१		
	कंक्रीट	मे.टन							
१९	हलुम पाईप	मे.टन							
	फेब्रिकेटेड धातुका सामान								
	फलामको छड तथा पत्त	मे.टन	२५६५९३	२९२३६३	३१३८२१	१३.९४	७.३४		
२०	जि.आई तार	मे.टन	२८२७६	३०५१७	२७८७६	८.२१	-८.८९		
	जि.आई पाईप	हजार मोटा							
	धातुका उपकरण								
२१	घरेलु धातुका सामान	मे.टन	४६७७५	६७०७९	६२५३७	४३.४१	-६.७७		
	आल्मिनियम उत्पादन	हजार थान	४२१	८१६	३४८	९३.९२	-५७.३७		
२२	अन्य फेब्रिकेटेड धातुका सामान								
	संरचनागत धातुका सामान	मे.टन							
२३	बिजुलीका उपकरण								
	बिजुलीका तार र केबल	मे.टन	२१५९६	१७७५८	२७४३८	-१७.७७	५४.५१		
२४	फर्निचर उत्पादन								
	फर्निचर	हजार मोटा							
२५	रबरजन्य उत्पादन								
	टायर तथा दूब	मे.टन	१५८२६	१३१८७	१००७९	-१६.६८	-२३.५७		
२६	जुता	हजार जोर	४७०७	८४५०	८६२९	७९.५२	२.१२		
	छालाको जुता	हजार जोर							
	कपडाको जुता	हजार जोर	४७०७	८४५०	८६२९	७९.५२	२.१२		

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।







तालिका ८ (समग्र)  
औद्योगिक कर्जा स्थिति\*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
खानी सम्बन्धी	२६९३.०४	३२६७.१६	३०४३.५५	२१.३२	-६.८४
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१३४४८२.४१	१६९९८५.०१	२०८६१०.००	२६.४०	२२.७२
निर्माण	६८५६३.८३	८२१०५.००	११३५४६.२८	१९.७५	३८.२९
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१३३५०.७३	१८१५३.०६	२५२०५.४०	३५.९७	३८.८५
धातूका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	११५९०.९९	१०८००.४०	१३५३०.०२	-६.८२	२५.२७
पर्यटन उद्योग/सेवा	१९५६५.१०	२२४४८.३१	३११७२.१७	१४.७४	३८.८६
<b>कुल</b>	<b>२५०२४६.०९</b>	<b>३०६७५८.९४</b>	<b>३९५१०७.४२</b>	<b>२२.५८</b>	<b>२८.८०</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

\* Outstanding

तालिका ८ (क्षेत्रगत)  
बीद्योगिक कर्जा स्थिति\*

(रु. वश लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	
खानी सम्बन्धी	१८९६.३२	१९८९.५०	१९०८.१६	४.९१	-४.०९	१५५.२५	४३३.८४	६१०.९१	१७९.४४	४०.८२	४०.५८	४८.२०	१८.४५	१८.७९	-६१.७२	३३१.२१	३९१.१६	२९३.०४	१८.१०	-२५.०८	
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुधर्म एवम् गैर खाद्यवस्तु)	८४४२०.६१	१०३६६८.२०	१२८१९७.२३	२२.८०	२३.६६	१८९४१.२२	२५०७७.१५	२७२७२.९९	३२.३९	८.७६	१५९०.५१	२१९३.४५	२६६५.१६	३७.९१	२१.५१	१७१११.४०	२१९८६.५१	२६७८५.२३	२८.४९	२१.८३	
निर्माण	४९३८१.१४	५४१८३.२१	६८६५९.९२	९.७२	२६.७२	४५९७.५०	७२६०.५७	११२६४.०३	५७.९२	५५.१४	९९६.३२	१२८३.२५	२११०.५५	२८.८०	६४.४७	३५५५.२५	५१८७.०६	७६२४.२६	४५.९०	४६.९९	
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१२५७७.८६	१७०४८.९३	२४०४१.०५	३५.५५	४१.०१	२३७.१३	३४३.७२	४०२.५१	४४.९५	१७.१७	४.६८	१७.४६	२८.२२	२७३.२१	६१.६०	२२७.१०	२२७.१०	१२५१.८०	१२०८.८६	१७.२९	-३.४३
धातुका उत्पादन, मोसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	६३६५.५६	५२६८.७५	८०५४.९५	-१७.२३	५२.८८	१५९२.१३	१७३४.३०	११७४.६३	८.९३	-३२.२७	२८७.५१	३२७.८६	४२१.१८	१४.०४	२८.४६	१०६७.२४	१२५१.८०	१२०८.८६	१७.२९	-३.४३	
पर्यटन उद्योग/सेवा	१३७२.०९	१४२८१.१७	२०६१८.२०	३.७७	४४.३७	३६०.९६	६२९.७६	१०१३.६५	७४.८६	६०.९६	१२९.११	२१४.२९	२५८.५३	६५.९७	२०.६५	८१९.०८	१२००.३०	२१३६.३९	४६.५४	७७.९९	
<b>कुल</b>	<b>१६८४०३.५७</b>	<b>१९६४३९.७६</b>	<b>२५१४७९.५२</b>	<b>१६.६५</b>	<b>२८.०२</b>	<b>२५८८३.३९</b>	<b>३५४७९.३५</b>	<b>४१७३८.७२</b>	<b>३७.०७</b>	<b>१७.६४</b>	<b>३०४८.७१</b>	<b>४०८४.५२</b>	<b>५५०२.१०</b>	<b>३३.९८</b>	<b>३४.७५</b>	<b>२३१११.२७</b>	<b>३०३०८.५६</b>	<b>३६२८०.३७</b>	<b>३१.१४</b>	<b>२६.३०</b>	

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
खानी सम्बन्धी	८६.४२	१४९.५२	७३.०९	७३.०९	-५१.१२	११२.७०	१२३.९७	७४.२७	१०.००	-४०.०९	३३.१०	४८.२७	५७.४२	४५.८४	१८.९६	३७.४६	८२.७०	८.१९	१२०.७८	-९०.१०
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुधर्म एवम् गैर खाद्यवस्तु)	२६९२.११	३२२५.००	४२६३.११	१९.७९	३२.१९	६४८५.७३	९११५.९५	१२३५०.०८	४०.५५	३५.४८	१९७५.६२	२७४५.८४	३८०७.५७	३८.९९	३८.६७	१२६५.२१	१९७२.९०	३२६८.६३	५५.९३	६५.६८
निर्माण	६१७५.७६	७८७१.२८	१२१५९.१०	२७.४५	५४.४७	२२८५.०९	३२४३.६८	६००२.५६	४१.९५	८५.०५	१०५६.६६	१९९७.९७	३६७२.६२	८९.०८	८३.८२	५१६.१०	१०७७.९८	२०५३.२४	१०८.८७	९०.४७
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१३६.७	२२१.५८	२८४.६९	६२.१०	२८.४८	६०.४६	११४.३९	८९.३८	८९.२०	-२१.८७	६६.५५	९६.४२	१११.९३	४४.८९	१६.०८	४०.२६	१८.८२	१५.०४	-५३.२६	-२०.०६
धातुका उत्पादन, मोसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	७९०.६	६०७.४७	७३२.९९	-२३.१६	२०.६६	१०९४.९५	१११२.५५	१२०९.८२	१.६१	८.७४	३०३.१२	३६८.४८	५२९.७७	२६.८४	३७.८१	८९.९१	११३.१७	१९७.७१	२५.८७	७४.७०
पर्यटन उद्योग/सेवा	२४८७.६	३००१.१८	४०३७.२६	२०.६४	३४.५२	१११८.१३	१७९३.६४	१६२२.०५	६०.४२	-९.५७	५४७.२७	८५५.४०	९२४.४६	५६.३०	८.०७	३४१.६५	४७२.५७	५६१.६३	३८.३२	१८.८५
<b>कुल</b>	<b>१२३६९.२</b>	<b>१५०७६.०४</b>	<b>२१५५०.२३</b>	<b>२१.८८</b>	<b>४२.९४</b>	<b>१११५७.०६</b>	<b>१५५०४.१८</b>	<b>२१३४८.१६</b>	<b>३८.९६</b>	<b>३७.६९</b>	<b>३९८२.३२</b>	<b>६१२८.३९</b>	<b>९१०३.८८</b>	<b>५३.८९</b>	<b>४८.५५</b>	<b>२२९०.५९</b>	<b>३७३८.१४</b>	<b>६१०४.४५</b>	<b>६३.२०</b>	<b>६३.३०</b>

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

\* Outstanding

तालिका ९ (समग्र)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१४०४	१५६५	१७९२	११.४७	१४.५०
हाटेल शैयाको संख्या	२६४३३	३१०१४	३६३७१	१७.३३	१७.२७
<b>पर्यटक आगमन संख्या*</b>					
भारत					
तेस्रो मुलुक					

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी संघ, पर्यटन उद्योग महाशाखा ।

नोट : नेपाल पर्यटन बोर्डबाट पर्यटक आगमन तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका ९ (क्षेत्रगत)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४३७	४७८	५४०	९.३८	१२.९७	७५	९०	९७	२०.००	७.७८	४१	४३	४३	४.८८	०.००	२८४	२९०	३४६	२.११	१९.३१
हाटेल शैयाको संख्या	३४६५	५३५८	७९१७	५४.६३	४७.७६	१४९८	१७४४	१८४९	१६.४२	६.०२	९६०	१२७५	१२७५	३२.८१	०.००	८५४५	८७२५	१०३३१	२.११	१८.४१
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>	<b>२३२३३८</b>	<b>२५८२४४</b>	<b>२९०८९१</b>	<b>११.१५</b>	<b>१२.६४</b>	<b>४१६८४</b>	<b>४९६०७</b>	<b>४९३६०</b>	<b>१९.०१</b>	<b>-०.५०</b>	<b>२६५९०</b>	<b>२९६३९</b>	<b>४८४९५</b>	<b>११.४७</b>	<b>६३.६२</b>	<b>१२७८३७</b>	<b>१५५३८८</b>	<b>१७८५०७</b>	<b>२१.५५</b>	<b>१४.८८</b>
भारत	४८७९१	४७७५५	६६९०५	-२.०८	४०.०४	३५२२९	४२७०३	४०३१३	२१.२२	-५.६०	२४०९०	२६७६७	४५५९०	११.११	७०.३२	४१६५२	४०३१२	४७९०७	-३.२२	१८.८४
नेत्रौ मुलुक	१८३५४७	२१०४६९	२२३९८६	१४.६७	६.४२	६४४५	६९०४	९०४७	६.९६	३१.०४	२५००	२८७२	२९०५	१४.८८	१.१५	८६१८५	११५०७६	१३०६००	३३.५२	१३.४९

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	३७८	४५६	५१३	२०.६३	१२.५०	२०	२२	२९	१०.००	३१.८२	१५४	१६५	२०३	७.१४	२३.०३	१५	२१	२१	४०.००	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	७५६१	८९६९	९७६३	१८.६२	८.८५	९२४	९७३	११५०	५.३०	१८.१९	२९३७	३१०५	३२४२	५.७२	४.४१	५४३	८६५	८४४	५९.३०	-२.४३
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>	<b>२१४७६९</b>	<b>७२२३५</b>	<b>१७३२०७</b>	<b>-६६.३७</b>	<b>१३९.७८</b>	<b>१४७१०५</b>	<b>१५०६०३</b>	<b>१०९५०८</b>	<b>२.३८</b>	<b>-२७.२९</b>	<b>२१९४२</b>	<b>२२६९२</b>	<b>२३३३४</b>	<b>३.४२</b>	<b>२.८३</b>	<b>६२११</b>	<b>९८०६</b>	<b>१२५०२</b>	<b>५७.८८</b>	<b>२७.४९</b>
भारत	१६०	३५२	४०८	१२०.००	१५.९१	१६७०	३९००	२१३०	१३३.५३	-४५.३८	२०६६५	२११६५	२१६८१	२.४२	२.४४	३८०२	५५९३	८२३१	४७.११	४७.१७
नेत्रौ मुलुक	२१४६०९	७१८८३	१७३७९९	-६६.५१	१४०.३९	१४५४३५	१४६७०३	१०७३७८	०.८७	-२६.८१	१२७७	१५२७	१६५३	१९.५८	८.२५	२४०९	४२९३	४२७१	७४.८९	१.३८

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी सघ, पर्यटन उद्योग महाशाखा ।  
नोट : नेपाल पर्यटन बोर्डबाट पर्यटक आगमन तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका १० (समग्र)  
घरजग्गा कारोबार

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	७४११२७	७७५५९८	८२५९७४	४.६५	६.५०
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२१७७२	२२९६२	२४३३८	५.४७	५.९९
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	४७९६.६४	५८२६.३०	६८७८.६५	२३.५३	१८.०६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरु तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरु ।

\*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलन मात्र उल्लेख गरिएको ।

नोट : केही क्षेत्रबाट संशोधित तथ्याङ्क प्राप्त भएकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न सक्ने ।

तालिका १० (क्षेत्रगत)  
घरजग्गा कारोबार

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					बिराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	११७४२९	१२७१६१	१५३८५६	८.२९	२०.९९	१६९७७४	१७२१६१	१७७१०१	१.४१	२.८७	१२५०८८	१२५०८६	१२६९३४	०.००	१.४८	९४८२८	१०४७३३	१०८३०४	१०.४५	३.४१
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	५१९७	५१२३	५६६२	-१.४२	१०.५२	३७६७	३९०२	३७९३	३.५८	-२.७९	१७१२	१८००	१६९९	५.१४	-४.६१	२५८६	२५७४	२४१९	-०.४६	-६.०२
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२०६४.९६	२६९७.८२	३०५३.८४	३०.६५	१३.२०	६४६.९३	७६७.४४	९१७.७०	१८.६३	१९.५८	३८६.०४	४१२.२९	४६५.१०	६.८०	१२.८१	४२६.०७	५०९.७८	६४२.७४	१९.६५	२६.०८

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नैपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	५८३१३	६४७७०	६६५५९	११.०७	२.७६	७३८२८	७४५७४	८२२३७	१.०१	१०.२८	७१७२५	७२७४७	७६७९४	१.४२	५.५६	३०१४२	३४३६६	३४१८९	१४.०१	-०.५२
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	३५०९	३९०४	४५०४	११.२६	१५.३७	१७९६	१७१०	१९६८	-४.७९	१५.०९	२४६९	२६८६	२५६७	८.७९	-४.४३	७३६	१२६३	१७२६	७१.६०	३६.६६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	३७८.५९	४४८.१६	६४१.४५	१८.३८	४३.१३	३२५.३०	४०४.१०	५०९.४०	२४.२२	२६.०६	२९९.६२	३५६.५७	४१८.७४	१९.०१	१७.४४	१८९.१२	२३०.१४	२२९.६७	२१.६९	-०.२०

श्रोत : अञ्चल क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरू तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरू ।

\*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र यो बापतको राजस्व सकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।



तालिका ११ (क्षेत्रगत)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७१ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र	विराटनगर क्षेत्र	जनकपुर क्षेत्र	वीरगञ्ज क्षेत्र	पोखरा क्षेत्र	सिद्धार्थनगर क्षेत्र	नेपालगञ्ज क्षेत्र	धनगढी क्षेत्र	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५५४	२०५	९६	१४९	१३५	१०७	९२	७९	१४१७
विकास बैंक	१७४	९१	३२	११३	१५१	१२३	६१	२६	७७१
वित्त कम्पनी	१११	२२	५	२१	३६	२८	९	२	२३४
लघुवित्त विकास बैंक	९४	१७०	११०	११७	८२	८३	६०	४९	७६५
जम्मा	९३३	४८८	२४३	४००	४०४	३४१	२२२	१५६	३१८७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (क्षेत्रगत)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

क्षेत्र	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
काठमाण्डौ	६९३७५३.५०	८३३५१७.१०	१०००८९०.६०	२०.१५	२०.०८	४८६०६०.६०	५६०५१५.९४	६४२६९०.३७	१५.३२	१४.६६
विराटनगर	६१०९१.५१	६८६२५.६७	८४४७३.४३	१२.३३	२३.०९	६८०२१.१८	९३५५१.७९	११७२८५.२८	३७.५३	२५.३७
जनकपुर	२७९९७.७७	३२५९२.५५	३५६०८.९७	१६.४१	९.२५	१४३६६.८९	२०३३९.६७	२७२९७.९६	४१.५७	३४.२१
वीरगञ्ज	६०९५९.०४	६६२७५.४०	७५९८१.२३	८.७२	१४.६४	६८३५०.६०	८७६८२.६२	१०४७४४.९२	२८.२८	१९.४६
पोखरा	७४३२६.७६	८७१४०.९१	१०८४१५.९५	१७.२४	२४.४१	५६०६१.३७	६९१९२.४५	८१०१८.७१	२३.४२	१७.०९
सिद्धार्थनगर	५६७२९.०५	६५८८७.३०	७९२५१.९७	१६.१४	२०.२८	४०६७५.४२	५५७६८.३७	७२९४७.४२	३७.११	३०.८०
नेपालगञ्ज	२४७९०.९९	२७३८०.८६	३४६५१.१२	१०.४५	२६.५५	१८६०६.३२	२६७२७.७१	३६३९०.३८	४३.६५	३६.१५
धनगढी	१७०२६.४५	१७५८२.२९	२२७४९.२९	३.२६	२९.३९	१४३०८.८७	२०१४६.५५	२५४०१.२२	४०.८०	२६.०८
जम्मा	१०१६६७५.०७	११९९००२.०८	१४४२०२२.५७	१७.९३	२०.२७	७६६४५१.२५	९३३९२५.१०	११०७७७६.२७	२१.८५	१८.६२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

**तालिका १४ (क्षेत्रगत)**  
**मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु**

(२०७१ असार मसान्तसम्म)

क्षेत्र	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
काठमाण्डौ	१६४	३१९	१६६७	१५११	४७६	४१३७
विराटनगर	५९	२	२	०	१	६४
जनकपुर	३०	०	०	०	०	३०
वीरगञ्ज	२९	२	०	०	०	३१
पोखरा	५५	२०	५०	२५	५	१५५
सिद्धार्थनगर	५९	२	१	०	०	६२
नेपालगञ्ज	८	८	०	०	१	१७
धनगढी	४	१	०	०	०	५
<b>जम्मा</b>	<b>४०८</b>	<b>३५४</b>	<b>१७२०</b>	<b>१५३६</b>	<b>४८३</b>	<b>४५०१</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग तथा नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

**तालिका १५**  
**फण्ड ट्रान्सफर (क्षेत्रगत)**

(रु. करोडमा)

क्षेत्र	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	
काठमाण्डौ	८७	८७	६४१	७२८	१३.५०
विराटनगर	११५	१३५	१५५०	१६४०	५.८१
जनकपुर	८५	८५	१३४५	१४१०	४.८३
वीरगञ्ज	८५	८५	६४०	६६७	४.२६
पोखरा	८४	८४	९९३	१३१२	३२.१२
सिद्धार्थनगर	४८	६०	८१३	९१८	१२.९२
नेपालगञ्ज	७२	७२	२३९	२३७	-०.८४
धनगढी	४९	६७	३६७	३६४	-०.८०
<b>जम्मा</b>	<b>६२५</b>	<b>६७५</b>	<b>६५८८</b>	<b>७२७६</b>	<b>१०.४४</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक मुद्रा व्यवस्थापन विभाग र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका १६ (समग्र)  
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
USD	५२८७.३४	७३८५.९६	१०४६०.८७	३९.६८	४१.६५
Euro	१५८९.०६	१२४५.९३	१०९३.८३	-२१.५९	-१२.२१
अन्य	३४०६.८०	७१५८.४३	७६३९.३५	११०.१२	६.७२
जम्मा	१०२८३.२०	१५७८९.५२	१९१९४.०५	५३.५५	२१.५६

श्रोत : बैंक तथा विकास बैंकहरु ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)  
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
USD	५२८७.३४	७३८५.१६	१०४६०.८७	३९.६८	४१.६५	१२.१३	५.३८	७.१९	-५५.६५	३३.६४	३.११	१.७१	१.१८	-४५.०२	-३०.९९	७.५२	१.५७	०.६९	-७९.१२	-५५.८०
Euro	१५८९.०६	१२४५.९३	१०९३.८३	-२१.५९	-१२.२१	२.५२	२.२२	२.४	-११.९०	८.११	०.७३	०.७५	०.७५	-७९.४५	०.००	१.६१	०.३६	०.३६	-७७.६४	०.६९
अन्य	३४०६.८०	७५८.४३	७६३९.३५	११०.१२	६.७२	१२.२६	१६.८७	१९.३४	३७.६०	१४.६४	१२.३८	७.३४	११.८६	-४०.७१	६१.५८	८.४८	३.२५	३.४३	-६१.६७	५.४२
जम्मा	१०२८३.२०	१५७८९.५२	१९१९४.०५	५३.५५	२१.५६	२६.९१	२४.४७	२८.९३	-९.०७	१८.२३	१६.२२	९.२०	१३.१९	-४३.२८	४३.३७	१७.६१	५.१८	४.४८	-७०.५८	-१३.४६

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
USD	५६.४१	४०.२५	८२.७९	-२८.६५	१०५.६९	३८.४५	२८.७०	२८.२२	-२५.३६	-१.६७	३.७७	३.५०	३.३०	-७.०१	-५.८२	२.५९	२.१९	२.२५	-१५.४४	२.७४
Euro	३८.५९	२७.१९	२६.७३	-२९.५४	-१.७०	८.३६	७.५३	७.३१	-९.९३	-२.९२	०.५६	०.५८	०.४८	३.७५	-१७.३८	०.०६	०.३८	०.३३	५.३३.३३	-१३.१६
अन्य	५६.७०	७३.०७	५२.३७	२८.८७	-२८.३३	३३.६०	३३.९४	२८.४७	०.९२	-१६.०४	०.३५	३.२५	३.२९	८१९.५५	१.३६	०.८०	०.४४	०.६३	-४५.००	४३.१८
जम्मा	१५१.७०	१४०.५१	१६१.८९	-७.३८	१५.२१	८०.४१	७०.१४	६४.००	-१२.७७	-८.७५	४.६८	७.३३	७.०७	५६.६१	-३.५६	३.४५	३.०१	३.२१	-१२.७५	६.६४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका वाहिरका कार्यालयहरु तथा बैंक र विकास बैंकहरु ।

**तालिका १७ (समग्र)**  
**भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा				
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	१३४१०.७८	१७१९०.९६	१९२५१.७८	२८.१९	११.९९
भा.रु बिक्री	३८९५.६०	४६२६.८७	८३९.०९	१८.७७	-८१.८६
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१६३.८१	३०४.७०	३२८.९८	८६.०१	७.९७
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	१४.६०	३२.६२	३८.५१	१२३.४२	१८.०६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैकिङ्ग कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)  
भारतीय मुद्रा खरिद विन्नी विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					बिराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	१३३७.८६	१७५२.२६	१९२४९	२८.२७	१२.२२															
भा.रु. विन्नी	३७४०.८६	४४६८.६७	६७२.०४	१९.१४	-८४.९६	२०.३०	२७.५९	२४.५०	३५.९१	-११.२१	२३.५३	२३.४६	३४.१२	-०.३०	४५.४४	२८.४०	२६.२७	१७.५४	-७.५०	-३३.२३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त						३५.२०	८१.०९	१६५.७८	१३०.३७	१०४.४३	२४.०८	५९.२	३२	१४५.८५	-४५.९५	४८.००	६८.८०	६४.००	४३.३३	-६.९८
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित						५.६०	१९.५२	३२.६४	२४८.५७	६७.२१						९.००	१३.१०	५.८७	४५.५६	-५५.१८

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	३८.१०	३८.१०	०.५२	०.००	-९.६४						०.८२	०.५९	०.९१	-२८.०५	५४.२४	०.००	०.०१	१.३५	०.००	०.००
भा.रु. विन्नी	३६.००	३६.००	३७.९२	०.००	५.३३	७.४०	९.००	२०.००	२१.६२	१२२.२२	१९.५५	२०.७७	२४.५९	६.२४	१८.३९	९.५६	१५.११	८.३८	५.८५	-४४.५४
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	८.८०	८.८०	८.००	०.००	-९.०९	१०.००	२०.००	१६.००	१००.००	-२०.००	२४.००	४०.००	२७.२०	६६.६७	-३२.००	१३.७३	२६.८१	१६.००	९५.२७	-४०.३२
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित																				

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंकिङ कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू।



तालिका १८ (समग्र)  
यातायात सेवा

विवरण	जम्मा		
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१८५१७८१	२०८३३०३	१२.५०
मोटरसाईकल	१३८१४७७	१५७४५२८	१३.९७
अन्य	४७०३०४	५०८७७५	८.१८

विवरण	जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	३५३८	३६६८	३.६९
पक्की सडक (कि.मी.)	४६१७	५००९	८.४७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १८ (क्षेत्रगत)  
यातायात सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	७४३३५२	८१५५८३	९.७२	२२२१७९	२५८०४९	१६.१४	६३७०८	७५१७७	१८.००	३६१८१५	४१३२७६	१४.२२
मोटरसाईकल	५७८५४४	६३६८२०	१०.०७	१८५६७१	२१७७८९	१७.३०	५३६७८	६३७७५	१८.८१	२५३१८४	२९३९०४	१६.०८
अन्य	१६४८०८	१७८७६३	८.४७	३६५०८	४०२६०	१०.२८	१००३०	११४०२	१३.६८	१०८६३१	११९३७२	९.८९

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	११०५५१	१२२१९७	१०.५	१८०४७३	२१०६१४	१६.७०	१२९६९९	१४०१७८	८.०८	४०००४	४८२२९	२०.५६
मोटरसाईकल	८५०४५	९४३७८	११.०	१४५३४५	१७२०४७	१८.३७	४८८७५	५७७९९	१८.२६	३११३५	३८०१६	२२.१०
अन्य	२५५०६	२७८१९	९.१	३५१२८	३८५६७	९.७९	८०८२४	८२३७९	१.९२	८८६९	१०२१३	१५.१५

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	४०८.३०	३२६.११	-२०.१३	५०३.५८	४९७.६८	-१.१७	७४२.५०	७३१.९०	-१.४३	३४९.९७	४०९.९७	१७.१४
पक्की सडक (कि.मी.)	९२६.७१	१०४४.९६	१३.८४	७२९.४०	७३९.४०	१.३७	५३२.४४	५४७.५४	२.८४	५२६.४१	५५०.४१	४.५६

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	५५५.०९	६४४.८९	१६.१८	२२९.०९	४३२.१०	८८.६२	४५५.५९	३२८.६७	-२७.८६	२९३.५०	२९६.७०	१.०९
पक्की सडक (कि.मी.)	३९६.३२	४०९.१६	३.२४	५३२.३२	५७७.६८	८.५२	५८५.६०	७३९.५२	२६.२८	३८८.०८	३८९.८७	०.४६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एस.एस.आर. एन. प्रतिवेदन ।

नोट : एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (समग्र)  
शिक्षा सेवा

विवरण	जम्मा		
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
<b>१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय</b>			
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२०३३०	१९६४५	-३.३७
विद्यार्थी संख्या	४८१३३६०	४४८४३९२	-६.८४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१०८११८	१०८०१५	-०.१०
<b>२. संस्थागत विद्यालय</b>			
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	६५३४	६८३९	४.६७
विद्यार्थी संख्या	११४३५५७	११०५२४८	-३.३५
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२३५४५	२४७४७	५.११
<b>३. प्राविधिक शिक्षालय</b>			
शिक्षालय संख्या	२९३	३२१	९.५६
विद्यार्थी कोटा संख्या	२१४१८	२३०५३	७.६३
शिक्षक/शिक्षिका संख्या			
<b>४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस</b>			
क्याम्पस संख्या			
विद्यार्थी संख्या			
शिक्षक/शिक्षिका संख्या			

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला शिक्षा कार्यालयहरू एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषद ।

नोट

१. प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

२. केही क्षेत्रबाट निजी विद्यालयको विद्यार्थी तथा शिक्षक/शिक्षिकाको तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका १९ (क्षेत्रगत)  
शिक्षा सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
<b>१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय</b>												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३३५९	३३२८	-०.९२	२५८४	२५०१	-३.२१	२९५७	२५८२	-१२.६८	२३८७	२२७९	-४.५२
विद्यार्थी संख्या	५७२४०४	५४२८७७	-५.१६	७४१२१४	६५८१२३	-११.२१	८७६४१७	८०४९०१	-८.१६	६८८८८२	५६६४३४	-१७.७७
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१८४६०	१८४६०	०.००	१५७२२	१५६७९	-०.२७	१३५५३	१३४८६	-०.४९	११८४१	११८३६	-०.०४
<b>२. संस्थागत विद्यालय</b>												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२०४१	२०४७	०.२९	१२६२	१३५२	७.१३	५२८	५५४	४.९२	५०९	५४२	६.४८
विद्यार्थी संख्या	४०५३१३	३१२८४६	-२२.८१	२१५०८२	२३५२६४	९.३८	५५३५१	६६७४२	२०.५८	७६२४१	७७१२३	१.१६
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२९२६	२९३१	०.१७	१००८५	१०३२३	२.३६	३७१६	४१७८	१२.४३			
<b>३. प्राविधिक शिक्षालय</b>												
शिक्षालय संख्या	९१	१०२	१२.०९	४३	४५	४.६५	२८	३१	१०.७१	२७	३३	२२.२२
विद्यार्थी कोटा संख्या	६०५५	६६७१	१०.१७	४११४	४२३४	२.९२	२१३१	२३२२	८.९६	२३६२	२६९४	१४.०६
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												
<b>४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस</b>												
क्याम्पस संख्या												
विद्यार्थी संख्या												
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
<b>१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय</b>												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३४८९	३४६१	-०.८०	१९१९	१८७५	-२.२९	१६२४	१६२४	०.००	२०११	१९९५	-०.८०
विद्यार्थी संख्या	४७६८१४	५१०६६७	७.१०	५३१३३८	४९९४००	-६.०१	४२९९१०	४२६९७६	-०.६८	४९६३८१	४७४९३४	-४.३२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१८६१६	१९३९७	४.२०	११२२२	१०८३९	-३.४१	८२०३	८२०३	०.००	१०५०१	१०११५	-३.६८
<b>२. संस्थागत विद्यालय</b>												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	६२७	६३८	१.७५	५६९	६४१	१२.६५	४९४	५३८	८.९१	५०४	५२७	४.५६
विद्यार्थी संख्या	१३८८८६	१३४७७४	-२.९६	१२५१७७	१२९९६४	३.८२	७९५२४	९३४१६	१७.४७	४७९८३	५५११९	१४.८७
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२५०७	२८७४	१४.६४	४३११	४४४१	३.०२						
<b>३. प्राविधिक शिक्षालय</b>												
शिक्षालय संख्या	२३	२४	४.३५	३५	३७	५.७१	३०	३२	६.६७	१६	१७	६.२५
विद्यार्थी कोटा संख्या	१४२४	१५१४	६.३२	२२०४	२३०४	४.५४	१९७२	२०२२	२.५४	११५६	१२९२	११.७६
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												
<b>४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस</b>												
क्याम्पस संख्या												
विद्यार्थी संख्या												
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला शिक्षा कार्यालय तथा प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषद ।

नोट : १. प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

२. केही क्षेत्रबाट निजी विद्यालयको विद्यार्थी तथा शिक्षक/शिक्षिकाको तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका २० (समग्र)  
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	जम्मा		
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
<b>१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल</b>			
अस्पतालको संख्या	१०८	१२०	११.११
चिकित्सक संख्या	१३५९	१३६४	०.३७
शैया संख्या	८४६३	८६४१	२.१०
<b>२. निजी अस्पताल</b>			
अस्पतालको संख्या	३३४	३४८	४.१९
चिकित्सक संख्या	२८३८	२६९२	-५.१४
शैया संख्या	१६७६६	१७०८५	१.९०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयहरु ।

नोट : केही क्षेत्रबाट निजी अस्पतालमा कार्यरत चिकित्सकको संख्या तथा शैया संख्याको तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका २० (क्षेत्रगत)

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
<b>१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल</b>												
अस्पतालको संख्या	३०	३३	१०.००	२०	२१	५.००	१०	१०	०.००	११	१२	९.०९
चिकित्सक संख्या	५१२	५३१	३.७१	१८८	१९२	२.१३	५९	६६	११.८६	२४८	१७९	-२७.८२
शैया संख्या	४३६७	४४२२	१.२६	६९०	७०५	२.१७	४२९	४२९	०.००	११०४	११५५	४.६२
<b>२. निजी अस्पताल</b>												
अस्पतालको संख्या	११५	११७	१.७४	४१	४३	४.८८	४५	४५	०.००	४३	४४	२.३३
चिकित्सक संख्या	८०४	६२०	-२२.८९	१९७	२०१	२.०३	१२५	१३२	५.६०	१०३३	१०२७	-०.५८
शैया संख्या	७९३०	८१९९	३.३९	६७५	७०५	४.४४	८००	८३०	३.७५	३१००	३११५	०.४८

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
<b>१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल</b>												
अस्पतालको संख्या	१३	१६	२३.०८	८	११	३७.५०	१०	१०	०.००	६	७	१६.६७
चिकित्सक संख्या	१६८	२००	१९.०५	५८	६५	१२.०७	९०	९०	०.००	३६	४१	१३.८९
शैया संख्या	८४५	८९०	५.३३	२५३	२६०	२.७७	४५५	४५५	०.००	३२०	३२५	१.५६
<b>२. निजी अस्पताल</b>												
अस्पतालको संख्या	३६	३९	८.३३	२९	३५	२०.६९	१५	१५	०.००	१०	१०	०.००
चिकित्सक संख्या	४८५	५१०	५.१५	३	४	३३.३३	१७२	१७६	२.३३	१९	२२	१५.७९
शैया संख्या	२१८५	२१७५	-०.४६	५१०	४९५	-२.९४	१३४१	१३४१	०.००	२२५	२२५	०.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयहरु ।

नोट : केही जिल्लाहरुबाट निजी अस्पतालमा कार्यरत चिकित्सकको संख्या तथा शैया संख्याको तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

**तालिका २१ (समग्र)**  
**सञ्चार सुविधामा भएको प्रगती**

कम्पनीहरु	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
वितरित टेलिफोन संख्या			
नेपाल टेलिकम*	९१७६०६०	१०९०३३४४	१८.८२
एन-सेल**	१०५२६७९८	११९२४५५२	१३.२८
अन्य कम्पनीहरु***	१६२९४२०	१७२८६७६	६.०९
<b>कुल जम्मा</b>	<b>२१३३२२७८</b>	<b>२४५५६५७२</b>	<b>१५.११</b>
कुल टेलिफोन पहुँच प्रतिशत	८०.५१	९२.६८	
कुल वितरित ईन्टरनेट सेवा	६९१६१३८	८७८२९३६	२६.९९
कुल ईन्टरनेट पहुँच प्रतिशत	२६.१०	३३.१५	

\* नेपाल टेलिकमबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सहित सम्पूर्ण टेलिफोन सेवा

\*\*एन-सेलबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सेवा

\*\*\* युटिएल सहित अन्य सबै कम्पनीहरुबाट वितरित सेवा

श्रोत : नेपाल दूरसञ्चार प्राधिकरण ।

जिल्ला अनुसार तालिकाहरु



## तालिकाहरु

क्र.सं.		तालिका नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	१
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	२
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	३
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	४
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	५
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	६
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	७
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	८
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	९
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	१०
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	११
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१२
१३	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	१४
१४	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	१५
१५	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	१६
१६	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	१७
१७	यातायात सेवा (अञ्चलगत तथा जिल्लागत)	१८
१८	शिक्षा सेवा (जिल्लागत)	१९
१९	स्वास्थ्य सेवा (जिल्लागत)	२०

काठमाण्डौ क्षेत्र







तालिका ४ (चिन्तागत)  
सिन्धु सुविधाभा भएको विस्तार

(रेक्टरमा)

बाबीको नाम	काठमाण्डौ					ललितपुर					भक्तपुर					सिन्धुपाल्चोक					बोचबा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०६८/६९ (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साङ्गठन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साङ्गठन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साङ्गठन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साङ्गठन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साङ्गठन-असार)			
कुलो	६४४३९.४	६४८९६.४	६४८९६.४	०.४४	०.००																					
नगर																										
गाउँपालिका	१९३	१९३	१९३	०.००	०.००																					
कोशी																										
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>६४७३२.४</b>	<b>६६०८९.४</b>	<b>६६०८९.४</b>	<b>०.४४</b>	<b>०.००</b>											<b>२८३२</b>	<b>२८३२</b>	<b>२८६७</b>	<b>०.००</b>	<b>१.२४</b>	<b>१३९०</b>	<b>१७१५</b>	<b>२४२६</b>	<b>२३.३८</b>	<b>४७.२९</b>	
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	२४६०४	२४६०४	२४६०४	०.००	०.००	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.००	०.००	१११०६	१११०६	१११०६	०.००	०.००	७३७०	७३७०	७३७०	०.००	०.००	४६०६८३	४६०६८३	४६०६८३	०.००	०.००	
क्षेत्रीय क्षेत्रफल	२१२६३	२१२६३	२१२६३	०.००	०.००	३४३००	३४३००	३४३००	०.००	०.००	८०७७	८०७७	८०७७	०.००	०.००	४७३८२	४७३८२	४७३८२	०.००	०.००	२९०२७	२९०२७	२९०२७	०.००	०.००	

बाबीको नाम	काभ्रेपलान्चोक					बागेश्वर					सुनसरी					रसुवा					जम्मा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०६८/६९ (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साङ्गठन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साङ्गठन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साङ्गठन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साङ्गठन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साङ्गठन-असार)			
कुलो	७६८२	८०८४	८०९४	४.२३	०.१२	१४९३६	१६०९४	१६०९४	०.८१	०.००	७६९४	७६९४	७६९४	०.००	०.००	१२७७	१२७७	१२७७	०.००	०.००	१०२०९९.४	१०२३२९.४	१०२३९९.४	१.१४	०.७१	
नगर	६०	८४	९०	४१.६७	४.८८						१३३	१३३	१६०	०.००	२०.३०							६७४	७४८	९२९	१२.३०	२२.४६
गाउँपालिका																										
कोशी																										
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>७७४२</b>	<b>८१६९</b>	<b>८१८४</b>	<b>४.४२</b>	<b>०.१८</b>	<b>१४९३६</b>	<b>१६०९४</b>	<b>१६०९४</b>	<b>०.८१</b>	<b>०.००</b>	<b>७८२७</b>	<b>७८२७</b>	<b>७८४४</b>	<b>०.००</b>	<b>०.३४</b>	<b>१२७७</b>	<b>१२९०</b>	<b>१३०४</b>	<b>१.०२</b>	<b>१.१६</b>	<b>१०२७६४.४</b>	<b>१०४०१७.४</b>	<b>१०४९२०.४</b>	<b>१.२२</b>	<b>०.८७</b>	
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	६१४९८	६१४९८	६१४९८	०.००	०.००	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.००	०.००	४२२४२	४२२४२	४२२४२	०.००	०.००	१२४४८	१२४४८	१२४४८	०.००	०.००	८८४६७४	८८४६७४	८८४६७४	०.००	०.००	
क्षेत्रीय क्षेत्रफल	४८४००	४८४००	४८४१०	०.००	०.०२	३४३००	३४३००	३४३००	०.००	०.००	४२२४२	४२२४२	४२२४२	०.००	०.००	१२४४८	१२४४८	१२४४८	०.००	०.००	२७४४४९	२७४४४९	२७४४४९	०.००	०.००	

श्रोत : अञ्चल विकास विभागको सिन्धु सुविधा कार्यक्रमको तथ्याङ्क।

नोट : काठमाण्डौ, ललितपुर र भक्तपुर जिल्लाहरूको सिंचित क्षेत्रको तथ्याङ्क समग्रमा प्राप्त भएको छैन।



तालिका ६  
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कुट	मे.टन	९६५	१०००	९६.५०
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	२४९५४	२६४००	९४.५२
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	६०१९६	१५०४८०	४०.००
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजार वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजार थान	२६	३८	६९.३२
गार्मेन्ट	हजार थान	५१५	६५०	७९.२३
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	६	९	६६.६७
सिमेन्ट	मे.टन	४५१४६	९०२९२	५०.००
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
<b>औसत</b>				<b>७०.८९</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।





ताबिका ८ (बिल्सागत)  
बीबीबीक कर्जा स्थिति\*

(रु. रमा लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ					बसिन्धपुर					भक्तपुर					सिन्धुपाल्कोक					पोखरा					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९	२०७०	२०७१	आ.ब.२०६९/७०		आ.ब.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१		आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१	२०६९	२०७०		२०७१	आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१	२०६९		२०७०	२०७१	आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१		२०६९
शानी सम्बन्धी	१२६६.६२	१०५५.५३	१०५५.५३	३३.३४	७.४९	५५७.११	११४.६६	२६.०५	-७९.४२	-७७.२८	३१.७१	४०.१७	१३.८५	२६.७०	-६५.५३	१४.०१				०.००	१.४२	०.००				-१००.००
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुधन एवम् गैर खाद्यवस्तु)	७७९३८.८५	९६६९५.५६	९९९४१२.३५	२४.३२	२३.२४	४१२३.०८	३६६२.००	५३०४.५३	-१३.६१	४८.९२	१३०६.१३	१९४०.३८	२२२०.५६	४८.५६	१४.४४	३०.८४	४१.०६	१०९.०१	३३.१२	१६५.४९	१०.९०	४१.२८	५५.७७	२७८.८९	३५.१०	
निर्माण	४२८९०.५८	४६२२९.५८	४६७८१.६६	८.०२	२२.४६	४३७९.०५	४८११.२४	७८९४.०२	९.८७	६४.०७	९९१.८४	१३७५.५५	१६८२.४०	३७.८८	२३.०२	१२०.५०	१७६.०३	२११.३२	४६.०८	२०.०५	१०३.२०	२१७.१२	३३८.६३	११०.३९	५४.९६	
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१२१३७.२७	१६४४८.३७	२३६७४.०६	३५.६०	४३.८४	१९६.३७	२७६.२४	२८३.५६	४०.६७	२.६५	२०१.३२	२६६.१२	४४.६७	३२.१९	-८३.२२			३.०६	१.३०	१.४३	३.४३	१२.०६	१३५.७०			
आयुक्त उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	५७६२.५९	४४४४.४३	७६१२.७१	-१७.६७	६०.४६	३२१.०२	३६०.४२	३०३.६३	१२.२७	-१५.७६	१५२.२१	८८.२१	७५.७७	-४२.०५	-१४.१०	१२.३७	१५.००	३.४०	२१.२५	-७७.३४	५.०८	४.१२	२.६९	-१८.८४	-३४.७७	
पर्यटन उद्योग/ सेवा	१२५४३.५८	१३०११.४४	१८७८७.३०	३.७३	४४.३९	६००.६८	३७७.६७	१०९९.२४	-४०.४६	२०७.३३	३१६.१६	४९१.७७	२२६.८९	५४.५४	-४७.७६	४२.८२	७९.८३	७३.०२	८६.३०	-८.५३	३.७८	११.५२	२४.४७	२०४.३९	१२१.०६	
<b>जम्मा</b>	<b>१५२५५.५८</b>	<b>१७९१५.९३</b>	<b>२२८११२.११</b>	<b>१७.४३</b>	<b>२७.३३</b>	<b>१०१७७.३०</b>	<b>९४८२.२४</b>	<b>१४९११.०४</b>	<b>-६.८३</b>	<b>५७.२४</b>	<b>२९९९.३६</b>	<b>४१९४.२१</b>	<b>४२९४.१५</b>	<b>३९.८४</b>	<b>२.३८</b>	<b>२०६.५७</b>	<b>३११.९२</b>	<b>४१०.८२</b>	<b>५१.००</b>	<b>३१.७१</b>	<b>१२४.२६</b>	<b>२७६.९३</b>	<b>४२५.९९</b>	<b>१२२.८६</b>	<b>५३.८३</b>	

विवरण	काठमाण्डौ					धरिच					पुष्पकोट					रसुवा					जम्मा						
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६९	२०७०	२०७१	आ.ब.२०६९/७०		आ.ब.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१		आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१	२०६९	२०७०		२०७१	आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१	२०६९		२०७०	२०७१	आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१		२०६९	२०७०
शानी सम्बन्धी	६.०९	११७.४१	११७.४१	१८.७२	१८.७२	१४.७९	०.३०	७.५१	-९७.९७	२४०२.०५										१८.९६	१९८९.५०	१९०८.१६	४.९१	-४.०९			
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुधन एवम् गैर खाद्यवस्तु)	७३६.८३	७९७.९४	८२३.९०	८.२९	३.२५	२२६.०२	३३०.५९	१५१.२८	४६.२७	-४.४२	४२.२८	५२.४२	८७.५६	२३.९७	६७.०३	५.६९	७.९६	३२.२७	३९.९८	३०५.२४	८४४२०.६१	१०३६६.२०	१२८१९७.२३	२२.८०	२३.६६		
निर्माण	६४३.५१	८५६.२८	१०७३.४४	३१.०३	२४.३६	१२३.०९	२६७.६७	४१८.८१	११७.४६	४६.४७	११९.३८	१५७.७४	२३६.१४	३२.१३	४९.७१	२३.४९	३९.९८	३०५.२४	४९३८१.१४	४९३८१.१४	४९३८१.१४	४९३८१.१४	४९३८१.१४	४९३८१.१४	४९३८१.१४		
विद्युत, ग्यास तथा पानी	२.८१	९.२०	४.७७	२२७.२७	-४८.२०	२.४७	३.७३	१०.९८	५०.८३	१९४.२८	७.२९							३६.३१	३३.८१	१२.२३	-६.८७	-६.८२	१२४७७.८६	१७०४८.९३	२४०४१.०५	३५.५५	४१.०१
आयुक्त उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	५०.०३	३३.९६	४५.९४	-३२.११	३५.२८	६२.१४	२१.९९	९.३७	-६.४६	-४.७३	०.०६	०.६१	०.१०	८४.८७	-८३.६१	०.०६	०.००	१.३४	-१००.००	६३६.५६	४२६.८७	८०५.४९५	-१७.२३	५२.८८			
पर्यटन उद्योग/ सेवा	११५.३८	१४६.३४	१३१.४९	२६.८४	-१०.१६	७४.९९	१०६.२२	१४८.०४	४१.६४	३९.३७	३२.००	३७.९८	५३.१९	१८.६८	४०.०५	३२.६६	३८.३६	४३.५७	१७.४६	१३.५७	१३७६२.०९	१४२८१.१७	२०६१८.२०	३.७७	४४.३७		
<b>जम्मा</b>	<b>१५६५.६५</b>	<b>१९९१.१४</b>	<b>२०८२.२७</b>	<b>२५.३४</b>	<b>६.९८</b>	<b>५०३.५०</b>	<b>७३०.५०</b>	<b>७५५.९८</b>	<b>४४.०८</b>	<b>२.१२</b>	<b>१९३.७३</b>	<b>२४८.७५</b>	<b>३६५.२८</b>	<b>२८.४०</b>	<b>५४.४९</b>	<b>७४.७९</b>	<b>८०.१४</b>	<b>११२.९०</b>	<b>७.२६</b>	<b>४०.८७</b>	<b>१६८४०५.७७</b>	<b>१९६४९९.७६</b>	<b>२५१७९५.५२</b>	<b>१६.६५</b>	<b>२८.०२</b>		

स्रोत : अख्ययन क्षेत्र बैंक तथा वित्तीय संस्थान।

\* Outstanding

तालिका ९ (बिस्वागत)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाण्डौ					सुदूरपश्चिम					सुदूरपश्चिम					सुदूरपश्चिम				
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४२२	४५८	५०६	२०.२३	१०.४८															
होटेल सेवाको संख्या	३९२९	४९२७	७००३	५७.८७	४२.९४															
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>										<b>२३२३३८</b>	<b>२५८२४४</b>	<b>२९०८९९</b>	<b>११.१५</b>	<b>१२.६४</b>						
भारत										४८७९९	४७७७५	६६९०५	-२.०८	४०.०४						
तेस्रो मुलुक										१८३५७	२९०४६९	२२३९८६	१४.६७	६.४२						

विवरण	काठमाण्डौ					सुदूरपश्चिम					सुदूरपश्चिम					सुदूरपश्चिम				
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	९	१२	२५	३३.३३	१०८.३३						६	८	९	३३.३३	१२.५०					
होटेल सेवाको संख्या	२०८	२४३	७०२	१९.६३	१८८.६९					१३६	१८८	२९२	३८.२४	१२.७७						
पर्यटक आगमन संख्या																				
भारत																				
तेस्रो मुलुक																				

श्रोत : होटेल तथा सेवा संस्थाको सन्दर्भमा जिल्ला (काठमाण्डौ, सुदूरपश्चिम, भक्तपुर, काभ्रेपलाञ्चोक, धादिङ र नुवाकोट) स्थित होटेल एशोसिएसन, पर्यटन उद्योग महाभाषा ।

तालिका १० (बिन्सागत)  
घरजग्गा कारोबार

विवरण	काठमाण्डौ					सुदूरपश्चिम					भक्तपुर					सिन्धुपाल्चोक					पोखरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	५०६६०	५९५८१	७३८०२	१७.६१	२३.८७	१८१३५	२०४६९	२५६७२	१२.८७	२५.४२	१३८९७	१०५९३	१६८५१	-२३.७७	५९.०८	६४४०	६४६४	६३६०	०.३७	-१.६१	३१७०	४०५४	४९५०	२७.८९	२.३७
घर/भवन स्वामी नक्सा पास संख्या	२८४७	२६३४	२९३४	-७.४८	११.३९	८१४	७६३	९१४	-६.२७	११.७९	७६८	९२९	१०३८	२०.९६	११.७३					६३	६०	७७	-४.७६	२८.३३	
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. बरा सावधमा)	१४०५.०२	१७३३.४०	१८७०.६४	२३.३७	७.९२	३३४.०६	५४७.७६	६२१.२६	६६.९६	११.३८	१८३.९	२४७.६	३६२.७८	३४.६४	४६.५२	१७.९	१८.५	१८.३	३.३५	-१.०८	१७.८९	२२.२४	२२.६९	२४.३२	२.०९

विवरण	काभ्रेपञ्चथोक					धौलागिरी					नुवाकोट					रसुवा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	११७८	१२८६४	१२७५२	९.४१	-०.८७	५१५१	४६३५	५२००	-१०.०२	१२.१९	७२९०	७४४९	७८०२	२.३२	४.६०	९२८	१०४२	१२६७	१२.२८	२१.५९	११७४२९	१२७६१	१४३८५६	८.२९	२०.९९
घर/भवन स्वामी नक्सा पास संख्या	५४८	६१२	५२९	११.६८	-१४.८७						१५७	१२५	१७८	-२०.३८	४२.४०						५१९७	५१२३	५६६२	-१.४२	१०.५२
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. बरा सावधमा)	६०.०२	६५.३६	९३.९४	८.९०	४३.७३	२४.३१	२५.९१	२८.३८	६.५८	९.५३	१८.३६	२३.५	३०.११	२८.००	३१.५३	३.५०	३.५५	४.९४	१.४३	३९.१५	२०६४.९६	२६९७.८२	३०५३.८४	३०.६५	१३.२०

स्रोत : जिल्ला कार्यालय, सिराहा, भक्तपुर, सिन्धुपाल्चोक, रोल्पा, काभ्रेपञ्चथोक, धौलागिरी, नुवाकोट र रसुवा। मासपेट कार्यालय तथा महानगरपालिका/उप-महानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरू।

\*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिष्ट्रेशनको विवरण संख्या र सो बराबरको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७१ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	काठमाण्डौ	ललितपुर	भक्तपुर	काभ्रेपलाञ्चोक	धादिङ्ग	नुवाकोट	सिन्धुपाल्चोक	रसुवा	दोलखा	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३५५	८०	३४	२३	१६	९	१९	७	११	५५४
विकास बैंक	९२	१४	११	२३	११	६	९	०	८	१७४
वित्त कम्पनी	८२	१४	६	५	२	०	१	१	०	१११
लघु वित्त विकास बैंक	१२	१०	५	१८	१९	१२	७	६	५	९४
<b>जम्मा</b>	<b>५४१</b>	<b>११८</b>	<b>५६</b>	<b>६९</b>	<b>४८</b>	<b>२७</b>	<b>३६</b>	<b>१४</b>	<b>२४</b>	<b>९३३</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
काठमाण्डौ	५७८३३०.८०	६९९२५३.००	८३८८९६.२३	२०.९१	१९.९७	४२५७३५.९०	४८८९४८.७०	५६५२२१.७७	१४.८५	१५.६०
ललितपुर	७०५७७.२५	८७७४१.२९	१०९२३३.७२	२४.३२	२४.५०	३७६२३.७३	४०९५७.६३	४५६४६.९२	८.८६	११.४५
भक्तपुर	२४२७९.७०	२४४४५.३८	२५१८२.६५	०.६८	३.०२	९५४४.९७	११६०२.७६	१०६६२.४९	२१.५६	-८.१०
काभ्रेपलाञ्चोक	२१७८.६२	३११८.८२	३६०३.२५	४३.१६	१५.५३	१२७४.८२	१८२७.१९	२१७३.३५	४३.३३	१८.९५
धादिङ्ग	२१८९.०४	२०८९.७९	२६४०.६२	-४.५३	२६.३६	६०७.०२	१०५७.१८	१८५८.८९	७४.१६	७५.८४
नुवकोट	११३९०.४६	१०९०३.७७	१३८३७.०७	-४.२७	२६.९०	७६८४.४९	८४८१.१५	१०२३२.५३	१०.३७	२०.६५
रसुवा	२२८६.५९	३३००.०४	३३९०.१६	४४.३२	२.७३	१९५७.५४	५३१३.९९	३६४१.५६	१७१.४६	-३१.४७
सिन्धुपाल्चोक	२१९३.१५	२२६५.५२	३१५४.६२	३.३०	३९.२४	१४४८.०७	२०२३.९३	२८३४.२७	३९.७७	४०.०४
दोलखा	३२७.८९	३९९.४९	९५२.२९	२१.८४	१३८.३८	१८४.०६	३०३.४१	४१८.५९	६४.८४	३७.९६
<b>जम्मा</b>	<b>६९३७५३.५०</b>	<b>८३३५१७.१०</b>	<b>१०००८९०.६०</b>	<b>२०.१५</b>	<b>२०.०८</b>	<b>४८६०६०.६०</b>	<b>५६०५१५.९४</b>	<b>६४२६९०.३७</b>	<b>१५.३२</b>	<b>१४.६६</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

**तालिका १४ (जिल्लागत)**  
**मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु**

(२०७१असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
काठमाण्डौ	०	०	०	०	०	०
ललितपुर	०	०	०	०	०	०
भक्तपुर	०	०	०	०	०	०
काभ्रेपलाञ्चोक	०	०	०	०	०	०
धादिङ्ग	०	०	०	०	०	०
नुवकोट	०	०	०	०	०	०
रसुवा	०	०	०	०	०	०
सिन्धुपाल्चोक	०	०	०	०	०	०
दोलखा	०	०	०	०	०	०
<b>जम्मा</b>	<b>१६४</b>	<b>३१९</b>	<b>१६६७</b>	<b>१५११</b>	<b>४७६</b>	<b>४१३७</b>

श्रोत :- नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी वित्तिमय व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : यस प्रकारको तथ्याङ्क जिल्लागत रूपमा प्राप्त हुन नसकेको ।

\* कार्गो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		समीक्षा अवधीको प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधी	समीक्षा अवधी	गत अवधी	समीक्षा अवधी	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	
काठमाण्डौ					
ललितपुर					
भक्तपुर					
काभ्रेपलाञ्चोक	२०	२०	२३२	२७५	१८.५३
धादिङ्ग	१५	१५	११०	६५	-४०.९१
नुवाकोट	१२	१२	५६	५६	०.००
रसुवा	१५	१५	१५०	१२५	-१६.६७
सिन्धुपाल्चोक	१०	१०	५३	१३१.५५	१४८.२१
दोलखा	१५	१५	४०	७५	८७.५०
<b>जम्मा</b>	<b>८७</b>	<b>८७</b>	<b>६४१</b>	<b>७२७.५५</b>	<b>१३.५०</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, मुद्रा व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : काठमाण्डौ, ललितपुर तथा भक्तपुरमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।



तालिका १६ (क्षेत्रगत)  
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
USD	५२८७.३४	७३८५.९६	१०४६०.८७	३९.६८	४१.६५
Euro	१५८९.०६	१२४५.९३	१०९३.८३	-२१.५९	-१२.२१
अन्य	३४०६.८०	७१५८.४३	७६३९.३५	११०.१२	६.७२
जम्मा	१०२८३.२०	१५७८९.५२	१९१९४.०५	५३.५५	२१.५६

श्रोत : बैंक तथा विकास बैंकहरुको तथ्याङ्कमा आधारित ।

**तालिका १७ (क्षेत्रगत)**  
**भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	१३३७१.८६	१७१५२.२६	१९२४९.००	२८.२७	१२.२२
भा.रु बिक्री	३७५०.८६	४४६८.६७	६७२.०४	१९.१४	-८४.९६
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंकिङ्ग कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)  
यातायात सेवा

विवरण	काठमाण्डौ			ललितपुर			भक्तपुर			सिन्धुपाल्चोक			दोलखा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	६१.६	२२.५	-६३.४७	६९.२४	४८.५६	-२९.९	३०.०९	२६.८४	-१०.८०	७७.१	६२.५	-१८.९४	३०	४१	३६.६७
पक्की सडक (कि.मी.)	१६८.३९	२०७.४९	२३.२२	६२.१५	८२.८३	३३.३	८१.५	८४.७५	३.९९	११९.१५	१४४.१७	२१.००	१०६.६८	१०६.६५	-०.०३

विवरण	काभ्रेपलाञ्चोक			धादिङ्ग			नुवाकोट			रसुवा			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	२०.३७	१७.६४	-१३.४०	५८.२	५८.२	०.००	३६	३३.१७	-७.८६	२५.७	१५.७	-३८.९१	४०८.३	३२६.११	-२०.१३
पक्की सडक (कि.मी.)	१२८.७५	१३१.४८	२.१२	११४.८८	११४.८८	०.००	१०४.७१	१३२.२१	२६.२६	४०.५	५०.५	२४.६९	९२६.७१	१०५४.९६	१३.८४

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र		
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	७४३३५२	८१५५८३	९.७२
मोटरसाईकल	५७८५४४	६३६८२०	१०.०७
अन्य	१६४८०८	१७८७६३	८.४७

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा बागमती अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	काठमाण्डौ		ललितपुर		भक्तपुर		सिन्धुपाल्चोक		दोलखा		काभ्रेपलान्चोक	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त
<b>१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय</b>												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२९३	२८२	१९६	१९६	१३७	१३७	५६८	५६८	३८४	३८४	५९१	५९५
विद्यार्थी संख्या	९१३९८	९१२४०	२९९०१	२७२३३	१८७३८	१९५७२	८४४३२	७६८३३	५०१७०	४७२४६	१०१८३१	९५५०९
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	४१५६	४१५६	१८५७	१८५७	१४३७	१४३७	२६४१	२६४१	१२७०	१२७०	२५१८	२५१८
<b>२. संस्थागत विद्यालय</b>												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१२९८	१२९९	२६७	२६७	२२२	२०५	३३	३५	२७	२७	१०६	१०६
विद्यार्थी संख्या	२६२३३३	२७०९००	५९२१४		४८०५८				३८४०		२४८५४	३४७३४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या											१७७१	१७७१
<b>३. प्राविधिक शिक्षालय</b>												
शिक्षालय संख्या	५५	६३	२०	२१	८	८			२	२	३	५
विद्यार्थी कोटा संख्या	३९९६	४३६४	१०१६	१०५६	५९६	५९६			२००	२००	१२०	३२८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												
<b>४. विरनिविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस</b>												
क्याम्पस संख्या												
विद्यार्थी संख्या												
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												

विवरण	घादिङ्ग		नुवाकोट		रसुवा		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	
<b>१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय</b>									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५९२	५८४	४९५	४८४	१०३	९८	३३५९	३३२८	-०.९२
विद्यार्थी संख्या	१०७७२	१०९९९३	७६०६०	६२४५०	१२१६२	१२८०१	५७२४०४	५४२८७७	-५.१६
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२४८७	२४८७	१५८३	१५८३	५११	५११	१८४६०	१८४६०	०.००
<b>२. संस्थागत विद्यालय</b>									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५४	५४	२६	४५	८	९	२०४१	२०४७	०.२९
विद्यार्थी संख्या	५९७१	६२०५			१०४३	१००७	४०५३१३	३९२८४६	-२२.८१
शिक्षक/शिक्षिका संख्या			१०९०	१०९०	६५	७०	२९२६	२९३१	०.१७
<b>३. प्राविधिक शिक्षालय</b>									
शिक्षालय संख्या	१	१	१	१	१	१	९१	१०२	१२.०९
विद्यार्थी कोटा संख्या	४७	४७	४०	४०	४०	४०	६०५५	६६७१	१०.१७
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									
<b>४. विरनिविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस</b>									
क्याम्पस संख्या									
विद्यार्थी संख्या									
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									

श्रोत : जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, सिन्धुपाल्चोक, दोलखा, काभ्रेपलान्चोक, धादिङ्ग, नुवाकोट र रसुवा) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह सञ्चालन गर्ने सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)  
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	काठमाण्डौ		ललितपुर		भक्तपुर		सिन्धुपाल्चोक		दोलखा		काभ्रेपलान्चोक	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त
<b>१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल</b>												
अस्पतालको संख्या	१६	१६	३	५	४	४	१	१	१	१	१	१
चिकित्सक संख्या	२३५	२३५	२३५	२४०	१२	१२	४	४	११	१२	३	२
शैया संख्या	३५८७	३५८७	६००	६१५	७५	७५	१५	१५	१५	१५	१५	१५
<b>२. निजी अस्पताल</b>												
अस्पतालको संख्या	६६	६६	२२	२२	७	७	१	२	३	३	८	९
चिकित्सक संख्या			५९०	६००			१०	१०	३	३		
शैया संख्या	४५७३	४५७३	२०८०	२१२०	४५२	४५२	१०६	१०६	८५	८५	५२२	७५१

विवरण	धादिङ्ग		नुवाकोट		रसुवा		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	
<b>१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल</b>									
अस्पतालको संख्या	२	२	१	२	१	१	३०	३३	१०.००
चिकित्सक संख्या	७	६	३	१८	२	२	५१२	५३१	३.७१
शैया संख्या	३०	३०	१५	५५	१५	१५	४३६७	४४२२	१.२६
<b>२. निजी अस्पताल</b>									
अस्पतालको संख्या	६	६	१	१	१	१	११५	११७	१.७४
चिकित्सक संख्या	६	६	१	१			६१०	६२०	१.६४
शैया संख्या	९०	९०	७	७	१५	१५	७९३०	८१९९	३.३९

श्रोत : जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, सिन्धुपाल्चोक, दोलखा, काभ्रेपलान्चोक, धादिङ्ग, नुवाकोट र रसुवा) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

विराटनगर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

Table with columns for Crop Name, District, and various agricultural metrics (Area, Yield, etc.) for different crops like Maize, Rice, etc.

Table with columns for Crop Name, District, and various agricultural metrics (Area, Yield, etc.) for different crops like Maize, Rice, etc.

श्रोत: जिल्ला (इलाका, प्रान्त, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) कृषि विकास कार्यालय ।







तालिका ४ (जिल्लागत)  
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	ईलाम					फापा					धनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
कुलो	१०२८८	१०३३८	१०४९८	०.४९	१.५५	४७५४	४८०४	४८०४	१.०५	०.००	७६५१	७६५५	७६९६	०.०५	०.५४	९१५१	९३४५	९४२३	२.१२	०.८३
नहर						२४९४०	२५०६०	२५४४०	०.४८	१.५२	३८३३	३८३३	३८३३	०.००	०.००	४६४१२	४६४१२	४६४१२	०.००	०.००
गोखरी	६२	६७	७२	८.०६	७.४६	२८२	३०४	३२४	७.८०	६.५८	१	१	१	०.००	०.००	२४	३२	३८	३३.३३	१.८५
गोरिङ्ग						११२३४	११४६५	११४७०	२.०६	०.०४						९४३९	९९४२	१०१४९	५.३३	२.०८
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>१०३५०</b>	<b>१०४०५</b>	<b>१०५७०</b>	<b>०.५३</b>	<b>१.५९</b>	<b>४९२१०</b>	<b>४९६३३</b>	<b>४९०३८</b>	<b>१.०३</b>	<b>०.९७</b>	<b>११४८५</b>	<b>११४८९</b>	<b>११५३०</b>	<b>०.०३</b>	<b>०.३६</b>	<b>६५०२६</b>	<b>६५७३१</b>	<b>६६०२२</b>	<b>१.०८</b>	<b>०.४४</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७०३३०	७०३३०	७०३३०	०.००	०.००	१५६३००	१५६३००	१५६३००	०.००	०.००	४०७२३	४०७२३	४०७२३	०.००	०.००	१२७४७७	१२७४७७	१२७४७७	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	६३२९७	६३२९७	६३२९७	०.००	०.००	१०९५३०	१०९५३०	१०९५३०	०.००	०.००	३९८९५	३९८९५	३९८९५	०.००	०.००	७४६३०	७४६३०	७४६३०	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
कुलो	१४६५०	१४६७५	१४९९७	०.१७	२.१९	१२२००	१२२९५	१२२९५	०.७८	०.००	५८६९४	५९११२	५९७१३	०.७५	१.०२
नहर	३८८२७	३८९७७	३८९७७	०.३९	०.००	२८३००	२८४१०	२८६२६	०.३९	०.७६	१४२३१२	१४२६९२	१४३२८८	०.२७	०.४२
गोखरी	७९३०	७९३९	७९४४	०.११	०.०६	२२२५	२२४५	२२७५	०.९०	१.१६	१०५२४	१०५८८	१०६५०	०.६१	०.५९
गोरिङ्ग	९४०७	९५०१	९९०२	१.००	४.२२	३९०२	४१२३	४१२३	५.६६	०.००	३३९८२	३४०३१	३४६४४	३.०९	१.७५
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>७०८१४</b>	<b>७१०९२</b>	<b>७१८२०</b>	<b>०.३९</b>	<b>१.०२</b>	<b>४६६२७</b>	<b>४७०७३</b>	<b>४७३१५</b>	<b>०.९६</b>	<b>०.५१</b>	<b>२४५५१२</b>	<b>२४७४२३</b>	<b>२४९२९५</b>	<b>०.७८</b>	<b>०.७६</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	११६९५६	१०७९००	१०६२८२	-७.७४	-१.५०	१२५०५६	१२५०५६	१२५०५६	०.००	०.००	६३६८४२	६२७८८६	६२६९६८	-१.४२	-०.२६
खेती गरिएको क्षेत्रफल	११६९५६	१०७९००	१०६२८२	-७.७४	-१.५०	७८७२५	७८७२५	८१६६७	०.००	३.७४	४८३०३३	४७३९७७	४७५३०१	-१.८७	०.२८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।



**तालिका ६**  
**प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग**

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	४२०१	१२०००	३५.०१
खाने तेल	मे.टन	३४३२१	४७६००	७२.१०
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कुट ***	मे.टन	६०५९	१०८००	५६.१०
चिनी	मे.टन	२१९६०	३२५००	६७.५७
चाउचाउ ***	मे.टन	१९११५	२६०००	७३.५२
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन	४३६६	६०००	७२.७७
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	२७३५	४०५०	६७.५३
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेण्ट	हजार थान	३३९	३७०	९१.६२
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	७४४७	१५०००	४९.६५
ईटा ***	दस लाख गोटा	१९	३२	५९.३८
सिमिण्ट	मे.टन	५३३१८	१२५७००	४२.४२
फलामको रड	मे.टन	१९१५२	४१२५०	४६.४३
बिजुलीको तार	मे.टन	२३१३१	२५०००	९२.५२
<b>औसत</b>				<b>६३.५९</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरु ।

\*\*\* प्रतिदिन ३ सिफ्ट संचालन हुंदा ।



तालिका न (जिल्हागत)  
औद्योगिक कर्जा स्थिति\*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	ईलाग					फाया					घनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
खानी सम्बन्धी						२२,९९	२९,२९	१२९,०९	३२,०१	३४०,६६	०,००	३,०५	०,००		-१००,००	५६,६७	८८,४१	९४,९४	५६,०२	७,३८
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१११,४६	६१,४५	५२,०५	-४४,८७	-१५,२८	१५१६,१५	१९६०,५०	२०४६,१५	२९,३१	४,३७	२१,२९	३०,६३	५४,७८	४३,८७	७८,८३	२३६१,९४	३११७,७१	२५८४,२१	३२,००	-१७,११
निर्माण	९९,४९	१४७,३२	२७२,२७	४८,०७	८४,८२	७३०,६९	१६५४,१६	३०२०,११	१२६,३८	८२,५८	५०,७९	१२८,६७	२२१,७४	१५३,३३	७२,३३	१८२४,७५	२४८९,३२	३६५१,५३	३६,४२	४६,६९
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०,५५	०,६७	०,५६	२१,९४	-१५,९५	५९,१३	९७,३३	१११,२९	६४,६२	१४,३४	०,८४	०,९९	१,०४	१७,८२	४,९७	२५,३७	४०,६४	५१,७७	६०,१७	२७,४१
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रॉनिक	१२,०१	९,१८	१,७०	-२३,५२	-८१,४४	१३२,३२	१३०,३०	१३९,१३	-१,५२	६,७८	२,३४	४,६५	६,०१	९,८२	२९,०६	२६१,३८	२७७,२४	३९१,३२	६,०७	४१,१५
पर्यटन उद्योग/सेवा	१५,७३	३४,०६	५२,९९	११६,५१	५३,२१	५८,२४	१२१,६८	१५०,७३	१०८,९३	२३,८७	३१,९०	५३,५३	६२,००	६७,८०	१५,८२	७८,५३	११०,०३	२६१,४०	४०,१०	१३७,५८
<b>जम्मा</b>	<b>२३९,२४</b>	<b>२५२,६८</b>	<b>३७८,७८</b>	<b>५,६२</b>	<b>४९,९१</b>	<b>२५१८,७३</b>	<b>३९९३,२८</b>	<b>५५९६,५०</b>	<b>५८,५४</b>	<b>४०,१५</b>	<b>१०७,१७</b>	<b>२२१,५३</b>	<b>३४५,५७</b>	<b>१०६,७१</b>	<b>५५,९९</b>	<b>४६०८,६५</b>	<b>६१२३,३४</b>	<b>७०३५,१७</b>	<b>३२,८७</b>	<b>१४,८९</b>

विवरण	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
खानी सम्बन्धी	७६,३९	३१३,०९	३८६,८९	३०९,८३	२३,५७						१५५,२५	४३३,८४	६१०,९१	१७९,४४	४०,८२
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१४७४७,५७	१९६५०,१४	२२१०८,६०	३३,२४	१२,५१	१८२,८१	२५६,७२	४२७,१९	४०,४४	६६,४०	१८९,४१,२२	२५०७७,१५	२७२७२,९९	३२,३९	८,७६
निर्माण	१८५०,८३	२७७७,५३	३९४४,९५	५०,०७	४२,०३	४०,९४	६३,५८	१५३,४३	५५,३०	१४१,३२	४५९७,५०	७२६०,५७	११२६४,०३	५७,९२	५५,१४
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१५१,२४	२०४,०९	२३७,८४	३४,९४	१६,५४						२३७,१३	३४३,७२	४०२,५१	४४,९५	१७,१०
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रॉनिक	११०१,०८	१२१५,१९	५८५,१८	१०,३६	-५१,८४	८३,००	९७,७३	५१,२७	१७,७५	-४७,५४	१५९२,१३	१७३३,३०	११७४,६३	८,९३	-३२,२७
पर्यटन उद्योग/सेवा	१७५,७५	३०९,९०	४८३,००	७६,३४	५५,८६	०,००	०,५५	४,३४			६८४,६३	३६०,१६	६२४,७६	१०१३,६५	७४,८६
<b>जम्मा</b>	<b>१८१०२,८६</b>	<b>२४४६९,९३</b>	<b>२७७४६,४६</b>	<b>३५,१७</b>	<b>१३,३९</b>	<b>३०६,७५</b>	<b>४१८,५९</b>	<b>६३६,२४</b>	<b>३६,४६</b>	<b>५१,९९</b>	<b>२५८८३,३९</b>	<b>३५४७९,३५</b>	<b>४१७३८,७२</b>	<b>३७,०७</b>	<b>१७,६४</b>

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

\* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	ईलाम					फाया					धनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१९	२०	२१	५.२६	५.००	१६	२३	२५	४३.७५	८.७०	१८	१९	२०	५.५६	५.२६	१४	१६	१८	१४.२९	१२.५०
हाटेल शैयाको संख्या	६९८	७३८	७५३	५.७२	२.०२	२७०	३६६	३९१	३५.५६	६.८३	२००	२१५	२३०	७.५०	६.९८	१००	१३०	१६५	३०.००	२६.९२
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>	<b>२३२</b>	<b>४३०</b>	<b>४७४</b>	<b>८५.३४</b>	<b>१०.२३</b>	<b>५०५१</b>	<b>५३९२</b>	<b>७३९३</b>	<b>५.१७</b>	<b>३९.१८</b>	<b>१८९००</b>	<b>२०७१६</b>	<b>१८७३१</b>	<b>९.६१</b>	<b>-९.५८</b>	<b>१२३८१</b>	<b>१६४२७</b>	<b>१५४४१</b>	<b>३२.६८</b>	<b>-६.००</b>
भारत	६६	२७१	३०१	३१०.६१	११.०७	१२	९	२	-२५.००	-७७.७८	१८०००	१९७११	१७७५०	९.५१	-९.९५	१२१५१	१६१६२	१५१४०	३३.०१	-६.३२
तेस्रो मुलुक	१६६	१५९	१७३	-४.२२	८.८१	५०३९	५३०३	७३९१	५.२४	३९.३७	९००	१००५	९८१	११.६७	-२.३९	२३०	२६५	३०१	१५.२२	१३.५८

विवरण	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	५	९	१०	८०.००	११.११	३	३	३	०.००	०.००	७५	९०	९७	२०.००	७.७८
हाटेल शैयाको संख्या	२००	२६५	२८०	३२.५०	५.६६	३०	३०	३०	०.००	०.००	१४९८	१७४४	१८४९	१६.४२	६.०२
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>	<b>५१२०</b>	<b>६७२२</b>	<b>७३२१</b>	<b>३१.२९</b>	<b>८.९१</b>						<b>४१६८४</b>	<b>४९६०७</b>	<b>४९३६०</b>	<b>१९.०१</b>	<b>-०.५०</b>
भारत	५०००	६५५०	७१२०	३१.००	८.७०						३५२२९	४२७०३	४०३१३	२१.२२	-५.६०
तेस्रो मुलुक	१२०	१७२	२०१	४३.३३	१६.८६						६४५५	६९०४	९०४७	६.९६	३१.०४

स्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, फाया, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) स्थित होटेल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)

घरजग्गा कारोबार

विवरण	ईलाम					फापा					धनकुटा					सुनसरी				
	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	६९८७	६४४८	६९९८	४.२२	७.२९	४९९५३	३२८२०	३५३६८	-२०.२५	७.७६	४६५३	४९३५	५०५२	६.०६	२.३७	३६९३५	३७१७०	३७३४७	०.६४	०.४८
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	९७६	९८९	२०४	७.३९	७.९४	९९७	९५८	५८७	४.४७	-३८.७३	८६	९२२	९५	४९.८६	-२२.९३	९४४२	९३४५	९५६४	-६.७३	९६.२८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२२.८	२०.६	२६.८	-९.६५	३०.९०	९३९.९	९५५.२	९८९.२	९.४९	२९.८८	९२.३	९३.३	९४.०	८.९३	५.२६	९४९.९	२०९.६	२६३.९	३४.४९	३०.९०

विवरण	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	५४६६८	६३०५९	६३९०८	९५.३३	०.०९	२६९७८	२७७३७	२९३०८	५.९६	५.६६	९६९७७४	९७२९९	९७७०९	९.४९	२.८७
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	९०३९	९९०२	९९०३	६.०६	०.०९	९०७	९८६	२४०	७३.८३	२९.०३	३७६७	३९०२	३७९३	३.५८	-२.७९
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२७६.५	३९४.२	३५९.३	९३.६३	९९.८०	५४.३	६२.५	७२.५	९५.०८	९६.०२	६४६.९३	७६७.४४	९९७.७	९८.६३	९९.५८

श्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, फापा, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) मालपोत कार्यालय तथा उप-महानगरपालिका एबम् नगरपालिका कार्यालयहरू ।

\*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको विद्यत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।



तालिका ११ (जिल्लागत)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७१ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	ईलाम	भूपा	धनकुटा	सुनसरी	मोरङ	सप्तरी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	१२	५५	८	५४	५९	१७	२०५
विकास बैंक	२	२६	५	२१	३५	२	९१
वित्त कम्पनी	०	७	०	७	६	२	२२
लघु वित्त विकास बैंक	१४	४४	६	४०	४३	२३	१७०
जम्मा	२८	१३२	१९	१२२	१४३	४४	४८८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
ईलाम	२३५९.९५	२४१२.५५	३५५३.४८	२.२३	४७.२९	६९६.२३	१५३६.२४	२०९१.८३	१२०.६५	३६.१७
भूया	१३४३३.३०	१४८००.५७	२०३९२.७९	१०.१८	३७.७८	१३५४९.६५	१७६३९.३१	२४१६७.०९	३०.१८	३७.०१
धनकुटा	१२१९.८३	१४५०.०५	२१८२.५६	१८.८७	५०.५२	५९४.४१	८३०.७८	१४१४.५९	३९.७७	७०.२७
सुनसरी	१६९५६.७०	१८७४६.००	२२१८३.६७	१०.५५	१८.३४	१५५८९.५४	२१०९३.८२	२५९५०.८१	३५.३१	२३.०३
मोरङ	२३५८८.८०	२६८२८.५०	३०४६२.६२	१३.७३	१३.५५	३६३९९.२६	५०२९२.६०	६०१७४.२७	३८.१७	१९.६५
सप्तरी	३५३२.९३	४३८८.००	५६९८.३१	२४.२०	२९.८६	११९२.०९	२१५९.०४	३४८६.७०	८१.११	६१.४९
जम्मा	६१०९१.५१	६८६२५.६७	८४४७३.४३	१२.३३	२३.०९	६८०२१.१८	९३५५१.७९	११७२८५.२८	३७.५३	२५.३७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७१ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
ईलाम	०	०	०	०	०	०
भापा	३०	०	१	०	०	३१
धनकुटा	०	०	०	०	०	०
सुनसरी	३	०	१	०	०	४
मोरङ्ग	२६	२	०	०	१	२९
सप्तरी	०	०	०	०	०	०
जम्मा	५९	२	२	०	१	६४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

\* कार्गो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)

फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	
ईलाम	२०	२५	१८५	२६०	४०.५४
भ्वापा	२५	२५	३५०	३४५	-१.४३
धनकुटा	२०	२५	२६०	२७०	३.८५
सुनसरी	२५	३०	३०५	३९०	२७.८७
मोरङ्ग					
सप्तरी	२५	३०	४५०	३७५	-१६.६७
<b>जम्मा</b>	<b>११५</b>	<b>१३५</b>	<b>१५५०</b>	<b>१६४०</b>	<b>५.८१</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

नोट : मोरङ्गमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)  
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार	आ.व. २०६९/७० साउन-असार	आ.व. २०७०/७१ साउन-असार		
US\$	१२.१३	५.३८	७.१९	-५५.६५	३३.६४
Euro	२.५२	२.२२	२.४	-११.९०	८.११
अन्य	१२.२६	१६.८७	१९.३४	३७.६०	१४.६४
जम्मा	२६.९१	२४.४७	२८.९३	-९.०७	१८.२३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

**तालिका १७ (क्षेत्रगत)**  
**भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार	आ.व. २०६९/७० साउन-असार	आ.व. २०७०/७१ साउन-असार		
भा.रु. खरिद					
भा.रु. बिक्री	२०.३०	२७.५९	२४.५०	३५.९१	-११.२१
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	३५.२०	८१.०९	१६५.७८	१३०.३७	१०४.४३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	५.६०	१९.५२	३२.६४	२४८.५७	६७.२१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)  
यातायात सेवा

विवरण	ईलाम			फापा			धनकुटा			सुनसरी		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	१३९.२	१३५.२	-२.८७	५६.६८	५६.६८	०.०	५४.५	५५	०.९२	७६	७६	०.००
पक्की सडक (कि.मी.)	१०८.७५	११५.७५	६.४४	१३९.९२	१३९.९२	०.०	८०.१८	८०.६८	०.६२	११५.०३	११५.०३	०.००

विवरण	भोरङ्ग			सप्तरी			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	६५.७	६३.२	-३.८१	१११.५	१११.६	०.०९	५०३.५८	४९७.६८	-१.१७
पक्की सडक (कि.मी.)	१५०.५२	१५३.०२	१.६६	१३५	१३५	०.००	७२९.४	७३९.४	१.३७

विवरण	विराटनगर क्षेत्र		
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	२२२१७९	२५८०४९	१६.१४
मोटरसाइकल	१८५६७१	२१७७८९	१७.३०
अन्य	३६५०८	४०२६०	१०.२८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा मेची तथा कोशी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	ईलाम		भुपा		धनकुटा		सुनसरी	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त
<b>१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय</b>								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४४२	४४५	४६१	४६१	३४७	३१२	३९७	३९७
विद्यार्थी संख्या	६३८५०	५५९१८	१६७२२२	१६३४८५	५८०८३	४०३८१	११०९८७	१०५४३७
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२२९५	२२९५	३५७४	३५७४	१५६८	१५४०	१७१२	१७१२
<b>२. संस्थागत विद्यालय</b>								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	११८	११८	३६१	३६३	४०	४०	२८८	३०२
विद्यार्थी संख्या	७२५७	७५९५	७२६३२	८१९७३	४३२१	५७३५	५९६३२	६१५२४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	६१६	६१८	३८१९	३८९३	४६१	४६९	२२८९	२३०२
<b>३. प्राविधिक शिक्षालय</b>								
शिक्षालय संख्या	१	१	७	९	२	२	११	११
विद्यार्थी कोटा संख्या	४०	४०	६८०	८००	१२०	१२०	९५०	९५०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								
<b>४. विश्वविद्यालयमा आवद्ध भएका क्याम्पस</b>								
क्याम्पस संख्या								
विद्यार्थी संख्या								
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								

विवरण	मोरङ		सप्तरी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	
<b>१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय</b>							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	६०८	५६१	३२९	३२५	२५८४	२५०१	-३.२१
विद्यार्थी संख्या	२२३५८७	१७८३१७	११७४८५	११४५८५	७४१२१४	६५८१२३	-११.२१
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	४०४३	४०२८	२५३०	२५३०	१५७२२	१५६७९	-०.२७
<b>२. संस्थागत विद्यालय</b>							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३३७	४०९	११८	१२०	१२६२	१३५२	७.१३
विद्यार्थी संख्या	६९४५१	७६५४१	१७८९	१८९६	२१५०८२	२३५२६४	९.३८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२८१७	२९५४	८३	८७	१००८५	१०३२३	२.३६
<b>३. प्राविधिक शिक्षालय</b>							
शिक्षालय संख्या	१४	१४	८	८	४३	४५	४.६५
विद्यार्थी कोटा संख्या	१४५६	१४५६	८६८	८६८	४११४	४२३४	२.९२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							
<b>४. विश्वविद्यालयमा आवद्ध भएका क्याम्पस</b>							
क्याम्पस संख्या							
विद्यार्थी संख्या							
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							

श्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, भुपा, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।



तालिका २० (जिल्लागत)

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	ईलाम		भापा		धनकुटा		सुनसरी	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त
<b>१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल</b>								
अस्पतालको संख्या	१	१	५	५	१	१	४	४
चिकित्सक संख्या	३	३	२०	२०	२	२	५५	५५
शैया संख्या	३०	३०	५०	५०	५०	५०	२४५	२४५
<b>२. निजी अस्पताल</b>								
अस्पतालको संख्या	१	१	९	१०	१	१	६	६
चिकित्सक संख्या	१	१	५४	५७	१	१	१०	१०
शैया संख्या	१०	१०	१९०	२०५	१५	१५	९०	९०

विवरण	मोरङ्ग		सप्तरी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	
<b>१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल</b>							
अस्पतालको संख्या	८	८	१	२	२०	२१	५.००
चिकित्सक संख्या	१०१	१०१	७	११	१८८	१९२	२.१३
शैया संख्या	२६५	२६५	५०	६५	६९०	७०५	२.१७
<b>२. निजी अस्पताल</b>							
अस्पतालको संख्या	२०	२०	४	५	४१	४३	४.८८
चिकित्सक संख्या	१३०	१३०	१	२	१९७	२०१	२.०३
शैया संख्या	३१०	३१०	६०	७५	६७५	७०५	४.४४

श्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, भापा, मोरङ्ग, सुनसरी र सप्तरी) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

जनकपुर क्षेत्र







तालिका ४ (जिल्लागत)  
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	धनुषा					महोत्तरी					सप्तरी					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
कुलो	११८३७	१२६४१	१२६४१	६.७९	०.००	७०७७	८५२४	८५२४	२०.४५	०.००						१०२७६	१०३०५	१०५०४	०.२८	१.९३
नाहर	१४०००	१४०००	१४०००	०.००	०.००	७४९८	७४९८	७४९८	०.००	०.००	४३७५	४३८२५	४४४८९	०.२५	१.५२	३०९७	४००६	४२१६	२९.३५	५.२४
पोखरी	४८५	५३५	५३५	१०.३१	०.००	२१३३	२१३३	२१३३	०.००	०.००						२५०	२५३	२५५	१.२०	०.७९
गोरिङ्ग	७५९०	८२५०	९१६५	८.७०	११.०९	१३७००	१४३८३	१५०८३	४.९९	४.८७	५८२०	७५५	७८२०	२२.९४	९.२९	३००	३४०	४३३	१३.३३	२७.३५
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>३३९१२</b>	<b>३५४२६</b>	<b>३६३४१</b>	<b>४.४६</b>	<b>२.५८</b>	<b>३०४०८</b>	<b>३२५३८</b>	<b>३३२३८</b>	<b>७.००</b>	<b>२.१५</b>	<b>४९५३५</b>	<b>५०९८०</b>	<b>५२३०९</b>	<b>२.९२</b>	<b>२.६१</b>	<b>१३९२३</b>	<b>१४९०४</b>	<b>१५४०८</b>	<b>७.०५</b>	<b>३.३८</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७६५३१	७६५३१	७६५३१	०.००	०.००	६५७६८	६५७६८	६५७६८	०.००	०.००	८४६७८	८४६७८	८४६७८	०.००	०.००	६२७३	६२७३	६२७३	०.००	०.००
शेती गरिएको क्षेत्रफल	६३३५३	६३३५३	६३३५३	०.००	०.००	६५०६३	६५०६३	६५०६३	०.००	०.००	८४६७८	८४६७८	८४६७८	०.००	०.००	४९७८९	४९७८९	४९७८९	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	सिरहा					जयपूर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
कुलो	१५००	१५००	१५००	०.००	०.००	१३४७८.७	१३५५८.२	१४०५६.१	०.५९	३.६७	४४१६८.७	४६५२८.२	४७२२५.१	५.३४	१.५०
नाहर	२३६०७	२३६०७	२३६११	०.००	१.२९	१५१५	१५५५.५	१५१६.५	०.०३	०.०७	९३४३२	९४४५१.५	९५६३०.५	१.०९	१.२५
पोखरी	२५००	२५८०	२५४०	३.२०	-१.५५	४७	५५	५५	१७.०२	०.००	५४१५	५५५६	५५१८	२.६०	-०.६८
गोरिङ्ग	५४०२.५	६९७३.५	७८९६	२६.७३	१३.२३	९२२.५	११७७.५	१३५५	२७.६४	१५.०७	३३८३५	३८२७९	४१७५२	१३.१३	९.०७
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>३३१०९.५</b>	<b>३४६६०.५</b>	<b>३५८४७</b>	<b>४.६८</b>	<b>३.४२</b>	<b>१५९६३.२</b>	<b>१६३०६.२</b>	<b>१६९८२.६</b>	<b>२.१५</b>	<b>४.९५</b>	<b>१७६८५.७</b>	<b>१८४८१.७</b>	<b>१९०१२५.७</b>	<b>४.५०</b>	<b>२.८७</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७३९१४	७३९१४	७३९१४	०.००	०.००	३५०२८	३५०२८	३५०२८	०.००	०.००	३९८६३२	३९८६३२	३९८६३२	०.००	०.००
शेती गरिएको क्षेत्रफल	६०७५७	६०७५७	६०७५७	०.००	०.००	३०९४३	३०९४३	३०९४३	०.००	०.००	३५४५८३	३५४५८३	३५४५८३	०.००	०.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका विभिन्न सिंचाई कार्यालयहरु ।

तालिका ५ (जिल्लागत)  
कृषि कर्जा स्थिति\*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
अन्न बाली	८.६९	४७.४३	३२.९७	४४६.०८	-३२.९७	३.९०	३.८८	६.४४	-०.६६	६६.९७	२५.९६	२०७.५२	७९.०९	६९९.३४	-६५.७४	१६.५०	३५.४८	६२.५३	११५.०५	७८.२६
तरकारी बाली	४३.९६	४९.७१	५६.०८	१५.१९	१२.८२	४८.६०	५५.५०	६८.६५	१४.२०	२३.७०	८६.४६	११०.७५	१३७.५५	२८.०९	२४.२०	२२.८१	२५.८१	१०.१५	१३.१५	-६०.६८
घिया / कफी	०.००	२.४९	१.०२		-५९.०२											८.३६	९.९९	०.३७	१९.४९	-९६.३०
सुर्ति	३.५०	३.०७	९.८८	-१२.०९	२२१.२९	०.००	०.००	०.००	३०.२८	-१००.००										
सानपाट																				
अन्य नगदे बाली	४.७०	६.६९	५२.२९	४२.२९	६८१.१८	२.५६	३.२७	५.९९	२७.७४	८३.२०	११.४२	११.५४	१३.९७	१.११	१४.०९	१.९७	१.४६	१.१८	२४.७३	-१९.५१
फलफूल तथा पुष्पखेती			०.०५					०.८२			०.०१	०.५६	१.१०	६००९.०९	९५.८५	०.००	०.००	०.०५		
शीत भण्डारण											२.४१	३.३२	१४.४८	३७.८६	३३६.५८	२.००	२.००	०.००	०.००	-१००.००
मलखाद तथा किटनाषक	०.००	७.१२	५.२३		-२६.५४						१.२०	०.००	०.६१	-१००.००						
पशुपालन / पशु ब्यशाला	१३५.४२	१८१.६२	२७७.७१	३४.१२	५२.९१	७४.५१	९४.१४	१४०.५०	२६.३४	४९.२४	५८.६५	६३.६८	१६६.७४	८.५९	२०८.९५	१४.४६	४७.४५	११४.३६	२२८.२२	१४०.९९
पक्षीपालन	२६.९९	३१.४४	४३.७१	१७.३५	३९.०२	१३.०४	१८.५१	२५.२७	४१.८८	३६.५३	३२.९०	३२.८४	४३.२३	-०.९९	३१.६४	३.८१	६.४०	३१.३३	६७.४४	३८९.५०
माहुडीपालन																				
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१२८.२६	३२६.६२	३८४.५२	१५४.६५	१७.७३	८२.२७	१३५.०८	२१२.५३	६४.२१	५७.३३	१८४.०७	३०१.८२	८१०.३१	६३.९८	१६८.४७	५६.७२	६२.४६	५४.४६	१०.१२	-१२.८०
मिचार्ड	०.४५	०.५७	०.४०	२८.८२	-३०.७५	०.०५	०.०६	०.०६	२७.५०	-०.३७	०.०२	०.०२	०.००	२२.७८	-१००.००					
वन र माछापालन	३७.११	४३.३८	७०.८७	१६.८९	६३.३८	६.४५	६.६७	८.८६	३.४८	३२.८२	१७.८४	२१.४१	३०.९९	१८.४८	४६.५८	३.७०	३.००	१.१०	-१८.८६	-६३.३१
<b>जम्मा</b>	<b>३८८.०७</b>	<b>७००.१५</b>	<b>९३३.९३</b>	<b>८०.४२</b>	<b>३३.३९</b>	<b>२३१.३८</b>	<b>३१७.११</b>	<b>४६९.११</b>	<b>३७.०५</b>	<b>४७.९४</b>	<b>४२०.९३</b>	<b>७५३.२०</b>	<b>१३१९.२७</b>	<b>७८.९४</b>	<b>७५.१६</b>	<b>१२९.५२</b>	<b>१९४.०५</b>	<b>२७५.५२</b>	<b>४९.८२</b>	<b>४१.९८</b>

विवरण	सिराहा					उदयपुर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
अन्न बाली	७.१५	९.८३	८.४१	३७.४४	-१४.४३	१.९७	१.४३	१२.४४	६३२.०६	-१३.८१	६४.१७	३१८.५६	१९३.०८	३९६.४६	-३९.३९
तरकारी बाली	५९.८६	७२.७७	१००.७३	२१.५६	३८.४२	३.१४	३.९६	५.६४	२६.१४	४२.२२	२६४.०३	३१८.५०	३७८.८०	२०.६३	१८.९३
घिया / कफी								१.५२						२.९१	-७६.६९
सुर्ति			०.८०								३.५०	३.०८	१०.६७	-१२.०६	२४६.८३
सानपाट															
अन्य नगदे बाली	०.३१	०.३३	५.१२	८.९५	१४३८.९५	०.५९	०.७७	०.५५	३०.०६	-४१.८०	२०.७५	२४.०७	७८.२०	१६.०१	२२४.८२
फलफूल तथा पुष्पखेती			१.११					२.६५			०.०१	०.५६	५.७६	६००९.०९	९२८.६९
शीत भण्डारण	०.००	३.३०	०.४०		-८४.९८			०.२५			४.४१	८.६२	१५.२३	९५.५२	७६.७७
मलखाद तथा किटनाषक											१.२०	७.१२	५.८४	४९३.३३	-१८.०४
पशुपालन / पशु ब्यशाला	८७.९५	१०९.११	२०१.७४	१६.११	९७.५७	१२.५९	२२.४६	९६.०७	७८.३९	३२७.६९	३८३.५७	५११.४७	१०२७.१२	३३.३४	१००.८२
पक्षीपालन	३५.९९	३९.५७	४३.५०	९.९५	९.९३	१७.२८	२२.९३	३०.६६	३२.७०	३३.६९	१२९.८२	१५१.६९	२१७.६९	१६.८५	४३.५१
माहुडीपालन															
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१५४.७५	४०४.९९	२७९.२६	१६१.७२	-३१.०५	६०.५२	८९.८४	१६६.८४	४८.४४	८५.७१	६६६.५७	१३२०.८१	१९०७.९२	९८.१५	४४.४५
मिचार्ड	०.०२	०.०२	०.००	२३.८३	-१००.००	०.००					०.५३	०.६८	०.४६	२८.३२	-३२.८०
वन र माछापालन	९.८९	११.५९	२५.८४	१७.११	१२३.०१	०.६३	३.५६	४.६७	४६३.४१	३१.११	७५.६२	८९.३३	१४२.३३	२८.१४	५९.३२
<b>जम्मा</b>	<b>३५४.९१</b>	<b>६४४.५१</b>	<b>६६६.९९</b>	<b>८१.०९</b>	<b>३.४९</b>	<b>९६.७३</b>	<b>१५७.९६</b>	<b>३२१.१८</b>	<b>६३.२९</b>	<b>१०३.३३</b>	<b>१६२२.५५</b>	<b>२७६६.९७</b>	<b>३९८६.००</b>	<b>७०.५३</b>	<b>४४.०६</b>

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

\* Outstanding

तालिका ६  
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन	७०	२००	३५.००
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	८४४५५	१३६४५०	६१.८९
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	२६३७.२३	२९०१	९०.९१
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	८९४९	२८०५०	३१.९०
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	४६००	१६३००	२८.२२
सिमेन्ट	मे.टन	३१३१६६	५३२७००	५८.७९
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन	१७८	१६२०	१०.९९
<b>औसत</b>				<b>४५.३९</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू।





तालिका न (जिल्हागत)  
औद्योगिक कर्जा स्थिति\*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
खानी सम्बन्धी	२८.२८	२८.०१	०.४१	-०.९४	-१.८४	६.३८	५.६९	०.००	-१०.८२	-१००.००										
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१११५.१६	१४५४.३७	१५५३.७०	३०.४२	६.८३	१५२.५९	२३४.३६	२५९.०२	५३.५९	१०.५२	१४३.८५	२००.७४	४५३.२८	३९.५५	१२५.८१	१७.६४	४३.९८	५३.२०	१४९.२८	२०.९६
निर्माण	५८१.२१	६५९.२८	७९६.७०	१३.४३	२०.८४	५८.४०	५२.७७	१२०.८१	-९.६४	१२८.९४	७०.२२	१०३.२८	५५६.४६	४७.०९	४३८.७८	१२०.८३	१५१.०६	१७१.४४	२५.०२	१३.५६
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१.११	१.५७	३.३७	४१.६६	११४.७९	०.००	०.७९	४.६८		४९२.८४	०.५२	०.०२	०.०९	-९५.९५	३४०.०७	१.०९	३.१४	१.६५	१८९.०८	-४७.६१
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक पर्यटन उद्योग/सेवा	१४९.०७	१४३.२३	१६६.०१	-३.९२	१५.९०	७८.७७	११२.१७	११७.७५	४२.४०	४.९७	२१.३५	२८.९७	३९.३५	३५.६९	३५.८१	७.४९	८.५६	९.१२	१४.१५	६.६५
<b>जम्मा</b>	<b>१९११.३३</b>	<b>२३७२.९५</b>	<b>२६४५.०७</b>	<b>२४.१५</b>	<b>११.४७</b>	<b>३०८.४९</b>	<b>४२१.११</b>	<b>५२५.८६</b>	<b>३६.५१</b>	<b>२४.८७</b>	<b>२४९.१९</b>	<b>३५१.२०</b>	<b>१०६५.०६</b>	<b>४०.९३</b>	<b>२०३.२७</b>	<b>१६८.८९</b>	<b>२३३.८०</b>	<b>२७५.६४</b>	<b>३८.४३</b>	<b>१७.९०</b>

विवरण	सिरहा					जबयपुर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
खानी सम्बन्धी	४.१०	७.००	१६.९६	७०.७३	१४२.२९	१.८२	७.५०	१.०८	३१२.०९	-८५.६०	४०.५८	४८.२०	१८.४५	१८.७९	-६१.७२
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	७३.९२	१९४.३६	२५८.६७	१६२.९४	३३.०८	८७.३५	६५.६३	८७.२९	-२४.८७	३३.०१	१५९०.५१	२१९३.४५	२६६५.१६	३७.९१	२१.५१
निर्माण	८१.६४	१५६.६६	२०२.७२	९१.८९	२९.४०	८४.०२	१६०.२०	२६२.३१	९०.६६	६३.७४	९९६.३२	१२८३.२५	२११०.५५	२८.८०	६४.४७
विद्युत, ग्यास तथा पानी			१.७९			१.९६	११.९४	१६.६३	५०७.८९	३९.३३	४.६८	१७.४६	२८.२२	२७३.२१	६१.६०
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक पर्यटन उद्योग/सेवा	६.८४	९.२३	५१.५५	३४.९४	४५८.५४	२३.९७	२५.७०	३७.४०	७.२०	४५.५३	२८७.५१	३२७.८६	४२१.१८	१४.०४	२८.४६
<b>जम्मा</b>	<b>२००.८६</b>	<b>४१५.०१</b>	<b>५५८.८०</b>	<b>१०६.६१</b>	<b>३४.६५</b>	<b>२०९.९४</b>	<b>२९०.४५</b>	<b>४३१.६५</b>	<b>३८.३५</b>	<b>४८.६२</b>	<b>३०४८.७१</b>	<b>४०८४.५२</b>	<b>५५०२.१०</b>	<b>३३.९८</b>	<b>३४.७१</b>

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

\* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	धनुषा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४१	४३	४३	४.८८	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	९६०	१२७५	१२७५	३२.८१	०.००
पर्यटक आगमन संख्या	२६५९०	२९६३९	४८४९५	११.४७	६३.६२
भारत	२४०९०	२६७६७	४५५९०	११.११	७०.३२
तेस्रो मुलुक	२५००	२८७२	२९०५	१४.८८	१.१५

श्रोत : जिल्ला पर्यटन कार्यालय धनुषा ।

नोट : अन्य जिल्लामा पर्यटन कार्यालय नभएकोले तथ्यांक उपलब्ध नभएको ।

तालिका १० (बिल्गागत)  
घरजग्गा कारोबार

विवरण	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३२१५७	३१७९८	३११०३	-१.१२	-२.१९	१९५३१	१९७०८	२१९३२	०.९१	११.२८	२५५४९	२६२७२	२६४०३	२.८३	०.५०	७०२८	६४९१	६८०६	-७.६४	४.८५
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	७३४	८१२	७५८	१०.६३	-६.६५	२०९	११३	७२	-४५.९३	-३६.२८	५९	११०	७१	८६.४४	-३५.४५	१५९	१७०	१७३	६.९२	१.७६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	११७.४०	१२२.६९	१३६.८७	४.५१	११.५६	४९.८०	५८.४९	७०.७०	१७.४५	२०.८८	७५.८२	८०.२२	८५.७४	५.८०	६.८८	१५.०८	१७.२६	२२.६६	१४.४६	३१.२९

विवरण	सिरहा					उदयपुर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३४९५३	३४७२६	३४१८१	-०.६५	-१.५७	५८७०	६०९१	६५०९	३.७६	६.८६	१२५०८८	१२५०८६	१२६९३४	०.००	१.४८
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२४६	३२५	३२५	३२.११	०.००	३०५	२७०	३००	-११.४८	११.११	१७१२	१८००	१६९९	५.१४	-४.६१
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	९७.५४	११३.९३	११४.१७	१६.८१	०.२१	३०.४१	१९.७०	३४.९६	-३५.२२	७७.४६	३८६.०४	४१२.२९	४६५.१०	६.८०	१२.८१

श्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।

\*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको निम्नत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७१ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	धनुषा	महोत्तरी	सर्लाही	सिन्धुली	सिरहा	उदयपुर	जम्मा
वाणिज्य बैंक	२९	११	१५	६	२२	१३	९६
विकास बैंक	७	३	१०	६	४	२	३२
वित्त कम्पनी	१	२	१	०	०	१	५
लघु वित्त विकास बैंक	२३	२०	२१	११	१८	१७	११०
<b>जम्मा</b>	<b>६०</b>	<b>३६</b>	<b>४७</b>	<b>२३</b>	<b>४४</b>	<b>३३</b>	<b>२४३</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
धनुषा	११५४२.९३	१३९१४.६६	१५८०५.१९	२०.५५	१३.५९	६४८६.७६	८८१२.६७	१११४३.५६	३५.८६	२६.४५
महोत्तरी	३८६८.०८	४२६९.४३	३४२३.१८	१०.३८	-१९.८२	१४४१.३६	२०२०.१३	२७२१.८६	४०.१५	३४.७४
सर्लाही	२९७१.४८	३३०६.५७	४४४४.८३	११.२८	३४.४२	२०६५.३२	३१४७.५९	४७८३.६८	५२.४०	५१.९८
सिन्धुली	२३९४.४९	२६९९.७८	२०७२.९०	१२.७५	-२३.२२	१०३५.६१	१५२४.१२	१९०१.३१	४७.१७	२४.७५
सिरहा	५३७४.८७	६४०९.१७	७२४५.२८	१९.२४	१३.०५	२३०७.१४	३३१८.२०	४६२६.३०	४३.८२	३९.४२
उदयपुर	१८४५.९२	१९९२.९४	२६१७.६०	७.९६	३१.३४	१०३०.७०	१५१६.९६	२१२१.२६	४७.१८	३९.८४
जम्मा	२७९९७.७७	३२५९२.५५	३५६०८.९७	१६.४१	९.२५	१४३६६.८९	२०३३९.६७	२७२९७.९६	४१.५७	३४.२१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७१ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
धनुषा	२६	०	०	०	०	२६
महोत्तरी	४	०	०	०	०	४
सर्लाही	०	०	०	०	०	०
सिन्धुली	०	०	०	०	०	०
सिरहा	०	०	०	०	०	०
उदयपुर	०	०	०	०	०	०
<b>जम्मा</b>	<b>३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३०</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

\* कार्गो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	
धनुषा					
महोत्तरी	२०	२०	३६०	३४०	-५.५६
सर्लाही	१५	१५	२८५	२४०	-१५.७९
सिन्धुली	१५	१५	१३५	१५०	११.११
सिरहा	२०	२०	३४०	३८०	११.७६
उदयपुर	१५	१५	२२५	३००	३३.३३
<b>जम्मा</b>	<b>८५</b>	<b>८५</b>	<b>१३४५</b>	<b>१४१०</b>	<b>४.८३</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

नोट : धनुषामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।



तालिका १६ (क्षेत्रगत)  
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
US\$	३.११	१.७१	१.१८	-४५.०२	-३०.९९
Euro	०.७३	०.१५	०.१५	-७९.४५	०.००
अन्य	१२.३८	७.३४	११.८६	-४०.७१	६१.५८
जम्मा	१६.२२	९.२०	१३.१९	-४३.२८	४३.३७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

**तालिका १७ (क्षेत्रगत)**  
**भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	जनकपुर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद					
भा.रु बिक्री	२३.५३	२३.४६	३४.९२	-०.३०	४५.४४
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	२४.०८	५९.२	३२	१४५.८५	-४५.९५
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)  
यातायात सेवा

विवरण	धनुषा			महोत्तरी			सर्लाही			सिन्धुली		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	९१	९५	४.४०	८५.५	८६	०.६	१२३.२	१२३.२	०.००	२५५.३	२४१.३	-५.४८
पक्की सडक (कि.मी.)	१०४.१४	१०८.१४	३.८४	९९.७९	९९.७९	०.०	५८.२२	५८.२२	०.००	६७.५	७९.५	१७.७८

विवरण	सिरहा			उदयपुर			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	३३	३३	०.००	१५४.५	१५३.४	-०.७१	७४२.५	७३१.९	-१.४३
पक्की सडक (कि.मी.)	१११.९३	१११.९३	०.००	९०.८६	८९.९६	-०.९९	५३२.४४	५४७.५४	२.८४

विवरण	जनकपुर क्षेत्र		
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	६३७०८	७५१७७	१८.००
मोटरसाईकल	५३६७८	६३७७५	१८.८१
अन्य	१००३०	११४०२	१३.६८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा सगरमाथा तथा जनकपुर अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरूको तथ्याङ्क एकमुठ समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही वर्मोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	धनुषा		महोत्तरी		सर्लाही		सिन्धुली	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त
<b>१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय</b>								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२६७	२७६	४९१	३१३	६७५	४६७	५६६	५७१
विद्यार्थी संख्या	१७०५५०	१८६४४५	१७०३४५	१८८४५८	२०३३४३	१०९९१४	१०८७३५	१०१४९८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२८५०	३००९	२४००	२४००	१६८२	१४८९	२२२५	२२२५
<b>२. संस्थागत विद्यालय</b>								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१५६	१६०	४१	४१	८८	८८	३४	४७
विद्यार्थी संख्या	२५१०५	२७९७९			२३६४५	२७५४३	४१६०	६६३०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२५०५	२७०२			७८६	९८७	४२५	४८९
<b>३. प्राविधिक शिक्षालय</b>								
शिक्षालय संख्या	१९	१९	१	२	३	३	१	१
विद्यार्थी कोटा संख्या	१२६८	१२६८	८०	२४०	१२८	१२८	८०	८०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								
<b>४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस</b>								
क्याम्पस संख्या								
विद्यार्थी संख्या								
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								

विवरण	सिरहा		उदयपुर		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	
<b>१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय</b>							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४९५	४९२	४६३	४६३	२९५७	२५८२	-१२.६८
विद्यार्थी संख्या	१३७३२७	१४०३२७	८६११७	७८२५९	८७६४१७	८०४९०१	-८.१६
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२३३७	२३०४	२०५९	२०५९	१३५५३	१३४८६	-०.४९
<b>२. संस्थागत विद्यालय</b>							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१११	१११	९८	१०७	५२८	५५४	४.९२
विद्यार्थी संख्या			२४४१	४५९०	५५३५१	६६७४२	२०.५८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या					३७१६	४१७८	१२.४३
<b>३. प्राविधिक शिक्षालय</b>							
शिक्षालय संख्या	४	५	१	१	२८	३१	१०.७१
विद्यार्थी कोटा संख्या	३६०	४५६	१६०	१६०	२१३१	२३२२	८.९६
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							
<b>४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस</b>							
क्याम्पस संख्या							
विद्यार्थी संख्या							
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							

श्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	धनुषा		महोत्तरी		सर्लाही		सिन्धुली	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त
<b>१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल</b>								
अस्पतालको संख्या	१	१	२	२	२	२	१	१
चिकित्सक संख्या	२६	२६	७	९	८	९	७	९
शैया संख्या	२००	२००	४०	४०	३०	३०	१९	१९
<b>२. निजी अस्पताल</b>								
अस्पतालको संख्या	१५	१५	८	८	७	६	२	२
चिकित्सक संख्या	८०	८०	१०	१०	७	१२	२	२
शैया संख्या	३५०	३५०	४०	४०	९०	९०	३०	३०

विवरण	सिरहा		उदयपुर		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	
<b>१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल</b>							
अस्पतालको संख्या	२	२	२	२	१०	१०	०.००
चिकित्सक संख्या	७	८	४	५	५९	६६	११.८६
शैया संख्या	६५	६५	७५	७५	४२९	४२९	
<b>२. निजी अस्पताल</b>							
अस्पतालको संख्या	९	१०	४	४	४५	४५	०.००
चिकित्सक संख्या	१८	२०	८	८	१२५	१३२	५.६०
शैया संख्या	१९०	२२०	१००	१००	८००	८३०	३.७५

श्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

वीरगञ्ज क्षेत्र







**तालिका ३ (जिल्लागत)**  
**प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन**

विवरण	एकाइ	बारा					पर्सा					चितवन				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
<b>पशुजन्य उत्पादन</b>																
<b>दूध</b>	<b>हजार लिटर</b>	७२४६९	७५९६३	७६४६०	४.८२	०.६५	६९७५७	८७०६४	९८८८१	२४.८१	१३.५७	७३८२०	७९५१५	८२९३०	७.७१	४.२९
<b>मासु</b>	<b>मे.टन</b>	६९०६२	७३७००	७५८९५	६.७२	२.९८	६८४३	९९६९	११२२८	४५.६९	१२.६३	१८३०९	१९३४३	१९८१७	५.६५	२.४५
<i>भैसी / रांगो</i>	मे.टन	२७९६९	२८९१५	३०८२०	३.४१	६.५९	२२११	३२३१	३६५३	४६.१३	१३.०६	९२२९	९६१९	९८९२	४.२३	२.८४
<i>खसी / बोक / भैंडा</i>	मे.टन	२०९६९	२१३४३	२१४४९	१.७८	०.५०	२०२१	२४६५	३१९४	२१.९७	२९.५७	३३४१	३७२८	३८४९	११.५८	३.२५
<i>सुँगुर / बसुर</i>	मे.टन	८२३३	८६१५	८७८७	४.६४	४.५८	५१.२५	५९.८५	५४	११.९०	५.३७	५.७८	५.९९	६२२	३.६३	३.८४
<i>कुखुरा / हाँस</i>	मे.टन	११८९९	१४८२७	१४८३९	२४.६१	०.०८	२५६५	४२२२	४३२७	६.४८	२.४९	५९६१	५३९७	५४५४	४.५७	१.०६
<b>अण्डा</b>	<b>हजार गोटा</b>	१२०४७	१२१५९	१२७८१	०.९३	५.१२	१०७९९	११८३३	१२१६७	१०.३९	२.८२	२५४०६९	२४९५१९	२५१००९	-१.७९	०.६०
<i>कुखुरा</i>	हजार गोटा	८९८८	९३८९	९८०६	४.४६	४.४४	८३९७	९४१२	९७००	१२.०९	३.०६	२५३४१८	२४८८५४	२५१००९	-१.८०	०.८७
<i>हाँस</i>	हजार गोटा	३०५९	२७७०	२९७५	-९.४५	७.४०	२३२२	२४२१	२४६७	४.२६	१.९०	६५१	६५५	२.१५		
उन उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.												१००५००	८००००		-२०.४०
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	३११	३६६	३७०	१७.६८	१.०९	५.३१	६१३	८४२	१५.४४	३७.३६					
<b>माछापালन:</b>	<b>मे.टन</b>															
माछा उत्पादन	मे.टन	४९४४	५११६	९१८०	३.४८	७९.४४	८८५	१०५०	१५६०	१८.६४	४८.५७	६४७	८१६	१३५१	२६.१२	६५.५६
<b>वनजन्य</b>																
काठ	स्क्विक फिट	१४९.३५६	८६.३७७	५१३.२३	-४२.१७	-४०.५८	२१६.७३	११७.६३	१६७.६२	-४५.७३	-८५.७५	९८४.६६	८७७.२३	५८९.३१	-१०.८८	-३२.८२
वाउरा	चड्डा	२११	८२	२३४	-६१.१४	१८५.४४	४८	१९	-६०.४२	-१००.००	१४६	२०१	१६	३७.७	-९२.१	
औषधजन्य वस्तु	मे.टन	१	०	२				२.१			२	३	८			१५५.९
अन्य उत्पादन	मे.टन															

विवरण	एकाइ	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
<b>पशुजन्य उत्पादन</b>																
<b>दूध</b>	<b>हजार लिटर</b>	५१००६	५२३६७	५३८४०	२.६७	२.८१	२०६९३	२०७५१	२०८५९	०.२८	०.५२	२८७७५५	३१५६६०	३३२९७०	९.७०	५.४८
<b>मासु</b>	<b>मे.टन</b>	६००९.४४	६१०९.६६	५९१५.६६	१.५३	-३.०४	३३७८	३३९४	३४३३	०.४७	१.१५	१०३६०१	११२५०७	११६२८९	८.६०	३.३६
<i>भैसी / रांगो</i>	मे.टन	२४६५	२६२९	२६८९	६.६७	२.२९	२३८५	२३८५	२४०६	०.१७	०.७१	४४२४१	४६७८३	४९४६०	५.७२	५.७२
<i>खसी / बोक / भैंडा</i>	मे.टन	१०५९	११०४	११२६	४.२८	१.९७	५८०	५८५	५९५	०.८६	१.७१	२७९७०	२९२२५	३०२१३	४.४९	३.३८
<i>सुँगुर / बसुर</i>	मे.टन	१४८	१५५	१६८	५.३१	७.९१	२०९	२१७	२१७	०.९६	२.८४	९२९३	९६३२	९८४८	४.५४	२.२४
<i>कुखुरा / हाँस</i>	मे.टन	२३३३	२२१३	१९३३	-५.३६	-१२.६४	२०४	२०९	२१५	२.४५	२.८७	२९९६७	२६८८६	२६७६८	२१.२०	-०.३७
<b>अण्डा</b>	<b>हजार गोटा</b>	१३४५१.३	११२२९.७	१०८४४.४४	-१६.५२	-३.४३	९१२२	९१५४	९१३०	०.३३	०.०५	२९९४०८	२९३८६६	२९५९३१	-१.८५	०.७०
<i>कुखुरा</i>	हजार गोटा	१३४५१	११२३०	१०८४४	-१६.५२	-३.४३	८७५	८७७७	८७८०	०.०२	०.०३	२९३०२९	२८७६६२	२९०१३९	-१.८३	०.८६
<i>हाँस</i>	हजार गोटा						३४७	३७७	३५०	०.२९	०.५७	६३७९	६२०४	५७९२	-२.७४	-६.६४
उन उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.	८०००	८२००	८३००	२.५०	१.२२						८०००	१०८७००	८८३००	१२५.८.७५	-१.८.७७
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर											८४२	९७९	१२१२	१६.२७	२३.८०
<b>माछापालन:</b>	<b>मे.टन</b>															
माछा उत्पादन	मे.टन	३६	४२	४५	१६.६७	७.१४	१७६३	१८०१	१८७२	२.९६	३.९४	८२७५	८८२५	१४००८	६.६५	५.८३
<b>वनजन्य</b>																
काठ	स्क्विक फिट	३३११६६	६७५०२	७४१०४	-७९.६२	९.७८	१५७७९	१९०६२	९४६२	२०.८१	-५०.३६	६१६४१०	२७२४२७	१९५४९६	-५५.८०	-२.८४
वाउरा	चड्डा	३४२	१६५	२९५	-५१.६०	७.८०	७	३४	२०	३८.७१	-४१.१८	७५३	५०१	५६५	-३३.४९	१२.६७
औषधजन्य वस्तु	मे.टन	७४	९२	१०९	२४.२५	१७.४५	१	०	५			८०	९५	१२३	१९.००	२८.६६
अन्य उत्पादन	मे.टन															

श्रोत : जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)  
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	वारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
कुलो											१११२५	११८००	१२१००	६.०७	२.५४
नहर											६७००	६७००	६७००	०.००	०.००
पोखरी											२००	३५०	५००	७५.००	४२.८६
बोरिङ्ग															
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>२५१२९</b>	<b>२५५००</b>	<b>२५७३०</b>	<b>१.४८</b>	<b>०.९०</b>	<b>३१७३४</b>	<b>३२०५२</b>	<b>३२६८८</b>	<b>१.००</b>	<b>१.९८</b>	<b>१८०२५</b>	<b>१८८५०</b>	<b>१९३००</b>	<b>४.५८</b>	<b>२.३९</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	६९९६३	६९९६३	६९९६३	०.००	०.००	५६१४१	५४७३२	५४७३२	-२.५१	०.००	४६८९४	४६८९४	४६८९४	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	६२८२३	६३७५०	६३७५०	१.४८	०.००	५००४६	५००४६	४९९७१	०.००	-०.१५	३००७५	३०४२५	३०६००	१.१६	०.५८

सिंचाइको प्रकार	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
कुलो	१०५१६	१०५१६	१०५१६								२१६४१	२२३१६	२२६१६		
नहर	२६५०	२६५०	२६५०								९३५०	९३५०	९३५०		
पोखरी	५४	५४	५४								२५४	४०४	५५४		
बोरिङ्ग	२००	२२५	२२५								२००	२२५	२२५		
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>१३४२०</b>	<b>१३४४५</b>	<b>१३४४५</b>	<b>०.१९</b>	<b>०.००</b>	<b>३०२८८</b>	<b>३२०७०</b>	<b>३२३००</b>	<b>५.८८</b>	<b>०.७२</b>	<b>११८५९६</b>	<b>१२१९१७</b>	<b>१२३४६३</b>	<b>२.८०</b>	<b>१.२७</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	६१४८९	६१४८९	६१४८९	०.००	०.००	६६९७९	६५९६९	६५९०५	-१.५१	-०.१०	३०१४६६	२९९०४७	२९८९८३	-०.८०	-०.०२
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३६६३४	३६६३४	३६६३४	०.००	०.००	६०१९३	५८४४०	५८४४०	-२.९१		२३९७७५	२३९२९५	२३९३९५	-०.२०	०.०४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू।

नोट: उल्लेखित जिल्लाहरूको कुलो, नहर, पोखरी तथा बोरिङ्गबाट सिंचित क्षेत्रफल छट्टाछट्टै तथ्यांक प्राप्त नभएको।

तालिका ५ (जिल्लागत)  
कृषि कर्जा स्थिति\*

(रु दश लाखमा)

विवरण	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
अन्न बाली	१२.२९	५०.१८	८६.५१	३०८.३१	७२.३९	६७.४५	७६.३३	२७८.३३	१३.१६	२६४.६४	१६२.४१	२४५.०३	२३६.६०	५०.८८	-३.४४
तरकारी बाली	७४.८६	९१.०२	९४.६५	२१.५८	३.९९	९.९७	११.६१	२८.१४	१६.४३	१४२.४०	८.४३	१३.९८	३३.८६	६५.७६	१४२.२१
चिया/कफी						०.७२	०.००	०.००	-१००.००		९.५९	६.८५	१.००	-२८.५६	-८५.४१
सूति	०.४६	०.४१	०.४०	-९.८४	-१.८८	०.००	०.२१	०.१६							
सनपाट	०.००	०.००	२.१३			०.८७	१.००	५.५०	१५.२७	४४९.७८	०.९२	२८.००	२८.६६	२९.४३.४८	१.२९
अन्य नगदे बाली	१२.२१	१३.९४	८.९०	१४.२३	-३६.१८	२.१३	१.३६	०.४०	-३६.०८	-७०.६६	३.३०	२.६३	२०.६२	-२०.४६	६८४.९६
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.००	१.५९	६.३८		३०१.१६						५.३७	१०.१६	५०.३१	८९.०८	३९५.२५
शीत भण्डारण			११.९६			०.०६	३.२३	२.१७	५६७७.६६	-३२.८७	७.१८	९.९९	९.१४	३९.०५	-८.५४
मलखाद तथा किटनापक	०.००	०.५९	६.६७		१०४०.१३	०.००	२.६३	३.८२		४५.४५	७.२४	७.८९	२२.२१	८.९७	१८१.३३
पशुपालन/पशु वधशाला	६४.४१	७९.४०	१५७.१६	२३.२८	९७.९३	१२०.५८	१८५.३३	७७.३५	५३.६९	-५८.२६	६४३.८४	६५८.११	११७५.७२	२.२२	७८.६५
पंक्षीपालन	१३.९१	१७.५८	२५.३७	२६.३४	४४.२९	६.६८	१५.३०	२१.३३	१२९.१६	३९.४१	७२४.६५	१२९२.६०	१५८१.९३	७८.३८	२२.३८
माहुरीपालन															
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१७९.६७	३२३.४१	६२१.२९	८०.००	९२.११	८६५.३८	१३५१.४५	१०७८.४८	५६.१७	-२०.२०	५४८.८२	६८३.९६	१०८६.३१	२४.६२	५८.८३
सिंचाई	०.०८	०.४३	०.१७	४२८.१९	-६०.५८	५.२२	४.८८	५.१४	-६.५५	५.४९	०.६७	०.८३	०.६४	२४.४३	-२३.३३
वन र माछापालन	३३.६४	४२.२२	८७.०९	२५.५२	१०६.२६	६.७३	३२.८४	५४.५८	३८८.१३	६६.२१	३७.७५	६५.०१	१४९९.६७	७२.२१	१३०.२४
<b>जम्मा</b>	<b>३९१.५२</b>	<b>६२०.७७</b>	<b>११०८.६७</b>	<b>५८.५५</b>	<b>७८.५९</b>	<b>१०८५.७९</b>	<b>१६८६.१७</b>	<b>१५५५.४१</b>	<b>५५.२९</b>	<b>-७.७५</b>	<b>२१६३.४१</b>	<b>३०३०.८३</b>	<b>४४११.४०</b>	<b>४०.१०</b>	<b>४५.५५</b>

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
अन्न बाली	२०.८७	४८.६३	१२८.८१	१३३.०३	१६४.८९	१५.५३	१२.६३	६०.८३	-१७.४०	३७४.०९	२७८.५५	४३३.००	७९१.०७	५५.४५	८२.६९
तरकारी बाली	३७.९९	४८.९९	५३.७४	२८.९३	९.६९	६५.०३	८२.२८	७१.७४	२६.५३	-१२.८१	१९६.२९	२४७.८७	२८२.१२	२६.२८	१३.८२
चिया/कफी	२५.१६	२५.१९	२४.२८	०.११	-३.५८						३५.४७	३२.०४	२५.२८	-९.६८	-२१.०८
सूति	२.१३	१.५६	०.००	-२६.७३	-१००.००						२.५९	२.१८	०.५६	-१५.६३	-७४.१२
सनपाट	०.०१	०.०१	३.६२	३०.२८	२७८९१.५२						१.८०	२९.०१	३९.६१	१५१३.९६	३६.५३
अन्य नगदे बाली	१.२६	०.९९	१.४४	-२१.५५	४६.५४	२०.४०	२६.५७	२२.८९	३०.२५	-१३.८६	३९.२९	४५.४९	५४.२५	१५.७६	१९.२७
फलफूल तथा पुष्पखेती			१.३७								५.३७	११.७५	५.८५	११.८८	३९४.१४
शीत भण्डारण						०.३३	०.४०	०.८९	२२.३४	१२१.६२	७.५७	१३.६२	२४.१६	८०.०४	७७.३०
मलखाद तथा किटनापक	०.००	१.९९	१.८३		-३.३९	०.००	१.७७	८.७६		३९४.६८	७.२४	३१.८७	५९.८०	३३९.८६	८७.६६
पशुपालन/पशु वधशाला	५०.७२	८५.५५	१९९.७९	६८.६७	१३३.५३	३५.६५	४१.६८	८९.४३	१६.९३	११४.५५	९१५.२०	१०५०.०७	१६९९.४६	१४.७४	६१.८४
पंक्षीपालन	६०.१८	६६.१५	९९.७७	९.९२	५०.८३	१४.५०	१६.२८	१९.६५	१२.३१	२०.७०	८१९.९१	१४०७.९१	१७४८.०५	७१.७१	२४.१६
माहुरीपालन			२.९९								३.२३	५.७९	१.८३	७९.३२	२११.२६
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१८८.०७	१९३.८१	१९४.५७	३.०५	०.३९	१३९.३२	२३८.६३	४३७.५८	७१.२८	८३.३७	१९२१.२६	२७९१.२६	३४१८.२४	४५.२८	२२.४६
सिंचाई	०.१०	०.१३	०.०८	२०.२८	-३.८०	०.०३	०.०३	०.०३	३०.२८	०.००	६.०९	६.३०	६.७७	३.४५	-३.७८
वन र माछापालन	१०.४५	७२.७९	७२.७९	५९६.३३	-०.०१	७.७७	९.४७	११.९४	२१.९०	२६.०२	९६.३४	२२२.३३	३७६.०७	१३०.७९	६९.१५
<b>जम्मा</b>	<b>३९६.९३</b>	<b>५६२.७८</b>	<b>८०१.६०</b>	<b>४१.७८</b>	<b>४२.४३</b>	<b>२९८.५५</b>	<b>४२९.९५</b>	<b>७२३.७४</b>	<b>४४.०१</b>	<b>६.८३</b>	<b>४३३६.२०</b>	<b>६३३०.५०</b>	<b>८६००.८१</b>	<b>४५.९९</b>	<b>३५.८६</b>

श्रोत : अग्रयन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

\* Outstanding

**तालिका ६**  
**प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग**

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	२६२३	१२९००	२०.३३
खाने तेल	मे.टन	१६१९६	२५७४०	६२.९२
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्क्युट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	२१९५३	३६५००	६०.१५
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन	९५४३३	२५२०००	३७.८७
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	११८४७२	१६००००	७४.०५
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर	१८७४	२४००	७८.०८
चुरोट	दस लाख खिल्ली	१०१५८	१७०००	५९.७६
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	३८६७	१४४००	२६.८५
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	९८४३५	१५६०००	६३.१०
फलामको रड	मे.टन	२४६५७६	३२५०००	७५.८७
बिजुलीको तार	मे.टन			
<b>औसत</b>				<b>५५.९०</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरु ।

तबिका ७ (बिनामागत)  
बीबीसीक उत्पादन खिती

क्र.सं.	उत्पादक वस्तुको नाम*	इकाइ	माघ			फाल्गुण			चैत्र			वैशाख			ज्येष्ठ			शरद										
			पुर्व वष अघि आ.नं. २०६८/६९ (साउन-असार)	माघ अघि आ.नं. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.नं. २०७०/७१ (साउन-असार)	माघ अघिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	पुर्व वष अघि आ.नं. २०६८/६९ (साउन-असार)	माघ अघि आ.नं. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.नं. २०७०/७१ (साउन-असार)	माघ अघिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	पुर्व वष अघि आ.नं. २०६८/६९ (साउन-असार)	माघ अघि आ.नं. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.नं. २०७०/७१ (साउन-असार)	माघ अघिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	पुर्व वष अघि आ.नं. २०६८/६९ (साउन-असार)	माघ अघि आ.नं. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.नं. २०७०/७१ (साउन-असार)	माघ अघिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन						
१	<b>बनारसी चिप तथा देस</b> बनारसी चिप बनारसी देस	कि.ग्रा. कि.ग्रा. कि.ग्रा.	११६५६.९३ २१६०.९१५	११६५६.९३ २१६०.९१५	११६५६.९३ २१६०.९१५	२४.९५ -१.३४	२१.५० १९.०६	२४७०.२७७ २३३०.४२	२०५६.६६ १९२४.४९	१९६३.३०७ १९६३.३०७	-१९.५६ -१९.६९	-४०.७१ -४०.७१																
२	<b>बन्ना चिप</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
३	<b>बन्ना चिप चाम</b> बन्ना चिप	कि.ग्रा.																										
४	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
५	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
६	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
७	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
८	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
९	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
१०	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
११	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
१२	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
१३	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
१४	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
१५	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
१६	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
१७	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
१८	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
१९	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
२०	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
२१	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
२२	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
२३	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
२४	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										
२५	<b>बन्ना चिप चाम</b> बनारसी चिप	कि.ग्रा.																										

\* नोट : आयातन क्षेत्रका क्षेत्र बिनामागतमा उत्पादन गर्नका लागि उत्पादन नभएकोले तिन बिनामागतहरूलाई उत्पादनको प्रतिशतमा दर्शाइएको छैन।

तालिका न (जिल्हागत)  
औद्योगिक कर्जा स्थिति\*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	वारा					पसां					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
खानी सम्बन्धी	२.९०	६.४७	०.००	१२३.१०	-१००.००	१७८.२८	२०४.९५	२३२.७९	१४.९५	१३.५९	१४२.४७	१७२.०६	३४.६१	२०.७७	-७९.८८
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् सौर खाद्यवस्तु)	३०६.५३	१०१५.५२	११९१.०६	२३१.३०	१७.२९	१४११६.१६	१७५४९.४९	२०२८०.८९	२४.३२	१५.५६	१९७३.९१	२६६३.५४	४४१३.९७	३४.९४	६५.७२
निर्माण	११४.४२	१८६.०६	३१६.४८	६२.६१	७०.१०	८८३.५०	१२८१.४८	२२१९.७१	४५.०५	७३.२१	१९७१.०३	३०१३.९७	३९८१.९९	५२.९१	३२.१२
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.३४	१५.२८	०.२९	४४२४.२२	-९८.०९	१३३.६६	१५४.१४	१५१.९७	१५.३२	-१.४०	८५.२५	११४.९०	७३.४१	३४.७८	-३६.११
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	७३.३१	८९.८५	८२.१०	२२.५६	-८.६३	७३०.१३	७४८.०८	५९३.८५	२.४६	-२०.६२	१७७.७०	२९७.९९	३६२.००	६५.८३	२१.४८
पर्यटन उद्योग / सेवा	४.०२	१३.२५	२५.४६	२२९.४९	९२.१९	२११.०७	१९६.५३	३४६.७५	-६.८९	७६.४३	४४४.८३	७५४.६३	१४५५.१९	६९.६५	९२.८४
<b>जम्मा</b>	<b>५०१.५१</b>	<b>१३२६.४२</b>	<b>१६१५.३९</b>	<b>१६४.४८</b>	<b>२१.७९</b>	<b>१६२५२.८१</b>	<b>२०१३४.६७</b>	<b>२३८२५.९६</b>	<b>२३.८८</b>	<b>१८.३३</b>	<b>४७९७.१८</b>	<b>७०१७.१०</b>	<b>१०३२१.१६</b>	<b>४६.२८</b>	<b>४७.०९</b>

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
खानी सम्बन्धी	६.९५	७.६८	२५.०३	१०.५०	२२५.९०	०.६०	०.००	०.६२	-१००.००		३३१.२१	३९१.१६	२९३.०४	१८.१०	-२५.०८
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् सौर खाद्यवस्तु)	५००.९२	५१०.८८	५९५.०७	१.९९	१६.४८	२१३.८८	२४७.०९	३०४.२३	१५.५२	२३.१३	१७१११.४०	२१९८६.५१	२६७८५.२३	२८.४९	२१.८३
निर्माण	५०९.८५	५८३.८०	८९०.९९	१४.५१	५२.६२	७६.४६	१२१.७४	२१५.१०	५९.२३	७६.६९	३५५५.२५	५१८७.०६	७६२४.२६	४५.९०	४६.९९
विद्युत, ग्यास तथा पानी	५.२२	४.३२	१.४८	-१७.१५	-६५.७९	२.६३	३.०९	५.४२	१७.५२	७५.२७	२२७.१०	२९१.७३	२३२.५८	२८.४६	-२०.२८
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४५.५६	६७.७३	१२६.०३	४८.६६	८६.०७	३८.५४	४८.१५	४४.८९	२४.९२	-६.७७	१०६७.२४	१२५१.८०	१२०८.८६	१७.२९	-३.४३
पर्यटन उद्योग / सेवा	१४६.७५	२१५.५९	२८२.११	४६.९१	३०.८५	१२.४१	२०.३०	२६.८७	६३.६०	३२.३९	८१९.०८	१२००.३०	२१३६.३९	४६.५४	७७.९९
<b>जम्मा</b>	<b>१२१५.२४</b>	<b>१३९०.००</b>	<b>१९२०.७१</b>	<b>१४.३८</b>	<b>३८.१८</b>	<b>३४४.५३</b>	<b>४४०.३७</b>	<b>५९७.१४</b>	<b>२७.८२</b>	<b>३५.६०</b>	<b>२३१११.२७</b>	<b>३०३०८.५६</b>	<b>३८२८०.३७</b>	<b>३१.१४</b>	<b>२६.३०</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

\* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या						६	६	७	०.००	१६.६७	२२५	२२५	२६५	०.००	१७.७८
हाटेल शैयाको संख्या						३५२	३५२	३७९	०.००	७.६७	६७५०	६७५०	८२००	०.००	२१.४८
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>						<b>१०३४</b>	<b>१०५१</b>	<b>११२८</b>	<b>१.६४</b>	<b>७.३३</b>	<b>९७८३१</b>	<b>१२२४६७</b>	<b>१४०१९९</b>	<b>२५.१८</b>	<b>१४.४८</b>
भारत											१७५०८	१३७५३	१६९१७	-२१.४५	२३.०१
तेस्रो मुलुक						१०३४	१०५१	११२८	१.६४	७.३३	८०३२३	१०८७१४	१२३२८२	३५.३५	१३.४०

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४९	४९	६४	०.००	३०.६१	४	१०	१०	१५०.००	०.००	२८४	२९०	३४६	२.११	२६.७६
हाटेल शैयाको संख्या	१३२३	१३२३	१४५२	०.००	९.७५	१२०	३००	३००	१५०.००	०.००	८५४५	८७२५	१०३३१	२.११	१८.४१
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>	<b>२८९७२</b>	<b>३१८७०</b>	<b>३७८८०</b>	<b>१०.००</b>	<b>१६.६६</b>						<b>१२७८३७</b>	<b>१५५३८८</b>	<b>१७८५०७</b>	<b>२१.५५</b>	<b>१४.८८</b>
भारत	२४१४४	२६५५९	३०९९०	१०.००	१६.६८						४१६५२	४०३१२	४७९०७	-३.२२	१८.८४
तेस्रो मुलुक	४८२८	५३११	६९९०	१०.००	१६.५५						८६१८५	११५०७६	१३०६००	३३.५२	१३.४९

श्रोत: अध्यागमन कार्यालय वीरगञ्ज तथा चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज ।

नोट: चितवन जिल्लाको तथ्याकमा साके मुलुकबाट आएका पर्यटकको संख्या भारतीय पर्यटक संख्यामा समावेश गरिएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)  
घरजग्गा कारोबार

विवरण	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२३०१६	२४४२१	२६६७०	६.१०	९.२१	१८८४६	१९६५६	२२४७०	४.३०	१४.३२	२०२९२	२१९६०	२०८८१	८.२२	-४.९१
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१८२	२४१	२६१	३२.४२	८.३०	६२५	७०१	७५२	१२.१६	७.२८	१२७७	१०४२	६१५	-१८.४०	-४०.९८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	६१.४५	६४.९६	९४.५५	५.७१	४५.५५	४४.५७	४३.८३	५५.१६	-१.६८	२५.८७	१७५.०८	२१३.०१	२८५.४१	२१.६६	३३.९९

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१०९५८	१६१४४	१३७१५	४७.३३	-१५.०५	२१७९६	२२५५२	२४५६८	३.८५	८.९४	९४८२८	१०४७३३	१०८३०४	१०.४५	३.४१
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	४२५	४६२	६७०	८.७१	४५.०२	७७	१२८	१२१	६६.२३	-५.४७	२५८६	२५७४	२४१९	-०.४६	-६.०२
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	७३.८६	१०६.९९	११०.७६	४४.८५	३.५३	७१.११	८१.००	९६.८६	१३.९१	१९.५८	४२६.०७४	५०९.७८	६४२.७४३	१९.६५	२६.०८

स्रोत : जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका/उप-नगरपालिका कार्यालयहरू।  
\*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।



तालिका ११ (जिल्लागत)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७१ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	वारा	पर्सा	चितवन	मकवानपुर	रौतहट	जम्मा
वाणिज्य बैंक	१७	४१	५५	२३	१३	१४९
विकास बैंक	६	१६	६९	१७	५	११३
वित्त कम्पनी	१	३	१२	५	०	२१
लघु वित्त विकास बैंक	३२	२१	३१	१८	१५	११७
जम्मा	५६	८१	१६७	६३	३३	४००

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
वारा	३३३०.६९	३९८०.६४	४७८५.९७	१९.५१	२०.२३	३११८.४८	४४४०.१८	५७४१.४३	४२.३८	२९.३१
पर्सा	१७६६३.२२	१७१८२.९०	२०७३१.८९	-२.७२	२०.६५	३४८२४.२०	४२६७१.३७	४९३६६.८८	२२.५३	१५.६९
चितवन	२८७२६.५०	३३३५९.८०	३६९०७.६४	१६.१३	१०.६४	२३३३५.७०	३१३१०.४०	३७३४२.९१	३४.१७	१९.२७
मकवानपुर	८०१६.४०	८४८३.११	१००४६.१०	५.८२	१८.४२	५३११.०९	६७३८.९५	८८६५.११	२६.८८	३१.५५
रौतहट	३२२२.२३	३२६८.९५	३५०९.६४	१.४५	७.३६	१७६१.१३	२५२१.७२	३४२८.५९	४३.१९	३५.९६
जम्मा	६०९५९.०४	६६२७५.४०	७५९८१.२३	८.७२	१४.६४	६८३५०.६०	८७६८२.६२	१०४७४४.९२	२८.२८	१९.४६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७१ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
वारा	४	०	०	०	०	४
पर्सा	१९	१	०	०	०	२०
चितवन	६	०	०	०	०	६
मकवानपुर	०	१	०	०	०	१
रौतहट	०	०	०	०	०	०
<b>जम्मा</b>	<b>२९</b>	<b>२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३१</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

\* कार्गो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	
वारा	१५	१५	२५५	३४५	३५.२९
पर्सा					
चितवन	४०	४०	४०	११२.२५	१८०.६३
मकवानपुर	१५	१५	२१०	१०५	-५०.००
रौतहट	१५	१५	१३५	१०५	-२२.२२
जम्मा	८५	८५	६४०	६६७.२५	४.२६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

नोट : पर्सामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)  
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
US\$	७.५२	१.५७	०.६९	-७९.१२	-५५.८०
Euro	१.६१	०.३६	०.३६	-७७.६४	०.६९
अन्य	८.४८	३.२५	३.४३	-६१.६७	५.४२
जम्मा	१७.६१	५.१८	४.४८	-७०.५८	-१३.४६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

**तालिका १७ (क्षेत्रगत)**  
**भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	वीरगञ्ज क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद					
भा.रु बिक्री	२८.४०	२६.२७	१७.५४	-७.५०	-३३.२३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	४८	६८.८०	६४	४३.३३	-६.९८
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	९	१३.१०	५.८७	४५.५६	-५५.१८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)  
यातायात सेवा

विवरण	बारा			पर्सा			चितवन		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	८४	७६	-९.५२	१५	५०	२३३.३	९३.५	९३.५	०.००
पक्की सडक (कि.मी.)	८३.३४	१०७.३४	२८.८०	३७.८२	३७.८२	०.०	१३९.७५	१३९.७५	०.००

विवरण	मकवानपुर			रौतहट			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	१४१.४७	१४१.४७	०.००	१६	४९	२०६.२५	३४९.९७	४०९.९७	१७.१४
पक्की सडक (कि.मी.)	१९३.६७	१९३.६७	०.००	७१.८३	७१.८३	०.००	५२६.४१	५५०.४१	४.५६

विवरण	वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	३६१८१५	४१३२७६	१४.२२
मोटरसाईकल	२५३१८४	२९३९०४	१६.०८
अन्य	१०८६३१	११९३७२	९.८९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा नारायणी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरूको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	वारा		पर्सा		चितवन		मकवानपुर	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त
<b>१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय</b>								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५०९	४७७	४५२	३८७	३९३	३८९	५२८	५२९
विद्यार्थी संख्या	२०३२००	१६००९३	११५५२३	११४६३७	१०२२२५	९९८८४	९९६७५	९४२८२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२२४९	२२४४	२०५०	२०५०	२८११	२८११	२६४३	२६४३
<b>२. संस्थागत विद्यालय</b>								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	८१	७४	१३६	१७६	१६६	१६६	७२	७२
विद्यार्थी संख्या					६०२०९	५९२४८	१६०३२	१७८७५
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								
<b>३. प्राविधिक शिक्षालय</b>								
शिक्षालय संख्या	१	१	८	८	१४	२०	२	२
विद्यार्थी कोटा संख्या	४०	४०	७३०	७३०	१३५२	१६८४	१६०	१६०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								
<b>४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस</b>								
क्याम्पस संख्या								
विद्यार्थी संख्या								
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								

विवरण	रौतहट		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	
<b>१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय</b>					
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५०५	५०५	२३८७	२२७९	-४.५२
विद्यार्थी संख्या	१६८२५९	९७५३८	६८८८८२	५६६४३४	-१७.७७
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२०८८	२०८८	११८४१	११८३६	-०.०४
<b>२. संस्थागत विद्यालय</b>					
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५४	५४	५०९	५४२	६.४८
विद्यार्थी संख्या			७६२४१	७७१२३	१.१६
शिक्षक/शिक्षिका संख्या					
<b>३. प्राविधिक शिक्षालय</b>					
शिक्षालय संख्या	२	२	२७	३३	२२.२२
विद्यार्थी कोटा संख्या	८०	८०	२३६२	२६९४	१४.०६
शिक्षक/शिक्षिका संख्या					
<b>४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस</b>					
क्याम्पस संख्या					
विद्यार्थी संख्या					
शिक्षक/शिक्षिका संख्या					

श्रोत : जिल्ला (वारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको ।



तालिका २० (जिल्लागत)

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	वारा		पर्सा		चितवन		मकवानपुर	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त
<b>१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल</b>								
अस्पतालको संख्या	२	२	२	२	५	५	१	१
चिकित्सक संख्या	६	६	४९	४५	१७८	११०	१२	१२
शैया संख्या	६५	६५	२००	२००	७६४	८००	५०	५०
<b>२. निजी अस्पताल</b>								
अस्पतालको संख्या	२	२	१४	१४	२२	२२	४	५
चिकित्सक संख्या	४	४	३०९	३८२	७०८	६२८	९	११
शैया संख्या	३०	३०	९४२	९४२	२०१८	२०१८	९५	११०

विवरण	रौतहट		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	
<b>१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल</b>					
अस्पतालको संख्या	१	२	११	१२	९.०९
चिकित्सक संख्या	३	६	२४८	१७९	-२७.८२
शैया संख्या	२५	४०	११०४	११५५	४.६२
<b>२. निजी अस्पताल</b>					
अस्पतालको संख्या	१	१	४३	४४	२.३३
चिकित्सक संख्या	३	२	१०३३	१०२७	-०.५८
शैया संख्या	१५	१५	३१००	३११५	०.४८

श्रोत : जिल्ला (वारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

पोखरा क्षेत्र

तालिका १ (फिन्लान्ड)  
प्रमुख कृषि बायोमैक्रोबे डेटाको लेवफल

हेक्टरमा

बायोको नाम	काली					तनहुँ					सुनसरी					गोर्खा					स्याङ्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>बाघ तथा अन्य बाली</b>	<b>७९९१०</b>	<b>७९७७७</b>	<b>७९७४३</b>	<b>०.९९</b>	<b>०.०४</b>	<b>९९९९४</b>	<b>९९९९२</b>	<b>९९९९४</b>	<b>-०.९२</b>	<b>-०.९४</b>	<b>९९९९०</b>	<b>९९९९३</b>	<b>९९९९५</b>	<b>२.७४</b>	<b>०.६६</b>	<b>९९९९९</b>	<b>९९९९४</b>	<b>९९९९५</b>	<b>-०.७५</b>	<b>०.०४</b>	<b>७९९९९</b>	<b>७९९९७</b>	<b>७९९९७</b>	<b>-०.५९</b>	<b>-०.०४</b>
धान	२२१८०	२२०१०	२२०१०	०.९९	०.००	२०६९४	२०६९४	२०६९४	-१.९२	-१.९२	२०६९४	२०६९४	२०६९४	२.८२	०.००	१९९९९	१९९९९	१९९९९	०.२८	०.००	१९९९९	१९९९९	१९९९९	-०.००	०.००
मकै	२०१६६	२०१६६	२०१६६	०.००	०.००	२०१६६	२०१६६	२०१६६	०.००	०.००	२०१६६	२०१६६	२०१६६	०.००	०.००	२०१६६	२०१६६	२०१६६	०.००	०.००	२०१६६	२०१६६	२०१६६	०.००	०.००
महुँ	६८९०	६८९०	६८९०	०.००	०.००	६८९०	६८९०	६८९०	०.००	०.००	६८९०	६८९०	६८९०	०.००	०.००	६८९०	६८९०	६८९०	०.००	०.००	६८९०	६८९०	६८९०	०.००	०.००
जौ	१५७७७	१५७७७	१५७७७	०.००	०.००	१५७७७	१५७७७	१५७७७	०.००	०.००	१५७७७	१५७७७	१५७७७	-१.८८	०.००	१५७७७	१५७७७	१५७७७	-४.६८	०.००	१५७७७	१५७७७	१५७७७	-१.५९	-०.००
कोको	१५७७७	१५७७७	१५७७७	०.००	०.००	१५७७७	१५७७७	१५७७७	०.००	०.००	१५७७७	१५७७७	१५७७७	-१.३१	०.००	१५७७७	१५७७७	१५७७७	०.००	०.००	१५७७७	१५७७७	१५७७७	-१.५९	-०.००
जौ	१५७७७	१५७७७	१५७७७	०.००	०.००	१५७७७	१५७७७	१५७७७	०.००	०.००	१५७७७	१५७७७	१५७७७	३.७०	०.००	१५७७७	१५७७७	१५७७७	०.००	०.००	१५७७७	१५७७७	१५७७७	३.३३	०.००
पायस	१५७७७	१५७७७	१५७७७	०.००	०.००	१५७७७	१५७७७	१५७७७	०.००	०.००	१५७७७	१५७७७	१५७७७	३.७०	०.००	१५७७७	१५७७७	१५७७७	०.३३	०.००	१५७७७	१५७७७	१५७७७	३.९६	०.००
आलु	१६७७७	१६७७७	१६७७७	०.३६	०.३०	७७७७७	७७७७७	७७७७७	०.६५	०.६५	१६७७७	१६७७७	१६७७७	१९.९३	-८.७६	१६७७७	१६७७७	१६७७७	२.०३	०.९६	१६७७७	१६७७७	१६७७७	३.९५	०.००
उखु	४०	४०	४०	०.००	०.००	४०	४०	४०	०.००	०.००	४०	४०	४०	३.०	०.००	४०	४०	४०	०.००	०.००	४०	४०	४०	३.९५	०.००
समपाट																									
मृत्ती																									
भट्टामास	२२९	२४०	२४०	४.८०	०.००	३१०	३१०	३१०	०.६५	०.००	३१०	३१०	३१०	४.५६	५.२२	३१०	३१०	३१०	०.५३	०.२४	३१०	३१०	३१०	६.९६	०.६०
बलबल	८३९	८३९	८३९	०.००	०.००	८३९	८३९	८३९	०.३९	०.३९	८३९	८३९	८३९	४.५७	५.९२	८३९	८३९	८३९	०.५३	०.२४	८३९	८३९	८३९	६.९६	०.६०
तेलहन	५७६	५७६	५७६	०.३४	०.५७	५७६	५७६	५७६	०.६२	०.६२	५७६	५७६	५७६	५.९७	५.९७	५७६	५७६	५७६	०.५९	०.५९	५७६	५७६	५७६	५.९५	०.००
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>३९९८०</b>	<b>३९९८०</b>	<b>३९९८०</b>	<b>१.६०</b>	<b>-१.२८</b>	<b>३९९८०</b>	<b>३९९८०</b>	<b>३९९८०</b>	<b>७.३५</b>	<b>३.७५</b>	<b>२०४४</b>	<b>२०४४</b>	<b>२०४४</b>	<b>३.६९</b>	<b>६.२८</b>	<b>१५२७</b>	<b>१५२७</b>	<b>१५२७</b>	<b>०.४३</b>	<b>०.३३</b>	<b>२९५५</b>	<b>२९५५</b>	<b>२९५५</b>	<b>५.७७</b>	<b>०.१८</b>
तरकारी	३९९८०	३९९८०	३९९८०	१.६०	-१.२८	३९९८०	३९९८०	३९९८०	७.३५	३.७५	२०४४	२०४४	२०४४	३.६९	६.२८	१५२७	१५२७	१५२७	०.४३	०.३३	२९५५	२९५५	२९५५	५.७७	०.१८
बागवानी																									
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>२९८२</b>	<b>२९८२</b>	<b>२९८२</b>	<b>-६.००</b>	<b>१.९५</b>	<b>३९९८</b>	<b>३९९८</b>	<b>३९९८</b>	<b>४.२५</b>	<b>०.९५</b>	<b>३९९८</b>	<b>३९९८</b>	<b>३९९८</b>	<b>-१.२३</b>	<b>०.३५</b>	<b>२९८२</b>	<b>२९८२</b>	<b>२९८२</b>	<b>-४.३७</b>	<b>२.२५</b>	<b>३९९८</b>	<b>३९९८</b>	<b>३९९८</b>	<b>६.७७</b>	<b>१.९५</b>
मूलता	९२७	९२७	९२७	-१.००	१.९५	३९९८	३९९८	३९९८	४.२५	०.९५	३९९८	३९९८	३९९८	-१.२३	०.३५	२९८२	२९८२	२९८२	-४.३७	२.२५	३९९८	३९९८	३९९८	६.७७	१.९५
आप	६५	६५	६५	०.००	०.००	२९८	२९८	२९८	२.०२	-६.५५	१५	१५	१५	१.३३	१.००	६५	६५	६५	१.५७	१.५७	६५	६५	६५	१.५७	०.००
केरा	१२५	१२५	१२५	०.००	०.००	३८२	३८२	३८२	१.३५	०.२६	१५	४००	४००	४.००	१.८५	१२५	१२५	१२५	०.००	०.००	१२५	१२५	१२५	१.५७	०.००
स्पाउ																									
अन्य फलफूल	१२५	१२५	१२५	-१.००	०.००	२९८	२९८	२९८	२.०२	-६.५५	१५	१५	१५	१.३३	१.००	६५	६५	६५	१.५७	१.५७	६५	६५	६५	१.५७	०.००
मसला	१२८२	१२८२	१२८२	३.१०	१.९५	३९९८	३९९८	३९९८	०.६२	०.९५	३९९८	३९९८	३९९८	४.५९	२.३०	१२८२	१२८२	१२८२	२.२३	२.२३	३९९८	३९९८	३९९८	६.९६	०.६६
चिया	३५	३५	३५	०.००	०.००	३५	३५	३५	०.००	०.००	३५	३५	३५	६	६	३५	३५	३५	३.३३	३.३३	३५	३५	३५	३.३३	०.६६
कफी	१२०	५०	५५	-४.८३	१.००	३३	३०	२८	-१.०९	-६.६७	८०	१०३	९८	२८	७५	२७	२७	२७	०.००	०.००	२४३	२६२	२४३	७.२८	-३.४४

बायोको नाम	बागलुङ					पर्सा					म्याग्दी					जम्मा									
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>बाघ तथा अन्य बाली</b>	<b>४९८९७</b>	<b>४९९९५</b>	<b>४९९९५</b>	<b>-०.०३</b>	<b>०.२८</b>	<b>६००९५</b>	<b>६००९५</b>	<b>६००९५</b>	<b>०.००</b>	<b>०.३७</b>	<b>२९५८५</b>	<b>२९५८०</b>	<b>२९५८०</b>	<b>०.६०</b>	<b>०.०१</b>	<b>४९९९५</b>	<b>४९९९५</b>	<b>४९९९५</b>	<b>०.५५</b>	<b>०.०१</b>					
धान	५९९९५	५९९९५	५९९९५	०.००	०.२८	५९९९५	५९९९५	५९९९५	०.००	०.३७	२९५८५	२९५८०	२९५८०	०.६०	०.००	४९९९५	४९९९५	४९९९५	०.५५	०.०१					
मकै	२०३९५	२०३९५	२०३९५	०.००	०.००	२०३९५	२०३९५	२०३९५	०.००	०.००	२०३९५	२०३९५	२०३९५	०.००	०.००	२०३९५	२०३९५	२०३९५	०.००	०.००					
महुँ	७०९३	७०९३	७०९३	-०.१०	०.००	७०९३	७०९३	७०९३	०.००	०.१९	७०९३	७०९३	७०९३	-०.१५	-०.०३	७०९३	७०९३	७०९३	-१.५३	-०.१७					
जौ	१६६९५	१६६९५	१६६९५	-																					

**तालिका २ (बिस्वागत)  
प्रमुख कृषि मालीहरूको उत्पादन**

मालीको नाम	कास्की					ताप्लेजु					सप्तगृह					गोरखा					स्याङ्जा				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
<b>बाघ तथा बाघ माली</b>	१७५७७	१८०६५.२	१८३१७.५	२.२०	१.५८	१५९०३.६	१६९२५.१	१६०९७.९	१.५७	-१.१८	९९७५६.५	१०५२७७	१०५८८८.५	५.५३	०.२९	१४९६६७.७	१४९७०३	१५०८७०	०.०९	०.७६	१९४०३५.५	१९०८५५	१९६९७७	-१.६६	३.१०
धान	७५११०	७८२५६	८०५८३	४.९१	२.९७	४४९७३	६६८२३	६७५०७	१.२७	१.०२	४०४३७	४३४६३	४३४००	७.५८	०.६१	४४७७७	४४८६५	४४९६६	०.०८	२.८८	६०८२५	६०८२६	६२५४९	०.००	२.१७
मकै	५२३६४	५२५४९	५२७८५	०.३४	०.५४	५२५४९	५२७८५	५२७८५	१.००	-१.६६	४४४३७	४४४३७	४४४३७	३.०४	४.४७	४४४३७	४४४३७	४४४३७	०.००	-०.६३	९४०७७	९४०६४	९४३६७	-०.५६	५.०६
गहुँ	१३३४०	१३३४०	१३३४०	०.००	०.४०	३६६२	३६६२	३७०५	०.००	१.१७	६४०	६४०	७७४	७.८१	१३.२२	७७४	७७४	७७४	०.००	-३.५९	१०१०४	९९४४	९८००	-२.०३	-१.५४
कोठो	१७०९४	१७०९४	१७०९४	०.००	१.०७	६७०	६७०	६७०	०.००	-१.५८	९८८	९८८	९८८	-२३.९९	०.००	१३९२६	१३९२६	१३९२६	०.००	०.०१	१६६२६	१६६२६	१६६२६	०.००	०.००
जी	११३	११३	११३	०.००	०.००	५.६	५.६	५.६	०.००	-३.७९	२९	२९	२९	३.८५	०.००	११७.५	११७	११७	०.५३	०.०४	७.५	५	५	-३३.३३	०.००
फापर	१६	१६	१६	०.००	०.००	१८४	१८४	१८४	०.००	१.६३	१९	१९	१९	१८.७५	-३२.६९	१८४	१८४	१८४	०.००	०.५४	१४५	१४५	१४५	२३.६६	०.००
आलु	१६३३२	१६४५०	१६९००	३.१७	०.३०	७००	७००	७४५	१०.१३	-४.५९	१८३०	१८३०	१८३०	१.४८	०.८८	२६५७३	२६५८१	२६५८५	०.०२	०.०२	१०३३	११९०	१२२२	१५.२९	२.८८
उखु	७०	७०	७०	०.००	०.००	१४३९	१४३९	१४३९	०.००	-४.७९	६००	६००	६०५	०.००	०.८३	८७३	८७३	८७३	०.००	०.००	३५४	३७७	३७७	०.५३	-१.८६
सुर्ती																१.०३	१.०४	१.०४							
भट्टमास	२७	२८	२८	२.५५	०.००	३१०	३१२	३१२	०.६५	०.००	२७७	२७७	२७७	०.००	६.२७	६६०	६६१	६६२	०.१५	०.१५	१७	१७	१७	०.५७	०.५६
बलान	४४	४५	४५	६.९२	०.०९	२६६५	२६६५	२६६५	२.०६	-१.९१	१७७७	१७७७	१७७७	२६.१७	०.००	३५६६	३५६६	३५६६	०.५४	०.५४	१७	१७	१७	०.५७	०.५६
तेलान	४४	४५	४५	०.००	०.३८	४४	४५	४५	०.३६	२.२०	७५	७६	७६	३.९८	०.१५	६०	६०	६०	०.३८	०.६५	२३	२३	२३	०.८५	१.६६
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	२६७९	२६८०	२६९१	४.९०	२.१८	२६९१	२६९१	२६९१	४.९९	१.०६	१८२७०	१८२७०	१८२७०	१९.५१	१.८१	१६२२	१६२२	१६२२	०.२२	०.०१	२६७९	२६७९	२६७९	४.३८	-०.६८
तरकारी	२६७९	२६८०	२६९१	४.९०	२.१८	२६९१	२६९१	२६९१	४.९९	१.०६	१८२७०	१८२७०	१८२७०	१९.५१	१.८१	१६२२	१६२२	१६२२	०.२२	०.०१	२६७९	२६७९	२६७९	४.३८	-०.६८
बागवानी																									
<b>फलफूल तथा सबजा</b>	१९०१.२	१७७७.५	१८९९३.५	१.२९	-४.५५	२६७८	२६७८.५	२७७७	१.९९	१.०४	१४४८	१२७२	१२०९	-१२.७२	-४.९८	२६२८.५	२६२९.२	२६७७.५	१२.०९	-९.७५	२७७६०	२६७७०	२७७७७	-३.२३	४.०८
सुन्तला	७०४०	६७००	६६६६	-४.८१	-४.५५	६९१३	६९३७	६९३७	०.८३	०.७५	६८७३	६८७३	६८७३	०.००	०.००	६८७३	६८७३	६८७३	०.०६	०.०१	१३९७	१३९७	१३९७	-१.४८	२.९१
आप	५३८	५३८	५३८	०.००	०.००	९६	९६	९६	०.००	०.६३	७	७	७	०.००	०.००	९६	९६	९६	०.१०	०.१०	९६	९६	९६	-२.०३	०.००
केरा	१८७	१८७	१८७	०.००	०.००	३७	३७	३७	१.६२	१.८८	२२	२२	२२	४.९४	१.८८	३०	३०	३०	०.०७	०.०७	१६३	१६३	१६३	२.३०	०.००
स्याउ																									
अन्य फलफूल	९९९	९९९	९९९	०.००	-१००.००	२६९	२७५	२७५	२.२२	१.९७	२६९	२७०	२७०	०.००	०.२२	११७७	११६६	११६६	३६.००	-१.९६	३८५	४११	४१७	११.७७	११.१७
मसुरा	४५२१	८६२४	८६२४	७.५१	४.५२	९६०	९६०	९६०	३.११	०.७६	२६५	२६५	२६५	-२.७१	५.८८	२६५	२६५	२६५	-४.८३	६.५४	७२	७२	७२	३.५७	३.५७
बिद्या	३	३	३	३.५	०.००	१०	१०	१०	०.००	१	१	१	१	०.००	०.००	१	१	१	०.००	०.००	१	१	१	१	१
कफी	३५	२७	२७	-२३.३०	१.००	४०	४२	४५	१.०१	५.००	४४	४५	४५	०.००	१४.९१	७०२	४.७	४.९	-३३.०५	४.२६	१४०	२०४	१९७	४५.७१	-३.४३

मालीको नाम	बागलुङ					पर्वत					म्याग्दी					जम्मा									
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
<b>बाघ तथा बाघ माली</b>	१२८७७	१३३९३	१३६१४.२	२.४७	१.५५	१०६५७	१३६७१	१४१३३	३.५५	०.३९	६८७७	६९५८	६९६६.३	१.४०	०.५३	१०६५७	१०६९३	१०६९३	०.३३	०.३३	१०६५७	१०६९३	१०६९३	१.५०	१.५१
धान	१६८२२	१८४५६	१८८७७	९.५५	२.५९	२५३६६	२६९५७	२६९५७	६.७१	०.७०	११४८६	१२०५०	१२०५०	५.७०	३.३५	३४५२६	३४५००	३४५००	०.०८	०.०८	३४५२६	३४५००	३४५००	३.०३	१.५८
मकै	५४३२०	५४६८२	५४६८२	४.३४	३.८०	२६२८४	३०४४४	३०४४४	६.९६	१.३५	२६३८४	२९९००	२९९००	१३.६३	४.०९	४०२९७	४०२९७	४०२९७	०.००	०.००	४०२९७	४०२९७	४०२९७	०.००	१.५१
गहुँ	१३३८८	१३३९८	१३३९८	०.८३	२.६३	६०४४	६१२२	६१२२	१.२२	१.८८	६०४०	६१२२	६१२२	१.८८	३.५८	६०४०	६०४०	६०४०	०.००	०.००	६०४०	६०४०	६०४०	६.३७	६.३७
कोठो	२२३८१	२१९८९	२१९८९	-१.७५	-२.११	७४५५	७६२०	७६२०	२.३४	३.५५	३३८६	३३८६	३३८६	०.००	०.००	१७७७९	१७७७९	१७७७९	०.००	०.००	१७७७९	१७७७९	१७७७९	-०.१०	-०.१०
जी	१३२०	१३२०	१३२०	-०.५७	-१.११	७४५	७४५	७४५	०.००	१.०७	१०४७	१०४७	१०४७	०.००	०.००	१६६३	१६६३	१६६३	०.००	०.००	१६६३	१६६३	१६६३	-०.३३	०.००
फापर	१२३	१२३	१२३	०.००	०.००	१६	१६	१६	०.००	०.००	२६	२६	२६	०.००	०.०										



तालिका ४ (बिन्सागत)  
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हिस्ट्रमा)

बालीको नाम	कार्की					तनहूँ					सप्तकुइ					गौरबा					स्याङ्जा						
	दुई बर्ष अघि	गत अर्बर्ष	समीक्षा अर्बर्ष	गत अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अर्बर्ष	समीक्षा अर्बर्ष	गत अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अर्बर्ष	समीक्षा अर्बर्ष	गत अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अर्बर्ष	समीक्षा अर्बर्ष	गत अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अर्बर्ष	समीक्षा अर्बर्ष	गत अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन		
	आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)				
मुकुले	५४९२	५४९२	५५१०	०.००	०.३३	३१७४	३१७९	३१८९	०.१६	०.३१																	
नगर	६८६२	६९२७	६९४२	०.९५	०.२२	७९१	८१३	९०५	२.७८	११.३२	१२४२६	१४१८९	१४२३७	१४.१९	०.३४	१५७३	१५७३	१६७५०	०.००	०.००	६६०	६७५	६७२५	७३४५	०.००	९.२२	
सोखरी		७	८			१४.२९										१	१	२	०.००	०.००	१००.००	१०	१२	१५	२०.००	२५.००	
सौरङ्ग																											
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>१२३५४</b>	<b>१२४२६</b>	<b>१२४६०</b>	<b>०.५८</b>	<b>०.२७</b>	<b>३९६५</b>	<b>३९९२</b>	<b>४०९४</b>	<b>०.९८</b>	<b>२.५६</b>	<b>१२४२६</b>	<b>१४१८९</b>	<b>१४२३७</b>	<b>१४.१९</b>	<b>०.३४</b>	<b>१५७५४</b>	<b>१५७५५</b>	<b>१६७९८</b>	<b>०.०१</b>	<b>०.०१</b>	<b>९९२</b>	<b>९९२</b>	<b>९७५</b>	<b>९७७</b>	<b>७३६०</b>	<b>०.०३</b>	<b>९.२५</b>
कुल क्षेत्रीयगत क्षेत्रफल	६९१६५	६९१६५	६९७४५	०.००	०.८४	६४०६५	६४०६५	६४०६५	०.००	०.००	६१८१९	६१८१९	६१८१९	०.००	०.००	५५६७३	५५६७३	५५६७३	०.००	०.००	४७९४२	४७९४२	४७९४२	४७९४२	०.००	०.४४	
क्षेत्रीय मापको क्षेत्रफल	४८७५५	४८७५५	४७३३५	०.००	-३.३२	५१६११	५१६११	५१६११	०.००	०.००	४४०५०	४४०५०	४४०५०	०.००	०.००	४४३०१	४४३२६	४३३०१	०.०६	०.०६	२०.२५	३०८६०	३०८६०	३०७५०	०.००	-०.३३	

बालीको नाम	बागबुस					पर्बत					म्यादी					बन्सा										
	दुई बर्ष अघि	गत अर्बर्ष	समीक्षा अर्बर्ष	गत अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अर्बर्ष	समीक्षा अर्बर्ष	गत अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अर्बर्ष	समीक्षा अर्बर्ष	गत अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अर्बर्ष	समीक्षा अर्बर्ष	गत अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन						
	आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)								
मुकुले	५९७४	६०२४	६०५९	०.८४	०.५८											१४६८०	१४७२६	१४८०४	०.३८	०.४६						
नगर						८४७४	८४८७	८४८७	०.१५	०.००	३९८०	३९८०	४०१०	०.००	०.७५	५४९७	५६८३४	५६६७६	३.३९	३.२४						
सोखरी						१४०	१४०	१४०	०.००	०.००						१४१	१६०	१६५	५.९६	३.१३						
सौरङ्ग																										
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>५९७४</b>	<b>६०२४</b>	<b>६०५९</b>	<b>०.८४</b>	<b>०.५८</b>	<b>८६१४</b>	<b>८६२७</b>	<b>८६२७</b>	<b>०.१५</b>	<b>०.००</b>	<b>३९८०</b>	<b>३९८०</b>	<b>४०१०</b>	<b>०.००</b>	<b>०.७५</b>	<b>६९८०२</b>	<b>७१७३०</b>	<b>७१६५५</b>	<b>२.७६</b>	<b>२.६७</b>						
कुल क्षेत्रीयगत क्षेत्रफल	४६४३६	४६४३६	४६४३६	०.००	०.००	२८५९३	२८५९३	२८५९३	०.००	०.००	३०८५६	३०८५६	३०८५६	०.००	०.३०	४०५५७२	४०५५७२	४०३०१५	०.००	-०.६३						
क्षेत्रीय मापको क्षेत्रफल	३०४७६	३०४७६	३०४७६	०.००	०.००	२४१७	२४६८१	३११०१	२.११	२६.०१	१९४९८	१९४९८	१९८२५	०.००	१.६८	२९४७२२	२९४२५७	३०९२४९	०.१८	४.७४						

स्रोत : कृषियुक्त विकास अभिवृद्धि विभागबाट प्राप्त।

तालिका ५ (बिज्लागत)  
कृषि कर्जा स्थिति\*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	कास्की					तनहुँ					सप्तगढ					गोरखा					स्याङ्जा								
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०
अन्न बाली	२४.२८	७७.५९	५०.४६	२१९.५१	-३४.९७	१.४६	२.२५	१०.५०	४.५६	३६५.९३	२.८१	२.४४	५.८६	-१३.१३	१३९.५१	०.१०	०.१०	१.२१	१०२५.२५	७.२५	०.९७	०.९७	०.६०	०.३८	-३८.१४	-३६.११			
तरकारी बाली	२७.८८	२८.४०	७७.१८	१.८६	१.७१	२.४८	२९.८०	४५.७९	१९.८१	५३.६४	३०.९०	४१.९५	४९.९५	३५.७६	१९.०७	१९.४६	२२.७५	४६.५८	१६.९०	१०४.७२	१९.९३	२२.०५	३९.३९	१०.६७	१६.७९	२६.८९			
विषा/कफी	२.३८	३.९२	०.९७	६.४१	-७.३७						०.०१	०.०१	१.७५	१७.९०	१३९९.२५						०.७९	१.५०	०.५०	९.०४	-६६.६५				
सुति	०.००	०.४७	०.००		-१००.००						०.००			०.००										०.१८					
सुनपाट	०.००	०.००	१.७२																						०.४०				
अन्य नगदे बाली	११.९२	१४.९३	५.६६	२५.२१	-६२.०७	०.७४	०.५८	४.७०	-२२.२७	७३.५४	०.५५	१.२१	५.०९	२७.५४	३१९.४७	१.१८	५.९०	९.१८	३९.८८४	५५.५४	१०.२०	११.९९	२५.७७२	१७.५१	२०५.२२				
फलफूल तथा पुष्पखेती	२२.४९	२३.१०	३.५१	२.७२	-६५.८१	०.००	१.४०	५.०१		२८.१४	०.००	०.००	०.४०		०.००	०.७०	१.३२		८.१७				२४.९५						
शीत मण्डारण	१.५०	८.५३	३३.८१	४७०.२०	२९६.४४						०.००	०.४९		-१४.८७	०.००	०.००								२४.९५					
सुख्खाद तथा विटनापक	०.८०	१.१०	७.१६	३७.८३	५५१.७५	०.००	०.६९	०.७०		१.४५																			
पशुपालन/पशु अड्डामा	१४६.६२	१९०.४०	४०८.७०	२९.८५	११४.६६	२८.२८	३९.७२	१८२.५८	२९.८५	३९७.१५	१३.९४	४.८४	१३९.४९	२४.०५	१८९.१७	६.५५	१५.०५	६७.२९	१३१.०३	-४२.०९	११.५२	८.९५	१७२.०९	-२२.२८	१८२.८८				
बशीपालन	२३७.०७	३१६.६६	४३९.१०	३३.५७	३७.७२	५६.२३	६.८५	८.५४	२१.९६	२९.११	२९.००	८२.५१	११६.८९	१८४.४०	४१.६७	२०.३९	२४.१६	४५.६६	१.८४	८९.००	१९.७४	१००.९६	१६.६२	४११.४०					
मातृगीपालन	३.०५	५.८१	१.३७	९०.६४	-७६.४१				०.२९		०.००	०.००	०.३४								०.००	०.६१	०.००			-१००.००			
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	५१७.१२	३९५.७३	५०१.१७	-२३.४७	२६.६४	९५.२८	१५४.८९	१५४.७९	६३.६२	-०.७१	१३१.०६	१४४.७१	१०८.७०	१०.४१	-२४.८८	८.६३	१६६.६१	११५.०२	८७.९९	-३०.९६	५८५.३२	७६.१७	३७५.३७	३०.४४	-५०.६९				
सिंचाई	१.३४	२२.८४	०.००	१६०७.७८	-१००.००																								
बन र माछापालन	३४.९२	८९.५१	५७.५३	१५६.३५	-३४.७३	१.४४	२.८४	४.९०	९.८१	७२.३५	०.३५	०.४३	०.८८	२२.८४	१०५.५९	०.९९	२.२०	१.४९	१२१.९६	-३२.३१	०.८४	०.८३	०.५०	-०.८५	-३९.७९				
<b>जम्मा</b>	<b>१०३१.३६</b>	<b>११७८.९९</b>	<b>१५८४.३३</b>	<b>१४.३१</b>	<b>३४.४६</b>	<b>२०८.३०</b>	<b>२९८.७६</b>	<b>४९८.०९</b>	<b>४३.४३</b>	<b>६६.७२</b>	<b>२०९.०३</b>	<b>३२१.९९</b>	<b>४३१.४८</b>	<b>५४.०५</b>	<b>३४.००</b>	<b>१९६.०१</b>	<b>३७४.२०</b>	<b>३०९.४०</b>	<b>९०.९१</b>	<b>-१७.३२</b>	<b>६४९.२९</b>	<b>८२९.८५</b>	<b>१५५०.१३</b>	<b>२७.८१</b>	<b>८६.८०</b>				

विवरण	सप्तगढ					पर्वत					स्याङ्जा					जम्मा												
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०७०	२०७१	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१			
अन्न बाली	०.६७	२.५७	१.३४	२८३.०७	-४७.९८	२.४०	२.२१	४.३०	-९.०१	९.५८	२०.३७	३.०५	२१.१४	-८४.०२	५९२.८६	७४.६८	९१.८५	९५.१८	२२.९८									
तरकारी बाली	२०.१०	२२.८९	१३.२१	१३.८७	-४२.३०	१२.५२	१३.७१	१३.१६	९.४७	-४.०१	२५.३७	१०.४०	२७.१३	-५.०१	१६०.८१	१८१.०४	१९१.९६	६६५.३७	६.०३	२४६.६३								
विषा/कफी													०.४५			३.१८	५.४३	३.९५	७०.९४	-२७.२२								
सुति						०.००	०.२९	०.२५		-१५.३१					०.००	०.७६	०.४३			-४४.००								
सुनपाट															०.००	०.००	३.८४											
अन्य नगदे बाली	१.१९	१.०८	०.५०	-८.९४	-४.४२	०.६३	०.८०	३.३६	२६.१८	३१९.२१	२.५७	०.२७	४.७७	-६९.६३	१६८६.००	२९.४०	३६.७६	२९०.९८	२५.०२	६९१.६६								
फलफूल तथा पुष्पखेती				०.४३							४.३५	०.००	०.३०	-१००.००		२६.८४	२५.२०	२६०.६२	-६.१०	९३.५२								
शीत मण्डारण						०.६३	०.८७	०.००	३६.४०	-१००.००	१.८९	०.००	०.००	-१००.००		४.०२	९.८८	३४.७२	१४५.८४	२५.१३								
सुख्खाद तथा विटनापक						०.००	२.९८	४.१४	३८.९३	३.५६	०.००	०.००	०.००	-१००.००		४.३६	४.७७	१३.१५	९.४५	१३१.७५								
पशुपालन/पशु अड्डामा	१७.४५	२५.२४	३९.०४	४४.६४	५४.६८	४.५६	६.८९	२८.१५	५०.९१	३०८.८५	८.९१	११.०८	५०.०५	२४.३२	३५१.६८	२९६.५४	४७८.२७	११०७.४०	६१.२८	१३१.५४								
बशीपालन	११.२६	१८.६२	२५.५७	६५.४५	३७.३१	६.३८	९.२६	१३.६१	४५.०४	४४.९४	२६.५५	३२.८९	३२.८९	-१.६६	२५.७७	४०.३७	५६.६४	८६०.०२	४०.०९	५.२०								
मातृगीपालन						०.००	०.००	०.२२			०.३७	०.००	०.००	-१००.००		३.४२	६.४२	२.२२	८७.८६	-६५.४२								
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	८८.५३	११४.४२	१११.९७	२९.२५	-२.१४	२४.०२	३९.४२	१४४.६१	६४.११	२६६.७९	३०.०१	३९.६४	५.४९	३२.१२	३८.५७	१५५.९६	१८१.७६	१५६.५६	१६.५२	-१३.८१								
सिंचाई																४.१९	२५.२५	०.००	५०२.९९	-१००.००								
बन र माछापालन	०.२८	४.६९	३.५४	१५.७५.९०	-२४.५३						२.०१	२.४०	२.४०	२४.४५	०.००	४०.८२	१०३.०१	७२.०५	१५२.३५	-३०.६६								
<b>जम्मा</b>	<b>१३९.४८</b>	<b>१८९.५३</b>	<b>१९४.६१</b>	<b>३५.८८</b>	<b>३.२१</b>	<b>७२.७७</b>	<b>७९.४२</b>	<b>२१२.२९</b>	<b>५.००</b>	<b>१७५.८१</b>	<b>१२५.९७</b>	<b>९३.०५</b>	<b>१९४.१६</b>	<b>-२६.१३</b>	<b>१०८.६५</b>	<b>२६३२.२१</b>	<b>३३६२.७९</b>	<b>४९७९.४९</b>	<b>२७.७६</b>	<b>४७.९९</b>								

आत : अद्यतन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

\* Outstanding

**तालिका ६**  
**प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग**

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	२९६५	३०१०	९८.५०
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्क्युट	मे.टन	८१८०	८५००	९६.२४
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	२७६६६	३२५००	८५.१३
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	११	१९	५८.४२
सिमेन्ट	मे.टन	५३५४	५५००	९७.३५
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
<b>औसत</b>				<b>८७.१३</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।



सालिक ७ (विन्सागत)  
बीबीबीक उत्पादन विवरि

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम <sup>१</sup>	एकक	कारको				तम्लु				गौरवा				जम्मा			
			दुई वष अघि आ.स. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अघि आ.स. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अघि आ.स. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अघि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अघि प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.स. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अघि आ.स. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अघि आ.स. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अघि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अघि प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.स. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अघि आ.स. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अघि आ.स. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अघि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अघि प्रतिशत परिवर्तन	
१	बनसोती चिउडा तथा सेत	मेट्रन	११४५.००	१११५.००	२९६५.००	१.४६	११७.२२											
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
२	बनसोती चिउडा	मेट्रन	१३४५.००	१३३५.००	२९६५.००	१.४६	११७.२२											
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
३	बनसोती चिउडा	मेट्रन	३७२०.००	४०९२.००	५९६९.३०	१०.००	२६.६२											
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
४	बनसोती चिउडा	मेट्रन	१७२९५.१९	१६२६५.९३	३९३३५.३६	५.७५	११५.९१											
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
५	बनसोती चिउडा	मेट्रन	२५९९.५६	३०६५.३५	३४६६.९६	२२.४६	१३.०६											
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
६	बनसोती चिउडा	मेट्रन	६६३९.४७	६४३५.६६	२७६५.९७	-१.४४	३२३.३०											
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
७	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
८	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
९	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
१०	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
११	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
१२	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
१३	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
१४	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
१५	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
१६	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
१७	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
१८	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
१९	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
२०	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
२१	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
२२	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
२३	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
२४	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
२५	बनसोती चिउडा	मेट्रन																
	बनसोती चिउडा	मेट्रन																

१. आ.स. : आ.स.को क्रमिक संख्या  
२. नोट : कठोरपन लेखाको भेडि विन्सागतमा तथ्याङ्क संकलनमा छानिएका उपयोग्य नभएकोले ति विन्सागतलाई हटाइएको छ।

तालिका न (बिस्वागत)  
बीबीपीक कर्मा स्थिति\*

(रु. वरा लाखमा)

विवरण	कार्की					तनहूँ					बसजुङ					गोरबा					स्वाब्जा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
सानी सम्पत्ती	६८.६८	८५.९३	२३.८८	२५.१२	-५२.२१	१७.००	६३.१९	२.१८	२७.६८	-९६.५५	५३.३०				३.२४										
उत्पादन सम्पत्ती (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ पचम् वीर खाद्यवस्तु)	२१.४८.६४	२४२०.०३	३४१२.६३	१२.६३	४१.०२	१८०.४६	२७०.२३	२९८.९४	४९.७५	१०.६२	५५.३९	१०५.१०	७९.९०	८९.७४	-२३.९८	९३.४२	१३७.०९	१२४.७७	४६.७४	-८.९८	३२.२०	७०.७३	९९.१३	११९.६५	४०.१५
निर्माण	४७९.७.३१	५९८१.०१	८५२२.०७	२४.६७	४२.४९	६२४.०७	७८१.६८	१२४८.०५	२५.०५	६०.९४	२०४.२६	२६२.३८	५०४.८२	२८.४५	९२.४०	४०.१७	७४.११	२७३.६०	८४.५१	२६९.१७	३०४.६६	४१९.३२	६७८.५२	३७.१८	६९.८१
सिपुन, र्याम तथा पानी	११६.७६	१७०.९२	२३३.४८	४६.३८	३६.६१	३.७५	३.७३	१६.३०	०.४१	३३७.२६	०.२२	९.३६	१.९२	४१८०.९६	-७९.५४	१.४२	११.७०	११.८६	७२.७४	१.३८	०.११	०.१२	१.२८	१०.८१	९६९.८६
आवृत्ता उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	६०६.८०	४१८.७४	५३२.३२	-३०.९९	२७.१३	४३.८६	६३.७८	६६.५२	४५.४०	४.३१	८.११	१०.८६	४०.६०	३३.९६	२७३.६९	८६.५०	६८.१५	५६.७३	-२१.२१	-१६.७५	१६.६६	१८.३३	९.१५	१०.०५	-५०.०९
पचदत उद्योग/सेवा	२१३०.५८	२६४५.३१	३६३३.६६	२२.४४	३६.६१	१३१.३६	१४३.६७	१८१.६५	९.३७	२९.४३	१९.३७	३९.७८	३४.२१	१०५.३६	-१४.००	२५.४४	६२.७१	३७.५६	१४६.५५	-४०.११	७४.२१	११.८९	२१.३५	-८३.९७	७९.५०
<b>जम्मा</b>	<b>९८९८.७७</b>	<b>११७२१.९४</b>	<b>१६३३८.०५</b>	<b>१८.४२</b>	<b>३९.३८</b>	<b>१००१.४७</b>	<b>१३२६.२९</b>	<b>१८२३.६४</b>	<b>३२.४३</b>	<b>३७.५०</b>	<b>२८७.३६</b>	<b>४२७.४९</b>	<b>७०४.७५</b>	<b>४८.७७</b>	<b>६४.८६</b>	<b>२४६.९४</b>	<b>३५३.७६</b>	<b>५०७.७६</b>	<b>४३.२६</b>	<b>४३.५३</b>	<b>४२८.८५</b>	<b>५२०.४०</b>	<b>८०९.४२</b>	<b>२१.३५</b>	<b>५५.५४</b>

विवरण	बागसुङ				पर्ल				न्यासी				जम्मा							
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन				
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१					
सानी सम्पत्ती	०.७४	०.४०	०.४८	-४६.१८	२०.९९								८६.४२	१४९.५२	७३.०९	७३.०९	-५१.१२			
उत्पादन सम्पत्ती (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ पचम् वीर खाद्यवस्तु)	७९.९०	१०६.५५	७१.७९	३३.३५	-३२.६३	३९.४९	४६.००	९१.५५	१६.४७	९९.०२	६२.६०	६९.२७	८४.४०	१०.६५	२१.८५	२६९.२१	३२२.००	४२६.११	१९.७९	३२.१९
निर्माण	१३१.३९	१९३.४४	४५८.३७	४७.२२	१३६.९६	५२.५१	८८.७२	३००.१३	६८.९७	२३८.२८	१९.३७	७०.६१	१६३.५४	२६.४.४७	१३१.६१	६१७.७६	७८७.२८	१२५९.१०	२७.४५	५४.४७
सिपुन, र्याम तथा पानी	१४.४६	२५.७३	१९.११	७७.९६	-२५.७३			०.१५		०.०२	०.०३	०.६०	१७.१३	२००८.३७	१३६.७०	२२१.५८	२८४.६९	६२.१०	२८.४८	
आवृत्ता उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	११.१७	१५.५३	१९.७८	३९.०८	८.००	६.५०	६.३९		-१.६७	१५.२५	१०.९७	५.६९	३.५२	-४८.१३	-३८.२१	७९.०.५७	६०७.४७	७३२.९९	-२३.९६	२०.६६
पचदत उद्योग/सेवा	३१.०८	३५.९९	४५.७४	१५.८०	२७.१०	१३.१६	१८.०४	४५.१८	३७.१०	१४.०.४१	३२.४१	४३.७८	५७.९१	३४.०८	३२.२८	२४८७.६२	३००१.१८	४०३७.२६	२०.६४	३४.५२
<b>जम्मा</b>	<b>२६८.७४</b>	<b>३७७.६३</b>	<b>६१२.२७</b>	<b>४०.५२</b>	<b>६२.१३</b>	<b>१११.६६</b>	<b>१५९.१६</b>	<b>४४४.३७</b>	<b>४२.५३</b>	<b>१७९.२१</b>	<b>१२५.३८</b>	<b>१८९.३८</b>	<b>३०९.९७</b>	<b>५१.०४</b>	<b>६३.६८</b>	<b>१२३६९.१७</b>	<b>१५०७.०४</b>	<b>२१५५०.२३</b>	<b>२१.८८</b>	<b>४२.९४</b>

श्रोत : अञ्चलिय अर्थका बेक तथा वित्तीय संस्थाहरु।

\* Outstanding

तालिका १ (बिस्मागत)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	कास्की					तनहुँ					सप्तगृह					गोरखा					स्याङ्जा				
	दुई वष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या	२७८	२९७	३२७	६.८३	१०.१०	११	३३	४६	२००.००	६९.७०	३८	४०	४०	५.२६	०.००	४१	८६	९०	६८.६३	४.६५					
हाटल गीयाको संख्या	६८१०	७३८९	८१३०	८.५०	१०.०३	२००	१००	३२५.००	५.८८	२७०	२७०	२६३	३.७०	-६.०७	२८१	४४०	४७०	६०.१४	४.४४						
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>	<b>१७२८२३</b>	<b>२८९८७</b>	<b>१२४९९८</b>	<b>-८३.२३</b>	<b>३११.२२</b>	<b>२०८३३</b>	<b>२०१५०</b>	<b>२२०३५</b>	<b>-३.२८</b>	<b>९.३५</b>	<b>१८०००</b>	<b>१८८१२</b>	<b>२०८४३</b>	<b>४.४१</b>	<b>१०.८०</b>	<b>३११३</b>	<b>४२८६</b>	<b>५३११</b>	<b>३७.९८</b>	<b>२४.३८</b>					
भात						१४०	१४०	१७५	०.००	१६.६७	०	१९०	२१०	१०.५३	१०	१२	२३	२०.००	१९.६७						
तेस्रो मुलुक	१७२८२३	२८९८७	१२४९९८	-८३.२३	३११.२२	२०६८३	२००००	२१८६०	-३.३०	९.३०	१८०००	१८६२२	२०६३३	३.४६	१०.८०	३१०३	४२७४	५३०८	३७.७४	२४.१९					

विवरण	बागमती					पर्वत					म्याग्दी					बन्सा								
	दुई वष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या																३७८	४४६	४१३	२०.६३	१२.४०				
हाटल गीयाको संख्या																७६१	८९६९	९७३	१८.६२	८.८४				
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>																<b>२१४७९</b>	<b>७२२३५</b>	<b>१७३२०७</b>	<b>-६९.३७</b>	<b>१३९.७८</b>				
भात																१६०	३४२	४०८	१२०.००	१४.९१				
तेस्रो मुलुक																२१४६०९	७१८८३	१७२७९९	-६६.४१	१४०.३९				

श्रोत: पर्यटन कार्यालय पोखरा र अञ्चल क्षेत्रका पर्यटन मूचना केन्द्रहरू।

नोट: कास्की जिल्लाको पर्यटक आगमन संख्या Trekker's information management system (TIMS) कार्यालयबाट प्राप्त गरिएको र सो तथ्याङ्क उक्त कार्यालयबाट अनुमानित लिएका पथवाची मात्र भएको।

तालिका १० (बिन्सागत)

धरजग्गा कारोबार

विवरण	कास्की					ताप्लेजु					धनकुटा					मोरङ					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६८-६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६९-७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७०-७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६८-६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६९-७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७०-७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६८-६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६९-७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७०-७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६८-६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६९-७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७०-७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६८-६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६९-७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७०-७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२२४९३	२७३९७	३२४६९	२१.८०	१८.४१	१२२३२	१३२८४	११०६	८.६१	-३१.४६	३८८८	३२३४	३४८०	-१६.८०	७.४७	४४४७	४६४८	४४६६	-१६.३६	-३.९२	३९७७	६०९४	६४७७	४३.२६	६.२७
धर. भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२४०४	२९२४	३६३४	१६.८१	२४.२७	४४४	३९४	२७२	-१३.४१	-३०.९६					२३७	१४२	२१०	-३४.८६	३८.१६	१४७	२६१	२११	६६.२४	-१९.१६	
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. बरा सावधानी)	२३१.८०	२८९.२४	४४९.२४	२४.७८	४८.७७	४०.००	४१.७०	६०.१९	२९.२४	१६.४२	२४	२०.१४	२४.३३	-१६.०४	२०.७४	१४.१८	१६.०२	१८	१२.९८	१२.३६	२२.६४	२३.६	३०.१८	४.२४	२७.८८

विवरण	बागलुङ			पर्वत			म्याग्दी			जम्मा					
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६८-६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६९-७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७०-७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६८-६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६९-७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७०-७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६८-६९ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६९-७० (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७०-७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	४४०४	४३८२	४७१६	-०.४२	७.६२	३६३३	३४८९	३६८९	-१.२१	२.७९	२१२८	२१३९	२१४६	०.४२	०.७९
धर. भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१४६	१७२	१७६	१०.२६	२.३३						३४०९	३९०४	४४०४	११.२६	१४.३७
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. बरा सावधानी)	१९.०३	१९.१९	२४.७६	०.८६	२९.०३	१७.४	१७.८४	१६.३७	२.००	-८.२९	९.४४	१०.४	८.३८	१०.१७	-१९.४२

स्रोत : किल्ला (कास्की), तनहुँ, नवलपरासी, मोरङ, स्याङ्जा, बागलुङ, पर्वत र म्याग्दी) मासिक/त्रैमासिक तथा उप-महानगरपालिका तथा नगरपालिका कार्यालयहरू।

\*\* : धरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिष्ट्रेशनको विवरण संख्या र को बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७१ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	कास्की	तनहुँ	लमजुङ	गोरखा	स्याङ्जा	वाग्लुङ	पर्वत	म्याग्दी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५६	१८	१०	१३	११	१४	६	७	१३५
विकास बैंक	६९	१९	९	९	१८	१०	१०	७	१५१
वित्त कम्पनी	२४	३	३	०	२	१	१	२	३६
लघु वित्त विकास बैंक	१४	१२	११	८	१८	६	९	४	८२
<b>जम्मा</b>	<b>१६३</b>	<b>५२</b>	<b>३३</b>	<b>३०</b>	<b>४९</b>	<b>३१</b>	<b>२६</b>	<b>२०</b>	<b>४०४</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
कास्की	५२५७६.४६	६०७९०.३८	७६२२४.६०	१५.६२	२५.३९	४९४०५.१५	४८९४४.९०	५३३९९.०६	९६.२८	१०.९०
तनहुँ	५७१०.६०	६९९३.३०	७६९९.९५	२१.०६	१०.०९	३७८०.५३	५९९९.६९	७२९०.७५	५६.३७	२१.९७
लमजुङ	२९२९.५८	२५९७.२५	३४९६.८४	१८.६५	३८.९२	९७९८.७९	२४९५.९६	३२२२.३६	३८.७६	२९.९०
गोरखा	२२९२.२२	२८०८.८८	३६९६.३९	२२.५४	३९.६०	९२०५.७७	९७८५.३७	२६९३.७६	४८.०७	५०.८८
स्याङ्जा	४३८९.७९	५४०४.३२	७०९६.६०	२३.३४	२९.८३	३०९६.७४	४३६३.७५	६९३८.९२	४४.६५	४०.६६
वाग्लुङ	३८२०.३७	४४९४.९०	४७२३.२९	१५.५६	६.९९	२२०९.४७	२७५९.७६	३३३२.६५	२५.३६	२०.७६
पर्वत	९७८३.९०	२२०९.४४	२९०६.४६	२३.९९	३९.५५	९९२५.४७	९७२२.७२	२३४३.२३	५३.०७	३६.०२
म्याग्दी	९६४०.६४	२०८२.४४	२७४०.६९	२६.९३	३९.६९	९५२७.५३	२००९.९०	२६८६.७८	३९.५३	३३.७३
जम्मा	७४३२६.७६	८७१४०.९९	९०८४९५.९५	१७.२४	२४.४९	५६०६९.३७	६९९९२.४५	८९०९८.७९	२३.४२	१७.०९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७१ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
कास्की	५५	१९	५०	२५	५	१५४
तनहुँ	०	०	०	०	०	०
लमजुङ	०	०	०	०	०	०
गोरखा	०	०	०	०	०	०
स्याङ्जा	०	०	०	०	०	०
वाग्लुङ	०	०	०	०	०	०
पर्वत	०	०	०	०	०	०
म्याग्दी	०	१	०	०	०	१
<b>जम्मा</b>	<b>५५</b>	<b>२०</b>	<b>५०</b>	<b>२५</b>	<b>५</b>	<b>१५५</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

\* कार्गो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	
कास्की					
तनहुँ	१२	१२	१७९	२२८	२७.३७
लमजुङ	१२	१२	१९४	२९४	५१.५५
गोरखा	१५	१५	१०५	१६५	५७.१४
स्याङ्जा	१५	१५	१९०	२५०	३१.५८
वाग्लुङ	२०	२०	२६०	२९०	११.५४
पर्वत					
म्याग्दी	१०	१०	६५	८५	३०.७७
<b>जम्मा</b>	<b>८४</b>	<b>८४</b>	<b>९९३</b>	<b>१३१२</b>	<b>३२.१२</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

नोट : कास्की र पर्वतमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।



तालिका १६ (क्षेत्रगत)  
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
US\$	५६.४१	४०.२५	८२.७९	-२८.६५	१०५.६९
Euro	३८.५९	२७.१९२	२६.७३	-२९.५४	-१.७०
अन्य	५६.७	७३.०७	५२.३७	२८.८७	-२८.३३
जम्मा	१५१.७	१४०.५१२	१६१.८९	-७.३८	१५.२१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)  
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	३८.१०	३८.१०	०.५२	०.००	-९८.६४
भा.रु बिक्री	३६.००	३६.००	३७.९२	०.००	५.३३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	८.८	८.८	८	०.००	-९.०९
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)  
यातायात सेवा

विवरण	कास्की			ताप्लेजु			सप्तरी			सिराहा			स्याङ्जा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	२५.५	२५.५	०.००	४३.४	५८.४	३४.६	५२.८७	४६.८७	-११.३५	१५०.४	१५०.२	-०.१३	५९	६२	५.०८
पक्की सडक (कि.मी.)	८७.४६	८७.४६	०.००	११८.०९	१२१.०९	२.५	१९.१७	२५.१७	३१.३०	२६.८४	३०.०४	११.९२	९७.९४	९८.५८	०.६५

विवरण	बागलुङ			पर्सा			म्याग्दी			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	१४४.४२	२२२.४२	५४.०१	४८.५	४८.५	०.००	३१	३१	०.००	५५५.०९	६४४.८९	१६.१८
पक्की सडक (कि.मी.)	९.७१	९.७१	०.००	३७.११	३७.११	०.००	०	०	०.००	३९६.३२	४०९.१६	३.२४

विवरण	पोखरा क्षेत्र		
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	११०५५१	१२२१९७	१०.५३
मोटरसाईकल	८५०४५	९४३७८	१०.९७
अन्य	२५५०६	२७८१९	९.०७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।  
 नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा गण्डकी तथा अन्नपूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुठ समावेश भएको ।  
 २. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बर्षको तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	कास्की		तनहुँ		लमजुङ्ग		गोरखा		स्याङ्जा	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त
<b>१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय</b>										
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४२७	४२०	५२७	५१४	३८०	३७८	५२३	५२१	५३१	५२८
विद्यार्थी संख्या	५२८८२	६३९३६	७८१३६	८५९४९	४१०२४	५१६७३	९२९००	१०२१९०	६७०२८	६५१४५
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२७३२	३३४३	२९२४	२९८६	२००३	२००३	२२२५	२२२५	३७७०	३७९९
<b>२. संस्थागत विद्यालय</b>										
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२०१	२०३	१३२	१३४	३८	३९	४४	४६	८०	८४
विद्यार्थी संख्या	६५११२	७११७८	१५१६८	६९५७	९८८४	१०८७२	४६७९	४९४१	१८७६४	१८५०२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							१४९	१५०	१२७८	१३०७
<b>३. प्राविधिक शिक्षालय</b>										
शिक्षालय संख्या	१५	१५	१	२	१	१	१	१	२	२
विद्यार्थी कोटा संख्या	८७४	८८४	८०	१२०	८०	८०	८०	८०	८०	१२०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या										
<b>४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस</b>										
क्याम्पस संख्या										
विद्यार्थी संख्या										
शिक्षक/शिक्षिका संख्या										

विवरण	बागलुङ्ग		पर्वत		म्याग्दी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	
<b>१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय</b>									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५२८	५३१	३३१	३३०	२४२	२३९	३४८९	३४६१	-०.८०
विद्यार्थी संख्या	७३१५७	७६४४५	४४००३	३५२९२	२७६८४	३००३७	४७६८१४	५१०६६७	७.१०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१७०७	१८६७	१९८४	१९८४	१२७१	१२७०	१८६१६	१९३९७	४.२०
<b>२. संस्थागत विद्यालय</b>									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	६१	६१	४३	४३	२८	२८	६२७	६३८	१.७५
विद्यार्थी संख्या	११५१५	११७१३	८२८०	५२६५	५४८४	५३४६	१३८८८६	१३४७७४	-२.९६
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	६४०	६५७	४४०	४६५	०	२९५	२५०७	२८७४	१४.६४
<b>३. प्राविधिक शिक्षालय</b>									
शिक्षालय संख्या	३	३	०	०	०	०	२३	२४	४.३५
विद्यार्थी कोटा संख्या	२३०	२३०	०	०	०	०	१४२४	१५१४	६.३२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									
<b>४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस</b>									
क्याम्पस संख्या									
विद्यार्थी संख्या									
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									

श्रोत : जिल्ला (कास्की, तनहुँ, लमजुङ्ग, गोरखा, स्याङ्जा, बागलुङ्ग, पर्वत र म्याग्दी) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	कास्की		तनहुँ		लमजुङ्ग		गोरखा		स्याङ्गजा	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त
<b>१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल</b>										
अस्पतालको संख्या	१	१	२	४	१	१	२	२	४	४
चिकित्सक संख्या	१२४	१३०	६	२१	५	७	१५	१२	७	१३
शैया संख्या	५००	५००	६५	६५	५०	५०	५०	६५	१००	१३०
<b>२. निजी अस्पताल</b>										
अस्पतालको संख्या	१३	१३	११	११	४	५	३	३	३	४
चिकित्सक संख्या	४७०	४७०	०	२४	५	५	४	३	४	४
शैया संख्या	१८००	१७००	१६०	१८०	६०	७५	३५	३५	१००	१४०

विवरण	वाग्लुङ्ग		पर्वत		म्याग्दी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	
<b>१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल</b>									
अस्पतालको संख्या	१	२	१	१	१	१	१३	१६	२३.०८
चिकित्सक संख्या	३	५	४	७	४	५	१६८	२००	१९.०५
शैया संख्या	५०	५०	१५	१५	१५	१५	८४५	८९०	५.३३
<b>२. निजी अस्पताल</b>									
अस्पतालको संख्या	१	१	०	१	१	१	३६	३९	८.३३
चिकित्सक संख्या	१	२	०	१	१	१	४८५	५१०	५.१५
शैया संख्या	१५	१५	०	१५	१५	१५	२१८५	२१७५	-०.४६

श्रोत : जिल्ला (कास्की, तनहुँ, लमजुङ्ग, गोरखा, स्याङ्गजा, वाग्लुङ्ग, पर्वत र म्याग्दी) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

सिद्धार्थनगर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)  
प्रमुख कृषि बालीहरूले ठाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	रुपन्देही						कपिलबस्तु						नवलपरासी					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन			
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	१२२२३०	१२२०७२	१२२६५५	-०.१३	०.४८	१२४८०७	१२२६१०	१२२७०४	-१.७६	३.६७	१०३३५८	१०३३५५	१०४८८६	०.००	१.४८			
धान	७०५००	७०५००	७०५००	०.००	०.००	७२०००	७२०००	७२०००	०.००	०.००	४६६९०	४६६९०	४६५५०	-०.१९	-०.१९			
मकै	२५००	२५५०	२४५०	२.००	-३.९२	१४००	१३५०	१३७०	-३.५७	१.४८	१०७५०	१०७५०	१११८०	०.००	४.००			
गहुँ	३०५००	३०५००	३०५००	०.००	०.००	२९४५०	२९७५०	३१५००	७.४७	१५.६०	१८८३०	१८८३०	१८७५१	-४.२५	४.००			
कोदा	१००	१००	५०	०.००	-५०.००						४५०	५००	५००	११.११	०.००			
जाँ			१००			२००	२००	२००	०.००	०.००	८८	१०	१०	-८८.६४	०.००			
फापर											२००	२००	२००	०.००	०.००			
आलु	३८५०	३८५५	३९००	०.३९	०.९१	२४१०	२४२५	२४४०	०.६२	०.६२	११००	११००	१६२५	३६.३६	८.३३			
उखु	५२०	२००	३००	-६१.५४	५०.००	५२३०	५२३०	५२३०	०.००	०.००	७०००	७५००	७५३८	७.५४	०.५१			
सनपाट																		
सुती																		
भटमास			१०															
दलहन	६९००	७१३२	७४३५	३.३६	४.२५	९९०७	९९३०	१००८५	०.२३	१.५६	१५०	१७०	१७०	१३.३३	०.००			
तेलहन	७३६०	७२२५	७४१०	-१.८३	२.५६	४२१०	४२२५	४२७९	०.३६	१.२८	७४९५	७४९५	७४०८	-०.०९	०.१७			
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	३३००	४१००	५५०२	२४.२४	३४.२०	३३६०	३३६५	३३९२	०.१५	०.८०	४५५०	४६००	४७५५	१.१०	२.५०			
तरकारी	३३००	४१००	५५०२	२४.२४	३४.२०	३३६०	३३६५	३३९२	०.१५	०.८०	४५५०	४६००	४७५५	१.१०	२.५०			
बागवानी																		
<b>फलफूल तथा मसला</b>	२१०३	२१३७	२२५६	१.६२	५.५७	३४६७	३४६७	३४७७	०.००	०.२९	३००७	३०७२	३३५५	२.९६	९.२१			
सुन्तला	८	८	०.००	०.००	-१००.००						३७	६७	७२	८१.०८	७.४६			
आप	३६५	३६५	४०५	०.००	१०.९६	१६१३	१६१३	१६१३	०.००	०.००	८६०	८६०	८६५	०.००	०.५८			
केरा	५३०	५४४	६४५	२.६४	१८.५७	१५९	१५९	१५९	०.००	०.००	६५०	६३०	७५५	-३.०८	१३.४९			
स्याउ																		
अन्य फलफूल	३८०	४००	४६२	५.२६	१५.५०	३६५	३६५	३६५	०.००	०.००								
मसला	८२०	८२०	७४४	०.००	-९.२७	१३३०	१३३०	१३४०	०.००	०.७५	१४६०	१५१५	१५०३	३.७७	१२.४१			
चिया																		
कफी																		

बालीको नाम	पाल्पा						जम्मा					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	४३७६८	४३७५५	४४००७	०.०६	०.४८	३९४१६३	३९१८३२	३९८६५२	-०.५९	१.७४		
धान	९५६४	९५५४	९४३००	-०.१०	-१.३०	१९८७४४	१९८६५४	१९८४८०	-०.०५	-०.०९		
मकै	२१५७०	२१५८०	२१५८३०	०.०५	०.०१	३६२२०	३६२३०	३६५८३	०.०३	०.९७		
गहुँ	६२३५	६२४०	६२४००	०.०८	०.००	८५०१५	८२०२०	८६९९९	३.५२	६.०६		
कोदा	२५४०	२५४०	२५३७०	०.००	-०.१२	३०९०	३१४०	३०८७	१.६२	-१.६९		
जाँ	२८	२६	२६०	-७.१४	०.००	३१६	२३६	३३६	-२५.३२	४२.३७		
फापर	४५०	४५०	४४८०	०.००	-०.४४	६५०	६५०	६४८	०.००	-०.३७		
आलु	७२०	७२५	७३००	०.६९	०.६९	८०८०	८५१५	८६९५	५.३८	२.११		
उखु	५०	५८	४६०	-४.००	-४.१७	१२८००	१२९७८	१३११४	१.३९	१.०५		
सनपाट												
सुती												
भटमास	३००	३०२	३०५०	०.३७	०.९९	४५०	४७२	४८५	४.८९	२.७५		
दलहन	१३९४	१४०९	१४२८०	१.०८	१.३५	२८८०६	२९०७१	२९८०२	०.९२	२.५१		
तेलहन	२१७	२२१	२२३४०	०.४४	३३.९८	१९९८२	१९८६६	२०४३१	-०.५८	२.८४		
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	२००७	२०२०	२०४३	०.६५	१.१४	१३२१७	१४०८५	१४६५२	६.५७	११.१३		
तरकारी	२००७	२०२०	२०४३०	०.६५	१.१४	१३२१७	१४०८५	१४६५२	६.५७	११.१३		
बागवानी												
<b>फलफूल तथा मसला</b>	२४६२	२४३७	२७०९	-१.०२	११.१६	११०३९	११११३	११७९७	०.६७	६.१५		
सुन्तला	६४७	६४७	७०४०	०.००	८.८१	६९२	७२२	७७६	४.३४	७.४८		
आप	३१०	३१०	३४००	०.००	९.६८	३१४८	३१४८	३२२३	०.००	२.३८		
केरा	५७	५८	६००	१.७५	३.४५	१३९६	१३९९	१५७९	०.२६	१३.५२		
स्याउ												
अन्य फलफूल						७४५	७६५	८२७	२.६८	८.१०		
मसला	१३२२	१३३२	१५०१०	०.७८	१२.६९	४९३२	४९९७	५२८८	१.३९	५.८२		
चिया												
कफी	१२६	९०	१०४०	-२८.५७	१५.५८	१२६	९०	१०४	-२८.५७	१५.५८		

श्रोत: जिल्ला (रुपन्देही, कपिलबस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) कृषि विकास कार्यालय।

तामिका २ (जिल्लागत)  
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	<b>५३७०२०</b>	<b>५०९२०६</b>	<b>५४७९६२</b>	<b>-५.१८</b>	<b>७.६१</b>	<b>६१९५९८</b>	<b>५९४०७७</b>	<b>६५४३२९.६</b>	<b>-४.१९</b>	<b>१०.१४</b>	<b>६०३३९९</b>	<b>५९९६२३.९</b>	<b>६२३९६९.२</b>	<b>-०.६३</b>	<b>४.०६</b>
धान	३१७२५०	३२४३००	३५२५००	२.२२	८.७०	२०९३०४	२०५१११	२३५४३६	-२.००	१४.७८	१९७५४७	१७२७२३	१८९५७५	-१२.५७	९.७६
मकै	१६८८०	१०७१०	१०९६५	-३६.५५	-५.०९	२२२०	२२५०	२७०२४	१.३५	२०.११	२६७२५	२५२४०	२७००७	-५.५६	७.००
गहुँ	१०८२७५	८७८४०	१०६७५०	-१८.८७	२१.५३	९४३५०	७३२४८	१००८००	-२२.३७	३७.६१	४२३८८	३६२६९	३८८०८	-१४.४४	३.००
कोदो	१००	१००	५०	०.००	-५०.००						४९५	५००	५१५	१.०१	३.००
जौ						४१०	४००	४४०	-२.४४	१०.००	८८	१०	१०	-८८.६४	०.००
फापर											१२४	१२४	१२४	१२४	३.००
आलु	५३४७५	५६०००	५०७००	४.७२	-९.४६	२४०१०	२३७०४	२३९८०	-१.२७	-२.२१	११०००	१६५००	१७८७५	५०.००	८.३३
उखु	२३०६२	११०००	१३५००	-५२.३०	२२.७३	२७७२५०	२७७२५०	२७७२५०	०.००	०.००	३१५०३४	३३७५००	३३९१८८	७.१३	०.५०
सन्पाट															
सुती															
भटमास															
दलहन	१०३२४	१११६०	७६१५	८.१०	-३१.७७	८४३४	८४५७	१०५०९	०.२७	२४.२६	१४६.२	१४६.२	१४६	१३.३३	-०.१४
तेलहन	७६५४	८०९६	६६८२	५.७७	-१७.४७	३६२०	३६५०	४०९२.२	०.८३	९.९२	४३३५	४२४३	४३०५.५	-२.१२	१.४७
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>६९३००</b>	<b>१०६०५०</b>	<b>१०१३७२</b>	<b>५३.०३</b>	<b>-४.४१</b>	<b>५३१५७</b>	<b>५२४२०</b>	<b>५२७७९.७५</b>	<b>-१.३९</b>	<b>०.६९</b>	<b>५७२५१</b>	<b>५७८०७</b>	<b>५९८७५</b>	<b>०.९७</b>	<b>३.५८</b>
तरकारी	६९३००	१०६०५०	१०१३७२	५३.०३	-४.४१	५३१५७	५२४२०	५२७७९.७५	-१.३९	०.६९	५७२५१	५७८०७	५९८७५	०.९७	३.५८
बागवानी															
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>३३८५०</b>	<b>३६३५०</b>	<b>३३६६२</b>	<b>७.३९</b>	<b>-७.३९</b>	<b>१८७४०</b>	<b>२६६९५</b>	<b>२०१८५</b>	<b>४२.४५</b>	<b>-२४.३९</b>	<b>२९४८५</b>	<b>३००४०</b>	<b>३३४६७</b>	<b>१.८८</b>	<b>११.४१</b>
सुन्तला	५०	५०	५०	०.००	-१००.००						१९०	३००	३००	५७.८९	०.००
आप	३४६५	३६५०	१८५३	५.३४	-४९.२३	२७७८	१०८००	४३२०	२८.७७	-६०.००	६८८०	७३१०	७३००	६.२५	-०.१४
केरा	१२७३०	१५०००	१४०००	१७.८३	-६.६७	२४२५	२४२५	२४३०	०.००	०.२१	९१००	८८२०	९१५०	-३.०८	३.७४
स्याउ															
अन्य फलफूल	१६०५	१६५०	२४६९	२.८०	५१.४५	२२६०	२२८१	२१९०	०.९३	-३.९९					
मसला	१६०००	१६०००	१५३१०	०.००	-४.३१	११२७७	१११८९	११२४५	-०.७८	०.५०	१३३१५	१३६१०	१६७५७	२.२२	२२.८३
चिया															
कर्पौ															

बालीको नाम	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	<b>१०५३२८</b>	<b>१०२७४०</b>	<b>१०३७९२</b>	<b>-२.४६</b>	<b>०.९५</b>	<b>१८६५३५४</b>	<b>१८०५६४७</b>	<b>१९२९९७३</b>	<b>-३.२०</b>	<b>६.८९</b>
धान	३३३१५	३५२५६	३५२६७०	५.८३	०.०३	७५७४१६	७३७३९७	८१२७७८	-२.६४	१०.२२
मकै	४५२६०	४०३६८	४०८९७०	-१०.८१	१.३१	९१०८५	७८५६८	८०७७५	-१३.७४	२.८०
गहुँ	१३४२२	१३७३७	१३८५३०	२.३५	०.८४	२५८४३५	२११०९४	२६०२११	-१८.३२	२३.२७
कोदो	२५९०	२५८८	२५८७०	-०.०४	-०.०४	३१८५	३१८८	३१५२	०.०९	-१.१३
जौ	३९	३७	३७०	-५.१३	०.००	५३७	४४७	४८७	-१६.७६	८.९५
फापर	४२२	४१९	४१८	-०.७१	-०.२४	४५६	४५६	४५६	०.००	०.००
आलु	७५६०	७६१३	७६१९०	०.७०	-१.२३	९६०४५	१०३८१७	९९२७४	८.०९	-४.३८
उखु	५२६	४९९	४७९०	-५.१३	-४.०१	६१५८७२	६२६२४९	६३०४१७	१.६८	०.६७
सन्पाट										
सुती										
भटमास	३०२	३०५	३११.०	०.९९	१.९७	४३१	४५१.७	४५७	४.६९	१.२९
दलहन	११८०	१२०२	१२३९.०	१.८६	३.०८	२५४७२	२५४७७.७	२५४७५	०.००	-५.२०
तेलहन	७२	७६	११०५.०	०.५६	५४.३३	१६३२१	१६७०५	१६९०४.७	२.३५	-३.५९
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>२८२७७</b>	<b>३२३९८</b>	<b>३३४८२</b>	<b>१४.५७</b>	<b>३.३५</b>	<b>२०७९८५</b>	<b>२४८६७५</b>	<b>२४७५०.८</b>	<b>१९.५६</b>	<b>-०.४७</b>
तरकारी	२८२७७	३२३९८	३३४८२	१४.५७	३.३५	२०७९८५	२४८६७५	२४७५०.८	१९.५६	-०.४७
बागवानी										
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>२०९३९</b>	<b>२३०५३</b>	<b>२३०५४</b>	<b>१०.१०</b>	<b>८.६८</b>	<b>१०३०१४</b>	<b>११६१३५</b>	<b>११२३६८</b>	<b>१२.७४</b>	<b>-३.२५</b>
सुन्तला	३४४५	३४४५	३४४५	०.००	०.००	३६९०	३६९०	३६९०	०.००	०.००
आप	१९३७	२४००	२४००.०	२३.९०	१२.५०	१५०६०	२४१६०	१६१७३	६०.४२	-३३.०६
केरा	७४५	७४५	८४७.०	०.००	१३.६९	२५०००	२६९९०	२६४२७	७.९६	-२.०९
स्याउ										
अन्य फलफूल						३८६५	३९३१	४६८९	१.७१	१९.२८
मसला	१४७४२	१५१३५	१६२४४.०	२.६७	७.३३	५५३३४	५५९३४	५९५१६	१.०८	६.४०
चिया										
कर्पौ	६५	२८	२५.०	-५६.९२	-१०.७१	६५	२८	२५	-५६.९२	-१०.७१

श्रोत: जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) कृषि विकास कार्यालय।



**तालिका ३ (जिल्लागत)**  
**प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन**

विवरण	एकाइ	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>पशुजन्य उत्पादन</b>																
<b>बुस</b>	<b>हजार लिटर</b>	<b>१२४६०५</b>	<b>१२५२६०.००</b>	<b>१२८६३०</b>	<b>०.५३</b>	<b>२.६९</b>	<b>२३४२५</b>	<b>२४१०२</b>	<b>२५७३३</b>	<b>२.८९</b>	<b>६.६८</b>	<b>५६४५०</b>	<b>५९३५७</b>	<b>६२४९५</b>	<b>५.१५</b>	<b>५.२९</b>
<b>मासु</b>	<b>मे.टन</b>	<b>२२४८६</b>	<b>२३१४१</b>	<b>२३८०४.५</b>	<b>२.९१</b>	<b>२.८७</b>	<b>६१२९</b>	<b>६४१४</b>	<b>६७६२</b>	<b>४.६५</b>	<b>५.४३</b>	<b>११४९२</b>	<b>११८४७</b>	<b>१२१५७</b>	<b>३.०९</b>	<b>२.६२</b>
मैसी / रांगो	मे.टन	१२०३०	१२३३२	१२६१०	२.५१	२.२५	१८२८	१९१०	१९३५	४.४९	१.३१	७२४९	७४११	७५४२	२.२३	१.७७
खसी / वोका / भेंडा	मे.टन	४७२७	४८९२	४९८१.२	३.४९	१.८२	२४६०	२५७६	२७९२	४.७२	८.३९	२१९१	२२४६	२२९६	३.०६	२.५१
सुंगुर / बंगुर	मे.टन	४३०८	४४६५	४६६०	३.६४	४.३७	१८२	१९४	२१२	६.५९	९.२८	९२०	९४३	९८५	२.५०	४.४५
कुबुरा / हांस	मे.टन	१४२१	१४५२	१४५३.३	२.१८	६.९८	१६५९	१७३४	१८२३	४.५२	५.१३	११९७	१३०२	१३८४	८.७७	६.३०
<b>बण्डा</b>	<b>हजार गोटा</b>	<b>९०००</b>	<b>९०७२</b>	<b>९१२१</b>	<b>०.८०</b>	<b>०.५४</b>	<b>४५५७</b>	<b>४८१०</b>	<b>५०९६</b>	<b>५.५५</b>	<b>५.९५</b>	<b>९८१०</b>	<b>१०११८</b>	<b>१०८४०</b>	<b>३.१४</b>	<b>७.१४</b>
कुबुरा	हजार गोटा	८९४५	९०१५	९०६३	०.७८	०.५३	४३३३	४५७१	४८३२	५.४९	५.७१	९८१०	१०११८	१०८४०	३.१४	७.१४
हांस	हजार गोटा	५५	५७	५८	३.६४	१.७५	२२४	२३९	२६४	६.७०	१०.४६	९८१०	१०११८	१०८४०	३.१४	७.१४
उन उत्पादन	के.जि.	११२०	१४३३	१४६१.२	२७.९५	१.९७	९७००	१०२००	११२००	५.१५	९.८०	३७९३	३७९८	३८०५	०.१३	०.१८
मह उत्पादन	के.जि.	६०१०	५०००	१७०००	-१६.८१	२४०.००	१२०००	१२५००	१२७००	४.१७	१.६०	३२०००	५४१००	५४५००	६९.०६	०.७४
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	५७.३६	६१.९६	६४.९०४	८.०२	४.७५	१०६	११०	१२८	३.६७	१६.४२	८९.३	९०.७	९२.५	१.५७	१.९८
<b>माछापालन:</b>	<b>मे.टन</b>															
माछा उत्पादन	मे.टन	२५६३.९९	२७७३.४५	२७७५.२	८.१७	०.०६	१०३६	१०५०	१०९२	१.३५	३.९८	८७३	११७९	१२२१	३५.०५	३.५६
<b>वनजन्य</b>																
काठ	क्युबिक फिट	८३१००	१३१०००	९४८७४.२७	५७.६४	-२७.५८	२२१६९	२९९९९	१५८०१	३५.३२	-४७.३३	१८६१०४	१४०६५०.९८	१४३६६९	-२४.४२	२.१५
वाउरा	चड्डा	३३२	३९८	२२०.२६	१९.८८	-४४.६६	३४	८१	३२	१४१.४६	-६०.८२	६०.५	१५७.६५	५१.५		-६७.३३
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन											१२.३	०	७		
अन्य उत्पादन	मे.टन															

विवरण	एकाइ	पाल्पा					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>पशुजन्य उत्पादन</b>											
<b>बुस</b>	<b>हजार लिटर</b>	<b>४१७८०</b>	<b>४२६८६</b>	<b>४३६७५</b>	<b>२.१७</b>	<b>२.३२</b>	<b>२४६२६०</b>	<b>२५१४०५</b>	<b>२६०५१३</b>	<b>२.०९</b>	<b>३.६२</b>
<b>मासु</b>	<b>मे.टन</b>	<b>८१४४</b>	<b>८३७५</b>	<b>८५४७.५</b>	<b>२.८४</b>	<b>२.१८</b>	<b>४८२५१</b>	<b>४९७७७</b>	<b>५१२८१</b>	<b>३.१६</b>	<b>३.०२</b>
मैसी / रांगो	मे.टन	४७६९	४८७२	४९६३	२.१६	१.८७	२५८७६	२६५२५	२७०५०	२.५१	१.९८
खसी / वोका / भेंडा	मे.टन	१७०५	१७५१	१७८१.५	२.७०	१.७४	११०१८	११४१०	११८०१	३.५६	३.४२
सुंगुर / बंगुर	मे.टन	७६३	७८८	८०७	६.२८	२.४१	६१७३	६३६२	६६६४	३.५२	४.२९
कुबुरा / हांस	मे.टन	९०७	९६४	१००६	६.२८	४.३६	५१८४	५४५२	५७६४	५.१७	५.७८
<b>बण्डा</b>	<b>हजार गोटा</b>	<b>१३९८५</b>	<b>१५३८६</b>	<b>१५५३०.८९</b>	<b>१०.०२</b>	<b>०.९४</b>	<b>३७३५२</b>	<b>३९३८६</b>	<b>४०५८८</b>	<b>५.४५</b>	<b>३.०५</b>
कुबुरा	हजार गोटा	१३८४५	१५३५६	१५५०६.९९	१०.९१	०.९८	३६९३३	३९०६०	४०२४२	५.७६	३.०३
हांस	हजार गोटा	१४०	३०	२३.९	-७८.५७	-२०.३३	४१९	३२६	३४६	-२२.२०	६.१०
उन उत्पादन	के.जि.						१४६१३	१५४३१	१६४६६	५.६०	६.७१
मह उत्पादन	के.जि.	३२०००	१६५००	३३०००	-४८.४४	१००.००	८२०१०	८८१००	११७२००	७.४३	३३.०३
हाड उत्पादन	मे.टन										
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	२८	२९	२९	३.५७	०.००	२८१	२९२	३१५	३.८८	७.८३
<b>माछापालन:</b>	<b>मे.टन</b>										
माछा उत्पादन	मे.टन	०	२.१	४		९०.४८	४४७३	५००५	५०९२	११.८८	१.७५
<b>वनजन्य</b>											
काठ	क्युबिक फिट	१३२३७६.८	११४२७४.४४	१२४७२५.१	-१३.६७	९.१५	४२३७४९	४१५९२५	३७९०६९	-१.८५	-८.८६
वाउरा	चड्डा	२४५.३	२४५.३	२४५.३	-८.८२	१२.७७	६७	८६१	५५६	२८.१७	-३५.४१
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	११९३.५२	१३९१.५८	१४९६.१७	१६.५९	७.५२	१२०६	१३९२	१५०३	१५.४१	८.०२
अन्य उत्पादन	मे.टन										

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)  
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
कुलो	५८१३	५८१३	५८१३	०.००	०.००						१९३६८	१९६०५	१९७४५	१.२२	०.७१
नहर	११६९९	११६९९	११६९९	०.००	०.००	२०२५०	२०२५०	२१०००	०.००	३.७०	१६४८७	१६४८७	१६४८७	०.००	०.००
पोखरी	३१२	३१२	३१२	०.००	०.००						१०	१०	१०		०.००
बोरिङ											२८	२८	२८	०.००	०.००
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>१७८२४</b>	<b>१७८२४</b>	<b>१७८२४</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>२०२५०</b>	<b>२०२५०</b>	<b>२१०००</b>	<b>०.००</b>	<b>३.७०</b>	<b>३५८९३</b>	<b>३६१३०</b>	<b>३६२७०</b>	<b>०.६६</b>	<b>०.३९</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७६६००	७६६००	७६६००	०.००	०.००	८१५५४	८२०००	८२०००	०.५५	०.००	५५३०४	५५३०४	५५३०४	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	४५०६९	४५०६९	४५०६९	०.००	०.००	३७४३०	३७४३०	३८१८०	०.००	२.००	३५४९५	३५४९५	३५४९५	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
कुलो	२६४१	२६७१	२६८२	१.१४	०.४१	२७८२२	२८०८९	२८२४०	०.९६	०.५४
नहर						४८४३६	४८४३६	४९१८६	०.००	१.५५
पोखरी						३२२	३२२	३२२	०.००	०.००
बोरिङ						२८	२८	२८	०.००	०.००
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>२६४१</b>	<b>२६७१</b>	<b>२६८२</b>	<b>१.१४</b>	<b>०.४१</b>	<b>७६६०८</b>	<b>७६८७५</b>	<b>७७७७६</b>	<b>०.३५</b>	<b>१.१७</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.००	०.००	२५००२५	२५०४७१	२५०४७१	०.१८	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	८८२१	८८२१	८८३२	०.००	०.१२	१२६८१५	१२६८१५	१२७५७६	०.००	०.६०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

तालिका ५ (जिल्हागत)  
कृषि कर्जा स्थिति\*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	रुपन्वही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
अन्न बाली	११५.७१	१८०.४०	१७९.२४	५५.९१	-०.६४	२७.७२	५.७८	३०.२३	-७९.१३	४२२.६८	६१.४६	५०.९८	१०२.९६	-१७.०५	१०१.९५
तरकारी बाली	६५.२३	८५.५१	९९.२१	३१.०८	१६.०२	३२.७५	४४.८३	४१.३९	३६.८७	-७.६८	३२.८०	३९.७८	५६.८३	२१.२६	४२.८५
चिया/कफी	९.२२	८.८७	१०.०८	-३.८२	१३.६६								०.५४		
सूति	१.२०	१.२०	१.७०	०.००	४१.६७										
सनपाट	१.८५	०.९२	०.००	-५०.२७	-१००.००						०.००	०.२५	०.००		
अन्य नगदे बाली	३६.९८	५९.६८	४९.४०	६१.३६	-१७.२२	१७.३०	२३.२३	२६.९९	३४.२९	१६.२२	६.१५	९.७३	८.४८	५.८३	-१२.८४
फलफूल तथा पुष्पखेती	२.७५	५.१४	७.७४	८६.९९	५०.५०	०.००	०.५६	२.६०		३६१.१५	०.४०	०.००	३.०३		
शीत भण्डारण	०.००	४.१५	१.८४		-५५.६१										
मलखाद तथा क्रिटनापक	९.९९	११.१०	१३.२५	११.०५	१९.४१						०.००	०.००	१.५०		
पशुपालन/पशु वधशाला	३०९.७२	४२३.९८	५०८.७८	३६.८९	२०.००	३६.४६	४५.२२	९६.५९	२४.०४	११३.५८	१५६.८०	३०३.४६	४०८.०७	९३.५३	३४.४७
पक्षीपालन	१६१.१९	२४५.६०	३९६.९३	५२.३७	६१.६२	३३.४३	४३.०५	७९.६०	२.८५	८४.९२	७६.०१	१०४.९७	१४३.४४	३८.१०	३६.६५
माहुरीपालन	०.००	०.४८	७.५६		१४९१.७३						१.२७	१.८०	०.८५	४१.७३	-५२.८९
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	९८८.४८	११४५.७४	१४०४.०३	१५.९१	२२.५४	१३८.७५	२०७.२८	२४६.४५	४९.३९	१८.९०	१२४.४४	२०३.८७	३२०.८३	६२.५२	५७.३७
सिंचाई	४.०६	०.८६	०.२६	-१९.४०	-६९.७९	३.६६	०.४६	०.०८	-८७.५२	-८३.३८	०.७०	१.६५	१.२६	१३४.९५	-२३.७४
वन र माछापालन	४९.७०	८२.०५	१३९.००	६५.१०	६९.४०	१२.४०	२२.४५	१६.२७	८१.०२	-२७.५३	२५.५३	३१.३५	२५.२६	२२.८४	-१९.४३
<b>जम्मा</b>	<b>१७५३.१०</b>	<b>२२५५.६७</b>	<b>२८१९.०१</b>	<b>२८.६७</b>	<b>२४.९७</b>	<b>३०२.४७</b>	<b>३९२.८६</b>	<b>५४०.२०</b>	<b>२९.८८</b>	<b>३७.५०</b>	<b>४८६.५७</b>	<b>७४७.८६</b>	<b>१०७३.०५</b>	<b>५३.७०</b>	<b>४३.४८</b>

विवरण	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
अन्न बाली	२७.२७	६.९१	१०.३१	-७४.६५	४९.१५	२३२.१५	२४४.०८	३२२.७४	५.१४	३२.२३
तरकारी बाली	२२.२२	२४.९५	३१.३१	१२.२६	२५.५३	१५३.०१	१९५.०६	२२८.७४	२७.४८	१७.२६
चिया/कफी	०.०३	०.०३	०.०३	-६.४१	०.००	९.२५	८.९०	१०.६५	-३.८३	१९.६८
सूति						१.२०	१.२०	१.७०	०.००	४१.६७
सनपाट						१.८५	१.१७	०.००	-३६.५१	-१००.००
अन्य नगदे बाली	१.७५	२.२५	२०.०४	२.८९	७८९.५४	६२.१८	९४.८९	१०४.९१	५२.६१	१०.५७
फलफूल तथा पुष्पखेती						३.१५	५.७१	१३.३७	८१.७७	१३४.३६
शीत भण्डारण						०.००	४.१५	१.८४		-५५.६१
मलखाद तथा क्रिटनापक	०.००	२.५०	१.०७	-५७.२८	९.९९	१३.६०	१५.८२	३६.०७	३६.३४	१६.३४
पशुपालन/पशु वधशाला	१७.०४	२१.६५	४०.४५	२७.०३	८६.९०	५२०.०२	७९४.३१	१०५३.८९	५२.७५	३२.६८
पक्षीपालन	१३.८१	१५.४४	२०.९८	११.७४	३५.९०	२८४.४५	४०९.०६	६४०.९५	४३.८१	५६.६९
माहुरीपालन						१.२७	२.२८	८.४१	७९.१३	२६९.६१
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१७.३६	२२.०७	३६.२८	२७.१६	६४.३९	१२७०.०२	१५७८.९५	२००७.५९	२४.३२	२७.१५
सिंचाई	०.००	०.१४	०.१०	-२८.५७	५.४३	३.११	३.११	१.७०	-४२.७५	-४५.४३
वन र माछापालन	०.४८	०.४३	०.६०	-१०.४२	३९.४८	८.११	१३६.२९	१८१.१२	५४.६८	३२.९०
<b>जम्मा</b>	<b>९९.९६</b>	<b>९६.३६</b>	<b>१६१.१७</b>	<b>-३.६०</b>	<b>६७.२६</b>	<b>२६४२.०९</b>	<b>३४९२.७४</b>	<b>४५९३.४३</b>	<b>३२.२०</b>	<b>३१.५१</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

\* Outstanding

तालिका ६  
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	१२००	१३००	९२.३१
बिस्कुट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	२००२६	२६८००	७४.७२
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन	१९६०८	२८०००	७०.०३
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	४१३.४५६४	२५७८.८	१६.०३
बियर	हजार लिटर	५१८७०	६४१००	८०.९२
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	१२८२५	२००००	६४.१३
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	५१५३४४.९	७६६५००	६७.२३
फलामको रड	मे.टन	४०७५२	८००००	५०.९४
विजुलीको तार	मे.टन	४१२९	४३००	९६.०२
<b>औसत</b>				<b>६८.०४</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू।



तालिका न (जिल्हागत)  
औद्योगिक कर्जा स्थिति\*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
खानी सम्बन्धी	८५.७७	८९.९५	६९.३०	४.८७	-२२.९६	०.००	२.००	३.९९		९९.२७	२.९२	३.०६	०.५५	४.८२	-८२.०३
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	५८१४.५१	८१५२.३२	१०९६८.४३	४०.२१	३४.५४	२२९.३९	३५५.५३	६१३.८०	५४.९९	७२.६४	३७१.०७	५२७.७६	६४९.९४	४२.२३	२३.१५
निर्माण	१७२७.०४	२४६९.३५	४२३४.३३	४२.९८	७१.४७	७५.८६	१२०.२१	३६१.५९	५८.४८	२००.७९	४०४.६६	५४७.४१	१०९१.१२	३५.२८	९९.३२
विद्युत, ग्यास तथा पानी	५७.२३	१०३.००	७७.६४	७९.९८	-२४.६३	०.६१	४.२३	३.७०	५९९.१३	-१२.६५	०.८८	१.२८	४.९१	४६.३०	२८२.२३
ग्राहका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	९४२.३३	९३६.८६	१०४०.५९	-०.५८	११.०७	६७.९१	७३.३८	६८.२८	८.०६	-६.९५	७२.५७	९२.५६	८९.२९	२७.५५	-३.५४
पर्यटन उद्योग/सेवा	९९१.५९	१६३२.०७	१३८९.८८	६४.५९	-१४.८४	७०.६०	६५.८८	८४.२७	-६.६८	२७.९०	३९.६६	७४.६१	१०१.२८	८८.१५	३५.७४
<b>जम्मा</b>	<b>९६१८.४८</b>	<b>१३३८३.५६</b>	<b>१७७८०.१५</b>	<b>३९.१४</b>	<b>३२.८५</b>	<b>४४४.३६</b>	<b>६२१.२५</b>	<b>११३५.६२</b>	<b>३९.८१</b>	<b>८२.८०</b>	<b>८९१.७६</b>	<b>१२४६.७०</b>	<b>१९३७.०९</b>	<b>३९.८०</b>	<b>५५.३८</b>

विवरण	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
खानी सम्बन्धी	२४.०१	२८.९६	०.४४	२०.६४	-९.४८	११२.७०	१२३.९७	७४.२७	१०.००	-४०.०९
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	७०.७६	८०.३४	११७.९१	१३.५४	४६.७७	६४८५.७३	९११५.९५	१२३५०.०८	४०.५५	३५.४८
निर्माण	७७.५३	१०६.७०	३१५.५३	३७.६२	१९५.७२	२२८५.०९	३२४३.६८	६००२.५६	४१.९५	८५.०५
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१.७५	५.८७	३.१३	२३६.१९	-४६.६१	६०.४६	११४.३९	८९.३८	८९.२०	-२१.८७
ग्राहका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१२.१४	९.७४	११.६६	-१९.७७	१९.७१	१०९४.९५	१११२.५५	१२०९.८२	१.६१	८.७४
पर्यटन उद्योग/सेवा	१६.२८	२१.०७	४६.६३	२९.४३	१२१.२७	१११८.१३	१७९३.६४	१६२२.०५	६०.४२	-९.५७
<b>जम्मा</b>	<b>२०२.४६</b>	<b>२५२.६८</b>	<b>४९५.३०</b>	<b>२४.८०</b>	<b>९६.०२</b>	<b>१११५७.०६</b>	<b>१५५०४.१८</b>	<b>२१३४८.१६</b>	<b>३८.९६</b>	<b>३७.६९</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

\* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१९	२१	२८	१०.५३	३३.३३										
हाटेल शैयाको संख्या	८६०	९०९	१०८६	५.७०	१९.४७										
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>	<b>१४३०९२</b>	<b>१४४९०८</b>	<b>१०५७१८</b>	<b>१.२७</b>	<b>-२७.०४</b>										
भारत															
तेस्रो मुलुक	१४३०९२	१४४९०८	१०५७१८	१.२७	-२७.०४										

विवरण	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१	१	१	०	०.००	२०	२२	२९	१०.००	३९.८२
हाटेल शैयाको संख्या	६४	६४	६४	०	०.००	९२४	९७३	११५०	५.३०	१८.१९
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>	<b>४०१३</b>	<b>५६९५</b>	<b>३७९०</b>	<b>४१.९१</b>	<b>-३३.४५</b>	<b>१४७१०५</b>	<b>१५०६०३</b>	<b>१०९५०८</b>	<b>२.३८</b>	<b>-२७.२९</b>
भारत	१६७०	३९००	२१३०	१३३.५३	-४५.३८	१६७०	३९००	२१३०	१३३.५३	-४५.३८
तेस्रो मुलुक	२३४३	१७९५	१६६०	-२३.३९	-७.५२	१४५४३५	१४६७०३	१०७३७८	०.८७	-२६.८१

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही र पाल्पा) स्थित होटेल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)  
घरजग्गा कारोबार

विवरण	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३५४८२	४०८७७	४७५५१	१५.२०	१५.३५	२१२८५	२१२८५	२१८२३	०.००	२.५३	११०१७	८४८०	९१७३	-२३.०३	८.१७
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१३६८	१२८०	१५३०	-६.४३	१९.५३	९९	१२४	११६	२५.२५	-६.४५	१०१	८३	६४	-१७.८२	-२२.८९
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१८२	२५३	३३४.६	३९.०१	३२.२५	७०.७	७०.७	७५.४	०.००	६.६५	५३	५५.६	६९.५	४.९१	२५.००

विवरण	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	६०४४	३९३२	४०९०	-३४.९४	४.०२	७३८२८	७४५७४	८२२३७	१.०१	१०.२८
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२२८	२२३	२५८	-२.१९	१५.७०	१७९६	१७१०	१९६८	-४.७९	१५.०९
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१९.६	२४.८	२९.९०	२६.५३	२०.५६	३२५.३	४०४.१	५०९.४	२४.२२	२६.०६

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू।

\*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।



तालिका ११ (जिल्लागत)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७१ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	रुपन्देही	कपिलबस्तु	नवलपरासी	पाल्पा	जम्मा
वाणिज्य बैंक	६८	११	१७	११	१०७
विकास बैंक	७४	१२	३१	६	१२३
वित्त कम्पनी	१७	४	६	१	२८
लघु वित्त विकास बैंक	२६	११	३२	१४	८३
<b>जम्मा</b>	<b>१८५</b>	<b>३८</b>	<b>८६</b>	<b>३२</b>	<b>३४१</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
रुपन्देही	४१६४९.२०	४८०३०.६०	५७०८७.३२	१५.३२	१८.८६	३२३६२.३२	४३३९७.७०	५४०७३.५९	३४.१०	२४.६०
कपिलवस्तु	४३६९.५१	५२८७.३४	६५१४.२३	२१.०१	२३.२०	१७६८.३५	३०६२.६४	४४८२.५०	७३.१९	४६.३६
नवलपरासी	६२६७.२७	७५००.८७	९५६१.३४	१९.६८	२७.४७	५०५१.३९	७१६७.८७	१११८५.९२	४१.९०	५६.०६
पाल्पा	४४४३.०७	५०६८.४९	६०८९.०७	१४.०८	२०.१४	१४९३.३६	२१४०.१६	३२०५.४२	४३.३१	४९.७७
जम्मा	५६७२९.०५	६५८८७.३०	७९२५१.९७	१६.१४	२०.२८	४०६७५.४२	५५७६८.३७	७२९४७.४२	३७.११	३०.८०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७१ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
रुपन्देही	४२	१	१	०	०	४४
कपिलवस्तु	१३	०	०	०	०	१३
नवलपरासी	४	०	०	०	०	४
पाल्पा	०	१	०	०	०	१
<b>जम्मा</b>	<b>५९</b>	<b>२</b>	<b>१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>६२</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

\* कागो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)

फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	
रुपन्देही					
कपिलवस्तु	१५	२०	२५७	२५५	-०.७८
नवलपरासी	१५	२०	३४६	३७३	७.८०
पाल्पा	१८	२०	२१०	२९०	३८.१०
<b>जम्मा</b>	<b>४८</b>	<b>६०</b>	<b>८१३</b>	<b>९१८</b>	<b>१२.९२</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

नोट : रुपन्देहीमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)  
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
US\$	३८.४५	२८.७	२८.२२	-२५.३६	-१.६७
Euro	८.३६	७.५३	७.३१	-९.९३	-२.९२
अन्य	३३.६	३३.९१	२८.४७	०.९२	-१६.०४
जम्मा	८०.४१	७०.१४	६४	-१२.७७	-८.७५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)  
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद					
भा.रु बिक्री	७.४०	९.००	२०.००	२१.६२	१२२.२२
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१०	२०	१६	१००.००	-२०.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)  
यातायात सेवा

विवरण	रुपन्देही			कपिलवस्तु			नवलपरासी		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	३१.०	२४	-२२.५८	५४.२९	८४.५	५५.६	५२.८	१९६.३	२७१.७८
पक्की सडक (कि.मी.)	१३२.६९	१४१.०५	६.३०	१३९.९७	१४८.४७	६.१	१५१.०७	१७९.५७	१८.८७

विवरण	पाल्पा			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	९१	१२७.३	३९.८९	२२९.०९	४३२.१	८८.६२
पक्की सडक (कि.मी.)	१०८.५९	१०८.५९	०.००	५३२.३२	५७७.६८	८.५२

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र		
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१८०४७३	२१०६१४	१६.७०
मोटरसाईकल	१४५३४५	१७२०४७	१८.३७
अन्य	३५१२८	३८५६७	९.७९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा लुम्बिनी सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)  
शिक्षा सेवा

विवरण	रुपन्देही		कपिलबस्तु		नवलपरासी		पाल्पा		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	
<b>१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय</b>											
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४५३	४७७	४२२	४२३	५४०	५३२	५०४	४४३	१९१९	१८७५	-२.२९
विद्यार्थी संख्या	१७९७९३	१६९६७२	१४४३०९	१३४०००	१३४९००	११६२५८	७२३३६	७९४७०	५३१३३८	४९९४००	-६.०१
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२९५५	२९६८	१९६६	१९६६	२९२६	२९२६	३३७५	२९७९	११२२२	१०८३९	-३.४१
<b>२. संस्थागत विद्यालय</b>											
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२६९	२८१	८२	१०६	१६६	२०१	५२	५३	५६९	६४१	१२.६५
विद्यार्थी संख्या	६६७२१	६९८२५			४८८७२	५०१७६	९५८४	९९६३	१२५१७७	१२९९६४	३.८२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	३८६६	३९२६					४४५	५१५	४३११	४४४१	३.०२
<b>३. प्राविधिक शिक्षालय</b>											
शिक्षालय संख्या	२३	२३	२	२	६	५	५	७	३५	३७	५.७१
विद्यार्थी कोटा संख्या	१४३६	१४३६	१२०	१२०	३२०	३४०	३२८	४०८	२२०४	२३०४	४.५४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या											
<b>४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस</b>											
क्याम्पस संख्या											
विद्यार्थी संख्या											
शिक्षक/शिक्षिका संख्या											

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलबस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।



तालिका २० (जिल्लागत)  
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	रुपन्देही		कपिलबस्तु		नवलपरासी		पाल्पा		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	
<b>१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल</b>											
अस्पतालको संख्या	२	३	३	३	१	१	२	४	८	११	३७.५०
चिकित्सक संख्या	३९	४४	८	८	५	५	६	८	५८	६५	१२.०७
शैया संख्या	१६०	१६०	४५	४५	१८	२५	३०	३०	२५३	२६०	२.७७
<b>२. निजी अस्पताल</b>											
अस्पतालको संख्या	९	१४	३	४	१५	१५	२	२	२९	३५	२०.६९
चिकित्सक संख्या			३	४					३	४	३३.३३
शैया संख्या			४५	३०			४६५	४६५	५१०	४९५	-२.९४

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलबस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।  
नोट : रुपन्देही र नवलपरासीबाट निजी अस्पताल सम्बन्धी तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

नेपालगञ्ज क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)  
प्रमुख कृषि बालीहरूले ठाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	बाँके					बर्दिया					वाङ				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	<b>९१५२०</b>	<b>८९९५७</b>	<b>९३९८८</b>	<b>-१.७१</b>	<b>३.५९</b>	<b>११८३९५</b>	<b>११७२३५</b>	<b>११६८९४</b>	<b>-०.९८</b>	<b>-०.२९</b>	<b>१२५६०१</b>	<b>१२५४४९</b>	<b>१२५३९८</b>	<b>-०.१२</b>	<b>-०.०४</b>
धान	३६४६२	३४६७५	३६५००	-४.९०	५.२६	४०२५०	४५५००	४२०००	-९.४५	१४.२९	३८६००	३८५१०	३८४३०	-०.२३	-०.२१
मकै	८५४७	९०९३	१०६९०	६.३९	१७.५६	७०००	११०००	७२००	५७.१४	-३४.५५	२४२००	२४१५०	२४०७०	-०.२१	-०.३३
गहुँ	१७९२०	१७८३६	१८०२२	-०.४७	१.०४	२३५००	२३०००	१९२००	-२.१३	-१६.५२	१२७००	१२६५०	१२६५५	-०.३९	०.०४
कोदो											२०	२०	१८	०.००	-१०.००
जौ											५०	५०	४५	०.००	-१०.००
फापर											३०	३०	३०	०.००	०.००
आलु	२८३५	२८४८	२८५४	०.४६	०.२१	४०००	४०००	४१००	०.००	२.५०	२२२५	२२३२	२२३५	०.३१	०.१३
उखु	३५	५७	५७	६२.८६	०.००	१५०	३००	३००	१००.००	०.००	२५	२५	७५	०.००	२००.००
सनपाट															
सुती															
भटमास						६००	६००	६००	०.००	०.००	३०	३२	३५	६.६७	९.३८
दलहन	१६४६६	१६३२३	१६५४८	-०.८७	१.३८	२२०९५	२२४७५	२२७९४	१.७२	१.४२	२८९६९	२८९९५	२८९८८	०.०९	-०.०२
तेलहन	९२५५	९१२५	८५१७	-१.४०	-६.६६	१०८००	१०३६०	१०७००	-४.०७	३.२८	१८७५२	१८७५५	१८८१७	०.०२	०.३३
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>६७८८</b>	<b>६७८७</b>	<b>६९६४</b>	<b>०.७३</b>	<b>२.६१</b>	<b>४३८०</b>	<b>४२३०</b>	<b>४३१०</b>	<b>-३.४२</b>	<b>१.८९</b>	<b>५०७०</b>	<b>५१०४</b>	<b>५१८७</b>	<b>०.६७</b>	<b>१.६३</b>
तरकारी	६७३८	६७८७	६९६४	०.७३	२.६१	४३८०	४२३०	४३१०	-३.४२	१.८९	५०७०	५१०४	५१८७	०.६७	१.६३
बागवानी															
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>१८२५</b>	<b>२२९१</b>	<b>२३२६</b>	<b>२५.५३</b>	<b>१.५३</b>	<b>२५८७</b>	<b>३०४०</b>	<b>२८९५</b>	<b>१७.५१</b>	<b>-४.७७</b>	<b>४५९७</b>	<b>४६४१</b>	<b>४६९०</b>	<b>०.९६</b>	<b>१.०६</b>
सुन्तला											१९५	१९०	१८८	-२.५६	-१.०५
आप	९२५	८७९	८९९	-४.९७	२.२८	८५०	८५०	८५०	०.००	०.००	२४४६	२४७८	२४८८	१.३१	०.४०
केरा	१७५	६९	६९	-६०.५७	०.००	३६७	३७५	४००	२.१८	६.६७	२१६	२२२	२२३	२.७८	०.४५
स्याउ															
अन्य फलफूल						६००	८८०	६७०	४६.६७	-२३.८६	७३४	७४७	७८८	१.७७	५.४९
मसला	७२५	१३४३	१३५८	८५.२४	१.१२	७७०	९३५	९७५	२५.४३	४.२८	१००६	१००४	१००३	-०.२०	-०.१०
चिया															
कफी															

बालीको नाम	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	<b>५८५९६</b>	<b>५७५७९</b>	<b>५८८७९</b>	<b>-१.७४</b>	<b>२.२६</b>	<b>३९४११२</b>	<b>३९०२२०</b>	<b>३९४३५९</b>	<b>-०.९९</b>	<b>१.०६</b>
धान	१४६००	१४६००	१४६००.०	०.००	०.००	१३९९१२	१३३२८५	१४१५३०	-४.७४	६.१९
मकै	१६१००	१६१००	१६१००.०	०.००	०.००	५५८४७	६०३४३	५८०६०	८.०५	-३.७८
गहुँ	१६२५५	१४९५५	१६२५५.०	-८.००	८.६९	७०३७५	६८४४१	६६१३२	-२.७५	-३.३७
कोदो	२०९५	२०९५	२०९५.०	०.००	०.००	२११५	२११५	२११३	०.००	-०.०९
जौ	१०३०	१०३०	१०३०.०	०.००	०.००	१०८०	१०८०	१०७५	०.००	-०.४६
फापर										
आलु	११७७	११७७	११७७.०	०.००	०.००	१०२३७	१०२३७	१०३६६	०.२०	१.०६
उखु						२१०	३८२	४३२	८१.९०	१३.०९
सनपाट										
सुती										
भटमास	३३२	३३३	३३३.०	०.३०	०.००	९६२	९६५	९६८	०.३१	०.३१
दलहन	३२७७	३२९४	३२९४.०	०.५२	०.००	७०८०७	७०८०७	७०६२४	०.४०	०.७६
तेलहन	३९३०	३९९५	३९९५.०	७.१०	०.००	४२५३७	४२२३७	४२०२९	-०.७१	-०.४९
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>१८३३.०</b>	<b>१८४२.०</b>	<b>१८७४.०</b>	<b>०.४९</b>	<b>१.७४</b>	<b>१८०२१</b>	<b>१७९६३</b>	<b>१८३३५</b>	<b>-०.३२</b>	<b>२.०७</b>
तरकारी	१८३३	१८४२	१८७४.०	०.४९	१.७४	१८०२१	१७९६३	१८३३५	-०.३२	२.०७
बागवानी										
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>२२०९.०</b>	<b>२३१३.०</b>	<b>२३३४.०</b>	<b>४.७१</b>	<b>१.७७</b>	<b>११२१८</b>	<b>१२२८५</b>	<b>१२२६५</b>	<b>९.५१</b>	<b>-०.१६</b>
सुन्तला	३०२	३०६	३२९.०	१.३२	४.९०	४९७	४९६	५०९	-०.२०	२.६२
आप	१४४	८४९	८६९.०	४.३०	२.३६	५०३५	५०५६	५१०६	०.४२	०.९९
केरा	१६२	१६५	१६६.०	१.८५	०.६१	९२०	८३१	८५८	-९.६७	३.२५
स्याउ	१८	१८	१८.०	०.००	०.००	१८	१८	१८	०.००	०.००
अन्य फलफूल						१३३४	१६२७	१४५८	२१.९६	-१०.३९
मसला	९१३	९७५	९८०.०	६.७९	०.५१	३४१४	४२५७	४३९६	२४.६९	१.३९
चिया										
कफी										

श्रोत: जिल्ला (बाँके, बर्दिया, वाङ र सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)  
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	बाँके					बाँरिया					बाह्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>बाह्र तथा अन्य बाली</b>	<b>२६२०७७</b>	<b>२२८३८९</b>	<b>२६९४३३.५</b>	<b>-१२.८५</b>	<b>१८.०२</b>	<b>३५५४९६.९</b>	<b>३३९०२४.५</b>	<b>३६४२९९.४</b>	<b>-६.८८</b>	<b>१६.०९</b>	<b>३२२४२८</b>	<b>३९०४६०</b>	<b>३०७८९६</b>	<b>-३.७९</b>	<b>-०.८६</b>
धान	१२३९७१	१०९२२६	१३८७००	-११.८९	२६.९८	१७६९२५	१६०८५०	२१३०००	-८.६७	३२.४२	१५९९७९	१५६९९९	१५७३९२	-१.४२	०.३०
मकै	२००८५	२०२७७	२०३३७	०.९६	०.३०	१७५००	२३८००	१८१००	३८.७८	-२३.९५	६०२९४	४८५९९	४८५३०	-१.९.३०	-०.९३
गहुँ	४३९०४	४५७६९	५४०६६	४.२३	१८.१५	६४३००	५९८००	६४३००	-७.००	७.५३	२९२९०	२९०९५	२९९०९	-०.३९	०.०५
कोदो											२०	२०	१८	०.००	-१०.००
जौ											५०	५०	४४	०.००	-१२.००
फापर											३०	३०	३०	०.००	०.००
आलु	४८९५	३२९२८	३२९०७	-३५.००	२.४९	५६०००	५६०००	५३३००	०.००	-४.८२	२६२५५	२६५८५	२६६४३	१.२६	०.२२
उखु	१४८०	२१३७	२१४०	४४.३९	०.१४	३८५०	६३००	६३००	६३.६४	०.००	३९५	२२५	७२५	-२८.५७	२२२.२२
सनघाट															
सुती															
भटमास						६८०	६००	६००	-११.७६	०.००	३५	३७	३८	५.७१	२.७०
दलहन	१५६३७	१२५४२	१४०९८	-१९.७३	११.६८	१७४४९.९	१४९७७	१८८४५.७	-१८.७१	३२.९३	२६६९८	२८४०४	२६३५४	६.७१	-७.२२
तेलहन	८८०५	७९०८	८९०८	-१९.२७	१५.९५	१९९५०	९४९७५	९८४५.७	-४२.३९	३.६७	२०६०२	२०६०३	१९०९३	०.००	-७.७२
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>८३२९२</b>	<b>८२९०३</b>	<b>८७०६४</b>	<b>-०.४७</b>	<b>५.०२</b>	<b>८२०२४</b>	<b>७९७०</b>	<b>७९०५०</b>	<b>-१२.५७</b>	<b>१.८७</b>	<b>६९९७५</b>	<b>६९८४९</b>	<b>७००२३</b>	<b>०.९६</b>	<b>०.२६</b>
तरकारी	८३२९२	८२९०३	८७०६४	-०.४७	५.०२	८२०२४	७९७०	७९०५०	-१२.५७	१.८७	६९९७५	६९८४९	७००२३	०.९६	०.२६
बागवानी															
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>१३७९९</b>	<b>१७५८६</b>	<b>१५९०३</b>	<b>२७.५२</b>	<b>-१४.९२</b>	<b>२०४९९.७५</b>	<b>२३८६९.८</b>	<b>२९९१५</b>	<b>१६.४०</b>	<b>-८.९६</b>	<b>२५९०७</b>	<b>३२२७९</b>	<b>३०७२९</b>	<b>२४.६०</b>	<b>-४.८०</b>
सुन्तला															
आप	६५६८	६९९३	३६७२	-६.९३	-३९.९३	५५२५	६८००	६०००	२३.०८	-११.७६	५८९२	९६५०	९६५०	१००.४५	-१७.९७
केरा	१२७८	५८३	३३३	-५.४३	-४२.८८	४५००	४५००	४५५०	-१.९८	१.९९	२०५८	२०५८	२२००	५.९०	१.७१
स्याउ															
अन्य फलफूल						२६९०	४९९०	२९२५	५७.४७	-२.८३	३८७७	३९६४	४२९९	२.२४	६.२३
मसला	५९४५	९०८९०	९९०९८	८३.९८	१.९९	६८५१.७५	८४५१.८	८४४०	२३.९२	-०.९४	१३२८२	१३६५२	१३५८९	२.७९	-०.४६
घिया															
कर्फी															

बालीको नाम	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>बाह्र तथा अन्य बाली</b>	<b>१८४३२९</b>	<b>१६८२२८</b>	<b>१८५२४९</b>	<b>-८.७३</b>	<b>१०.९९</b>	<b>१९२४२६</b>	<b>१०३८२०२</b>	<b>१९४६६८२</b>	<b>-७.६७</b>	<b>१०.४८</b>
धान	५४२९८	५९५८४	५९३२२	-४.००	१५.००	५९३५७३	४७८५७९	५६८४९४	-६.८९	१८.७७
मकै	४५६९२	४९९२२	४५२४३	-१०.००	१०.०२	९३९५९	९३३७९०	९३२९१०	-६.५३	-१.९८
गहुँ	४९५००	४५०९५	४९०९०	-९.०६	९.०५	९८६९१४	९७६६७१	९९६५६५	-३.८८	९.४०
कोदो	२८००	२७५	२८३३	-१.७९	३.०२	२८२०	२७७०	२८५९	१.७७	२.९२
जौ	१३६०	१३७०	१३७०	०.७४	०.००	१४९०	१४२०	१४९४	०.७९	-०.४२
फापर						३०	३०	३०	०.००	०.००
आलु	२२४४०	१८३६८	१९२८९	-१८.५९	४.९७	१५२९९०	१३२२८९	१३९३३२	-१३.५४	-०.७२
उखु						५६४५	८६६२	९९६५	५३.४५	५.८९
सनघाट										
सुती										
भटमास	३९२	३३९	३४०	८.६५	०.२९	१०२७	९७८	९७८	-४.९७	०.२०
दलहन	४३९५	४९५६	४२०७	-३.६८	१.२३	६४०९९	५९२९०	६३४२५	-७.३८	६.९७
तेलहन	३५०८	३५२४	३५५५	०.४६	०.८८	५२८६५	४०७३३	४०५९९	-२९.९५	-०.३३
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>२८३०३</b>	<b>२८५००</b>	<b>२९४९८</b>	<b>०.७०</b>	<b>३.५०</b>	<b>२६२७९४</b>	<b>२५२९५४</b>	<b>२५९६३५</b>	<b>-३.७४</b>	<b>२.६४</b>
तरकारी	२८३०३	२८५००	२९४९८	०.७०	३.५०	२६२७९४	२५२९५४	२५९६३५	-३.७४	२.६४
बागवानी										
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>१६३८९</b>	<b>१८७०६</b>	<b>१५७४६</b>	<b>१४.९४</b>	<b>-१५.८२</b>	<b>७६५८६.७५</b>	<b>९२४३२.८</b>	<b>८३४९३</b>	<b>२०.६९</b>	<b>-९.६७</b>
सुन्तला	१६४०	१६४२	१६४२	०.१२	-२४.३६	२५९८	२४९२	२३२९	-१.०३	-६.८६
आप	८००	३५००	९००	३३७.५०	-७.४९	१८७०५	२८०६३	२०२२२	५०.०३	-२७.९४
केरा	१९२५	८७५	८७५	-५४.५५	०.००	१०७६९	८९२९	७९५८	-२४.५३	-२.०९
स्याउ	८४	८६	८६	२.३८	०.००	८४	८६	८६	२.३८	०.००
अन्य फलफूल						६४८७	८०७४	७९३६	२४.४६	-१९.६२
मसला	१९९४०	१२६०३	१२६४३	५.५५	०.३२	३८०३९.७५	४५५९६.८	४५७७०	१९.८९	०.३८
घिया										
कर्फी										

आतः जिल्ला (बाँके, बाँरिया, बाह्र र सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ३ (जिल्लागत)  
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	बाँके					बर्दिया					बाग्लुङ				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>पशुजन्य उत्पादन</b>																
दूध	हजार लिटर	६९८८६	७२५५५.२०	४४२५८	३.८२	-३९.००	३७००९.५	३७५३८.०	३८३८४.०	१.४३	२.२५	२५८५२	२६९७२	२६३०३	१.२४	०.५०
मासु	मे.टन	१८८४४	१९४९५.९७	१८१८१	३.०४	-६.३६	११५८८.७	१३८२६	१३४६८	१९.३९	-२.५९	६८५९	७०५३	७९४८	२.९५	१.३५
मैसी / राँगो	मे.टन	१२०२३	१२३८३.७	१०५२३	३.००	-१५.०३	९९७२.८	१०५२२.०	१०४३२.०	१४.७५	-०.८९	१९९७	२०६९	२०८५	३.२५	१.९२
खनी / बोका / भेडा	मे.टन	२२४८	२३०४.२	२९६९	२.५०	२८.५०	८७८.२	९९०९	८९६	२५.३७	-२५.८९	३९४०	३२९७	३२३९	२.४५	०.६८
सुँगुर / बँगुर	मे.टन	३५७६	३७०९.९६	३५७७	३.५०	-३.३५	१०२७.६	९३४२	९३४५	३०.६०	०.२२	८५९	८८७	९०३	३.२६	१.८०
कुखुरा / हाँस	मे.टन	९९७	१०२६.९९	९९२०	३.००	९.०७	५००.९	८५२	८७५	६८.०९	२.९०	८५५	८८८	९२२	३.८६	३.८३
बण्डा	हजार गोटा	२४३२	२४७९	३२६५	१.९३	३९.७९	१४५९८	१४५९९	१५४९०	३६.९६	६.७५	१९३२६	१९७९९	१९७९७	३.४०	०.७३
कुखुरा	हजार गोटा	२४३२	२४७९	३२६५	१.९३	३९.७९	१०६४९	१४४९९.००	१५४७८.००	३६.९५	६.७५	१९२८९	१९६५८	१९७४४	३.३४	०.७४
हाँस	हजार गोटा						८.६०	९२.२०	९२.००	४९.८६	-९.६४	४५	५३	५३	१७.७८	०.००
उन उत्पादन	के.जि.	२९९३	२९३०		०.८०	-१००.००	१४००.००	१०००.००	९००.००	-२८.५७	-१०.००	४४२३	४५२२	४५३२	२.२४	०.२२
मह उत्पादन	के.जि.	९५०	९५०	१०००	१.००	५६६.६७						९५२	२९५	२२२	४९.४५	३.२६
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार बग मिटर	४९४२०	५९३९६	५२९३७	४.००	३.००	५४७८.००	५६४४.००	६०५०.००	३.०३	७.९९	९९९७	१०४२४	१०५४०	५.९९	१.९९
<b>माछापालन:</b>																
माछा उत्पादन	मे.टन	५०७	४९५	४९८	-१८.९५	०.७२	१९९०.६४	१९३२.४०	१९९९.००	१.९६	५.९७	३९२	३५७	४४७	९४.४२	२५.२९
<b>वनजन्य</b>																
काठ	स्म्विक फिट	९९३८७८.९९	८९९९०.२८	७३९७९.२४	-२९.६८	-९७.०६	२६०४६९.३	१५३६०९.३७	१५२७५६.७५	-४९.०३	-०.५५	३९८२५८.५	१९६९९९.३८	१५२०००.३८	-३८.३८	-२२.४९
दाउरा	चट्टा	६३४.८	६३७.५८	४३४.९९	०.४४	-३९.७७	५७५.९	५३७.५	७९९.५	-६.६७	३२.३७	१४०८.८	६५३.२८	८९६.५	-५.६३	३७.२३
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन											२२.७४	४५३.५२	१७०.६	१८९४.३७	-६२.३८
अन्य उत्पादन	मे.टन	०	०	३९.५			०	१०.५	०.९८५		-९.८४	२२.९७	३९.९९२	३३.७५२	४०.३३	८.४९

विवरण	एकाइ	सुर्खेत					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>पशुजन्य उत्पादन</b>											
दूध	हजार लिटर	५५९४	५९८४	६६९८	८.५२	१०.५९	१३८२६९.५०	१४२२४९.२०	११५५६३.००	२.८८	-१८.७६
मासु	मे.टन	४००८	४७२०	४७३९	१७.७६	०.४०	४९२९९.७०	४५०९४.९७	४३५३६.००	९.०२	-३.२९
मैसी / राँगो	मे.टन	९६७	१२३३	१२३५	२७.५९	०.९६	२४९५९.८०	२६२०३.७०	२४२७४.००	८.४६	-७.३६
खनी / बोका / भेडा	मे.टन	१३६६	१५९२	१५४८	१६.५४	-२.७६	७६३२.२०	८२९४.२०	८५६४.००	७.६३	४.२६
सुँगुर / बँगुर	मे.टन	८८	१००	२३३	१३.६४	१३३.००	५५५०.६०	६०३०.९६	६०५८.००	८.६४	०.४६
कुखुरा / हाँस	मे.टन	१५८७	१७९५	१७२९	१३.९९	-४.०९	४५६६.९९	४६४०.००	४६४०.००	१५.६४	१.६०
बण्डा	हजार गोटा	५०००	५२२३	५४२७	४.४६	३.९९	२९४९५.६०	३३९२४.२०	३५९७९.००	१५.३३	६.०६
कुखुरा	हजार गोटा	५०००	५२२३	५४२७	४.४६	३.९९	२९६६२.००	३३८५९.००	३५९९४.००	१५.३२	६.०७
हाँस	हजार गोटा						५३.६०	६५.२०	६५.००	२९.६४	-०.३९
उन उत्पादन	के.जि.	९००	९९००	९००	२२.२२	-१८.९८	८८३६.००	८७५२.००	६३३२.००	-०.९५	-२७.६५
मह उत्पादन	के.जि.	४०	४२.५	४३	६.२५	१.९८	३४२.००	४०७.५०	९२६.००	१९.९५	२९०.४३
हाड उत्पादन	मे.टन										
छाला उत्पादन	हजार बग मिटर	४४००	४७९५	४८९९.००	८.९८	०.३३	६९२९५.००	७२२५९.००	७४३३८.००	४.४०	२.८८
<b>माछापालन:</b>											
माछा उत्पादन	मे.टन	७५	७५	७८	०.००	४.००	२००४.६४	१९७९.४०	२९३४.००	-१.२६	७.८९
<b>वनजन्य</b>											
काठ	स्म्विक फिट	१२२४५५	८४९९७.५७	५५०५०.९३	-३०.६८	-३५.९७	८९५०९३.७९	५२३८२०.६०	४३३७७९.३०	-३५.७३	-९७.९९
दाउरा	चट्टा	२५८.५	२०२.७५	१०९.००	-२९.५७	-४६.२४	२८७८.००	२०३९.९९	२९५९.९९	-२९.४३	५.९५
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	६३.५०	१०२.९०	१०२.९०	६२.०५	०.००	८६.२४	५५६.४२	२७३.५०	५४५.२०	-५०.८५
अन्य उत्पादन	मे.टन						२२.९७	४९.६९	७३.४४	८७.७०	७६.४८

स्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ्ग र सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)  
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बाँके					बर्दिया					बाझ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
कुलो	३१०३	३५६८	३६७०	१४.९९	२.८६	१५२००	१५२२८	१५३१२	०.१८	०.५५	३७५६०	५३४४८	५३४४८	४२.३०	०.००
नहर	२९७०	३१५५	३८६०	६.२३	२२.३५	१३३००	१३३२४	१३३९८	०.१८	०.५६	२८३५	२९२०	४२५६	३.००	४५.७५
पोखरी	४०	४०	४४	०.००	१०.००	७४२०	७३६८	७२१०	-०.७०	-२.१४	१५	१५	१५	०.००	०.००
बोरिङ	५९९२	७५५७	८१५२	१९.४४	१३.९०	८४५८	९४४८	१०५६६	११.७०	११.८३	१०३०	८१६	५६२	-२०.७८	-३१.१३
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>१२१०५</b>	<b>१३९२०</b>	<b>१५७२६</b>	<b>१४.९९</b>	<b>१२.९७</b>	<b>४४३७८</b>	<b>४५३६८</b>	<b>४६४८६</b>	<b>२.२३</b>	<b>२.४६</b>	<b>४१४४०</b>	<b>५७९९९</b>	<b>५८२८१</b>	<b>३८.०२८४७५</b>	<b>१.८९१६४१५</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	११७३९२	११७३९२	११७३९२	०.००	०.००	७५०००	७५०००	७५०००	०.००	०.००	२९५५००	२९५५००	२९५५००	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	५४७५२	५४७५२	५४७५२	०.००	०.००	६०१००	६०१००	६०१००	०.००	०.००	६५९८०	६५९८०	६९९५०	०.००	६.०२

सिंचाइको प्रकार	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
कुलो	२३२३४	२३३०९	२३५९४	०.३२	१.२२	७९०९७	९५५५३	९६०२४	२०.८०	०.४९
नहर						१९१०५	१९३९९	२१५१४	१.५४	१०.९०
पोखरी	६५	१००	१०५	५३.८५	५.००	७५४०	७५२३	७३७४	-०.२३	-१.९८
बोरिङ	७५	१३५	१८३			१५५५५	१७५५६	१९४६३	१२.८६	१०.८६
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>२३३७४</b>	<b>२३५४४</b>	<b>२३८८२</b>	<b>०.७३</b>	<b>१.४४</b>	<b>१२१२९७</b>	<b>१४००३१</b>	<b>१४४३७५</b>	<b>१५.४४</b>	<b>३.९०</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	२४९०१६	२४९०१६	२४९०१६	०.००	०.००	७३६९०८	७३६९०८	७३६९०८	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३७४४४	३७४४४	३७४४४	०.००	०.००	२१८२७६	२१८२७६	२२२२४६	०.००	१.८२

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु।

तालिका ५ (जिल्लागत)  
कृषि कर्जा स्थिति\*

(रु दश लाखमा)

विवरण	बाँके					बाँधिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
अन्न वाली	४६.०५	३४.७८	४१.३८	-२४.४७	१८.९८	१७.६०	१४.३८	६.१२	-१८.३०	-५७.४५	१५.८०	२६.२८	२९.८२	६६.३४	१३.४६
तरकारी वाली	१२.६२	१४.३४	२१.३२	१३.६०	४८.६७	३२.२०	३८.०४	३१.३१	१८.१४	-१७.६९	७.२५	८५.९६	१०८.७६	२०.६६	२६.५२
चिया / कफी															
सूति	०.००	२.१९	०.००												
सनपाट	२.००	०.३४	०.००	-८३.००											
अन्य नगदे वाली	०.८८	१.३३	३.३२	५१.२८	१४९.४७	२६.७१	२८.७८	१८.९०	७.७६	-३४.३३	२६.०६	३०.०५	२०.३५	१५.२९	-३२.२७
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.००	०.००	०.१५								०.००	०.२५	०.३९		५६.००
शीत भण्डारण	०.००	७.५५	०.५०		-९३.३७	०.००	०.००	१.७१			०.००	०.००	०.५०		
मलखाद तथा फिटनापक	०.७०	०.००	०.३७										०.०४		
पशुपालन / पशु बधशाला	६६.४६	९३.३६	१०८.८८	४०.४७	१६.६२	२६.८०	३६.१२	९७.५८	३४.७६	१७०.१९	६८.९५	९४.५६	२०२.५७	३७.१४	११४.२३
पक्षीपालन	७.६५	९६.४४	१३०.३८	३४.६०	३५.१९	२२.३२	२५.१७	८.५६	१२.७७	-६५.९९	८०.७४	१०८.४६	१८४.५८	३४.३३	७०.१८
माहुरीपालन	०.००	२.१५	१.९०		-११.६३						०.००	०.५४	३.११		४८१.७८
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१७२.०६	२५०.६०	३४६.४७	४५.६४	३८.२६	३७.५५	३०.६५	८८.४१	-१८.३७	१८८.४२	१०८.२५	१२६.७३	२४३.३७	१७०.०८	९२.०३
सिंचाई	१.०२	१.३१	१.४६	२७.७४	११.१८	०.०२	०.०२	०.००	३०.२८	-१००.००					
वन र माछापालन	४.३५	२४.३९	४४.८०	४६०.१९	८३.६४	१३.०२	१३.३५	२०.३२	२.५०	५२.२६	१८.०२	२२.८४	२०.५९	२६.७५	-९.८७
<b>जम्मा</b>	<b>३७७.८०</b>	<b>५२८.७८</b>	<b>७००.९२</b>	<b>३९.९६</b>	<b>३२.५५</b>	<b>१७६.२१</b>	<b>१८६.५०</b>	<b>२७२.९१</b>	<b>५.८४</b>	<b>४६.३३</b>	<b>३८९.०७</b>	<b>४९५.६७</b>	<b>८१४.०८</b>	<b>२७.४०</b>	<b>६४.२४</b>

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
अन्न वाली	६.१४	६.८८	३.४१	१२.०५	-५०.४४	८५.५९	८२.३२	८०.७३	-३.८२	-१.९३
तरकारी वाली	९.७८	१०.७८	११.३५	१०.३०	५.२९	१२५.८४	१४९.१३	१७२.७४	१८.५०	१५.८४
चिया / कफी			०.०२			०.००	०.००	०.०२		
सूति						०.००	२.१९			
सनपाट						२.००	०.३४		-८३.००	
अन्य नगदे वाली	५.३८	३.६८		-३१.६०		५९.०३	६३.८४	४२.५७	८.१५	-३३.३१
फलफूल तथा पुष्पखेती						०.००	०.२५	०.५४		११६.००
शीत भण्डारण	३.९९	८.२१	१२.४७	१०५.७७	५१.७९	३.९९	१५.७६	१५.१८	२९४.७८	-३.६८
मलखाद तथा फिटनापक						०.७०	०.००	०.४१		
पशुपालन / पशु बधशाला	२५.९९	२८.३१	७८.५७	८.९१	१७७.५४	१८८.२१	२५२.३४	४८७.६०	३४.०८	९३.२३
पक्षीपालन	३८.५४	५१.८६	५५.१९	३४.५८	६.४३	२१३.२५	२८१.९४	३७८.७२	३२.२१	३४.३३
माहुरीपालन	०.००	०.४९	०.५०		२.०४	०.००	३.१८	५.५१		७३.६२
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१७.१२	२७.१८	३७.०७	५८.७६	३६.३९	३३४.९७	४३५.१६	७५५.३२	२९.९१	६४.३८
सिंचाई						१.०४	१.३३	१.४६	२७.७८	९.५०
वन र माछापालन	०.६७	०.६९	२.१४	२.६९	२०८.९९	३६.०७	६१.२७	८७.८४	६९.८७	४३.३६
<b>जम्मा</b>	<b>१०७.६१</b>	<b>१३८.०९</b>	<b>२००.२२</b>	<b>२८.३२</b>	<b>४५.३६</b>	<b>१०५०.६९</b>	<b>१३४९.०४</b>	<b>१९८८.६३</b>	<b>२८.४०</b>	<b>४७.४१</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

\* Outstanding

**तालिका ६**  
**प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग**

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	३६९०	१२५००	२९.५२
चामल	मे.टन	२७९	५७६	४८.३८
गहुँको पिठो	मे.टन	९९७२	४१४००	२४.०९
बिस्कुट	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	१७०८४३	२९४०००	५८.११
फलामको रड	मे.टन	७३४१	१५०००	४८.९४
बिजुलीको तार	मे.टन			
<b>औसत</b>				<b>४१.८१</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरु ।



तारिका ७ (बिल्गात)

भौतिक उत्पादन स्थिति

क्र.सं.	उत्पादित वस्तुको नाम	एकाइ	बुई			प्रिया			पाइ			जन्मा					
			वर्ष	प्रति	प्रति	वर्ष	प्रति	प्रति	वर्ष	प्रति	प्रति	वर्ष	प्रति	प्रति			
१	बनस्पती तेल तथा तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
२	बुन्ध पदार्थ	हजार लिटर															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
३	बनस्पती तेल तथा तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
४	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
५	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
६	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
७	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
८	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
९	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
१०	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
११	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
१२	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
१३	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
१४	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
१५	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
१६	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
१७	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
१८	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
१९	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
२०	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
२१	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
२२	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
२३	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
२४	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															
२५	बनस्पती तेल	से.टन															
	बनस्पती तेल	से.टन															
	मट्टमासको तेल	से.टन															

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका उपोद्गाहक ।  
 नोट : अद्ययन क्षेत्रका केहि जिल्लाहरूमा तय्याइ सकननमा छानिएका उपोद्गाहक नभएकोले ति जिल्लाहरूलाई हटाइएको ।

तालिका न (जिल्हागत)  
औद्योगिक कर्जा स्थिति\*

(रु. बस लाखमा)

विवरण	बाँके					बर्दिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
खानी सम्बन्धी	३.४२	१.९८	२.८५	-४२.०१	४४.०३			०.८७			२०.०२	४२.९९	५३.६९	११४.७१	२४.९०
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१२५५.४६	१८१२.८०	२६५२.१०	४४.३९	४६.३०	९१.०७	११२.३२	१८४.५७	२३.३४	६४.३३	५३९.३०	६९०.१०	८४२.७८	२७.९६	२२.१२
निर्माण	७४४.८१	१३२९.३३	२०७३.२२	७८.४८	५५.९६	१५.७१	६७.४५	११७.७०	३२९.३३	७४.४९	१७७.५७	३५६.३३	८८८.५९	१००.६७	१४९.३७
विद्युत, ग्यास तथा पानी	४९.६२	८५.०३	४८.६४	७.३४	-४२.८०	०.००	०.७०	०.००		-१००.००	२.०५	९.२०	५९.२७	३४९.५१	५४४.२९
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	२१५.८९	२५४.३२	३६०.८५	१७.८०	४१.८९	१६.१०	२३.६०	१६.०९	४६.६०	-३१.८१	६५.२४	१००.१२	१२६.१६	५३.४७	२६.०१
पर्यटन उद्योग/सेवा	४०२.४३	६२२.११	६३०.४५	५४.५९	१.३४	९.१०	१७.९५	१९.७०	९७.३५	९.७६	६२.८६	१०३.५९	१३८.८६	६४.७८	३४.०५
<b>जम्मा</b>	<b>२६७१.६३</b>	<b>४१०५.५८</b>	<b>५७६८.११</b>	<b>५३.६७</b>	<b>४०.४९</b>	<b>१३१.९७</b>	<b>२२२.०२</b>	<b>३३८.९४</b>	<b>६८.२३</b>	<b>५२.६६</b>	<b>८६७.०४</b>	<b>१३०२.३२</b>	<b>२१०९.३६</b>	<b>५०.२०</b>	<b>६१.९७</b>

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
खानी सम्बन्धी	९.६६	३.३०	०.००	-६५.८४	-१००.००	३३.१०	४८.२७	५७.४२	४५.८४	१८.९६
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	८९.८०	१३०.६२	१२८.१२	४५.४७	-१.९१	१९.७५.६२	२७४५.८४	३८०७.५७	३८.९९	३८.६७
निर्माण	११८.५७	२४४.८६	५९३.११	१०६.५२	१४२.२२	१०५६.६६	१९९७.९७	३६७२.६२	८९.०८	८३.८२
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१४.८८	१.५०	४.०२	-८९.९३	१६८.३५	६६.५५	९६.४२	१११.९३	४४.८९	१६.०८
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	५.९०	६.४४	२६.७७	९.०९	३१५.७६	३०३.१२	३८४.४८	५२९.८७	२६.८४	३७.८१
पर्यटन उद्योग/सेवा	७२.८८	१११.७४	१३५.४५	५३.३३	२१.२१	५४७.२७	८५५.४०	९२४.४६	५६.३०	८.०७
<b>जम्मा</b>	<b>३११.६८</b>	<b>४९८.४७</b>	<b>८८७.४७</b>	<b>५९.९३</b>	<b>७८.०४</b>	<b>३९८२.३२</b>	<b>६१२८.३९</b>	<b>९१०३.८८</b>	<b>५३.८९</b>	<b>४८.५५</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

\* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	बाँके					बर्दिया					पाङ्ग				
	दुई वर्ष अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	गत अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	गत अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	गत अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	५६	६०	६९	७.९४	९.६७	३०	३०	३०	०.००	०.००	५३	५७	६९	७.५५	७.०२
हाटेल शैयाको संख्या	९५००	९५८०	९६००	५.३३	९.२७	२५०	२५०	२५०	०.००	०.००	८५७	८७५	८९६	२.९०	२.४०
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>	<b>९८४२९</b>	<b>९८५९२</b>	<b>९८६९८</b>	<b>०.८८</b>	<b>०.९४</b>	<b>४५०</b>	<b>४७५</b>	<b>५७५</b>	<b>५.५६</b>	<b>२९.०५</b>	<b>२६२८</b>	<b>३०४०</b>	<b>३४६९</b>	<b>९५.६८</b>	<b>९३.८५</b>
भारत	९८२०५	९८२०५	९८२०५	०.००	०.००	३५०	३५०	४००	०.००	९४.२९	९८३०	२२९५	२६०६	२९.०४	९७.६५
तेस्रो मुलुक	२२४	३८७	४९३	७२.७७	६.७२	९००	९२५	९७५	२५.००	४०.००	७९८	८२५	८६५	३.३८	३.६४

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	गत अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	गत अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	९५	९८	५९	२०	९८३.३३	९५४	९६५	२०३	७.९४	२३.०३
हाटेल शैयाको संख्या	३३०	४००	४९६	२९.२९	२४.००	२९३७	३९०५	३२४२	५.७२	४.४९
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>	<b>४३५</b>	<b>५८५</b>	<b>६८०</b>	<b>३४.४८</b>	<b>९६.२४</b>	<b>२९९४२</b>	<b>२२६९२</b>	<b>२३३३४</b>	<b>३.४२</b>	<b>२.८३</b>
भारत	२८०	३९५	४७०	४९.०७	९८.९९	२०६६५	२९९६५	२९६८९	२.४२	२.४४
तेस्रो मुलुक	९५	९०	२१०	२२.५८	९०.५३	९२७७	९५२७	९६४५	९९.५८	८.२५

श्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ्ग र सुर्खेत) स्थित होटेल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड।

तालिका १० (जिल्लागत)  
घरजग्गा कारोबार

विवरण	बाँके					बर्दिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२३०२२	२२६३२	२३२१५	-१.६९	२.५८	१२०४५	११८६२	१२४२१	-१.५२	४.७१	२८०९३	२९१००	३१७५९	३.५८	९.१४
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	११८२	११६६	१२३२	-१.३५	५.६६	३४	१०२	४८	२००.००	-५२.९४	७८५	७९७	७८६	१.५३	-१.३८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१०३.३४	१२३.५१	१३६.४१	१९.५२	१०.४४	३८.२४	५८.३७	५२.७९	५२.६४	-९.५५	११९.२३	१३४.२८	१७७.१३	१२.६२	३१.९१

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	८५६५	९१५३	९३९९	६.८७	२.६९	७१७२५	७२७४७	७६७९४	१.४२	५.५६
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	४६८	६२१	५०१	३२.६९	-१९.३२	२४६९	२६८६	२५६७	८.७९	-४.४३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	३८.८२	४०.४२	५२.४१	४.१३	२९.६७	२९९.६२	३५६.५७	४१८.७४	१९.०१	१७.४४

स्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।

\*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७१ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	बाँके	बर्दिया	दाङ्ग	सुर्खेत	जम्मा
वाणिज्य बैंक	४०	१०	३०	१२	९२
विकास बैंक	२२	९	२३	७	६१
वित्त कम्पनी	४	०	५	०	९
लघु वित्त विकास बैंक	१८	१३	२२	७	६०
<b>जम्मा</b>	<b>८४</b>	<b>३२</b>	<b>८०</b>	<b>२६</b>	<b>२२२</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
बाँके	११३४८.१३	१२४०६.६०	१५०९३.६४	९.३३	२१.६६	९७९९.१९	१४१५७.६०	१९०४४.३४	४४.४८	३४.५२
बर्दिया	२१६३.५०	२४००.९८	२७६३.७१	१०.९८	१५.११	८४४.९३	१३२६.३४	२०८४.४५	५६.९८	५७.१६
दाङ्ग	७६५४.०८	८५३९.५१	११८५४.८५	११.५७	३८.८२	५४२१.३३	७४५०.४९	१०५१९.२८	३७.४३	४१.१९
सुर्खेत	३६२५.२८	४०३३.७७	४९३८.९२	११.२७	२२.४४	२५४०.८७	३७९३.२८	४७४२.३१	४९.२९	२५.०२
जम्मा	२४७९०.९९	२७३८०.८६	३४६५१.१२	१०.४५	२६.५५	१८६०६.३२	२६७२७.७१	३६३९०.३८	४३.६५	३६.१५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७१ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
बाँके	८	४	०	०	१	१३
वर्दिया	०	४	०	०	०	४
दाङ्ग	०	०	०	०	०	०
सुर्खेत	०	०	०	०	०	०
जम्मा	८	८	०	०	१	१७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

\* कार्गो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)

फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	
बाँके					
बर्दिया	१२	१२	१६४	१६७	१.८३
दाङ्ग	४०	४०	५०	५०	०.००
सुर्खेत	२०	२०	२५	२०	-२०.००
<b>जम्मा</b>	<b>७२</b>	<b>७२</b>	<b>२३९</b>	<b>२३७</b>	<b>-०.८४</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

नोट : बाँकेमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।



तालिका १६ (क्षेत्रगत)  
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
US\$	३.७६८	३.५०४	३.३	-७.०१	-५.८२
Euro	०.५६	०.५८१	०.४८	३.७५	-१७.३८
अन्य	०.३५३	३.२४६	३.२९	८१९.५५	१.३६
जम्मा	४.६८	७.३३	७.०७	५६.६१	-३.५६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)  
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	नेपालगञ्ज क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	०.८२	०.५९	०.९१	-२८.०५	५४.२४
भा.रु. बिक्री	१९.५५	२०.७७	२४.५९	६.२४	१८.३९
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	२४	४०	२७.२	६६.६७	-३२.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)  
यातायात सेवा

विवरण	बाँके			बर्दिया			दाङ		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	७६.६	४७.६	-३७.८६	८९.९९	७८.०७	-१३.२	१९२	१०७	-४४.२७
पक्की सडक (कि.मी.)	१४९.८१	१७८.८१	१९.३६	१२१.४३	१३३.३५	९.८	१७६.२२	२५९.२२	४७.१०

विवरण	सुर्खेत			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	९७	९६	-१.०३	४५५.५९	३२८.६७	-२७.८६
पक्की सडक (कि.मी.)	१३८.१४	१६८.१४	२१.७२	५८५.६	७३९.५२	२६.२८

विवरण	नेपालगञ्ज क्षेत्र		
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१२९६९९	१४०१७८	८.०८
मोटरसाईकल	४८८७५	५७७९९	१८.२६
अन्य	८०८२४	८२३७९	१.९२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा राप्ती तथा भेरी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)  
शिक्षा सेवा

विवरण	बाँके		बर्दिया		दाङ्ग		सुर्खेत		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	
<b>१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय</b>											
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३८१	३८१	२९७	३००	४२३	४२३	५२३	५२०	१६२४	१६२४	०.००
विद्यार्थी संख्या	८२१३७	८८४६७	१११६५३	१११६५३	११९८५०	११३७८६	११६२७०	११३०७०	४२९९१०	४२६९७६	-०.६८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१७६२	१७६२	१९४०	१९४०	२३८५	२३८५	२११६	२११६	८२०३	८२०३	०.००
<b>२. संस्थागत विद्यालय</b>											
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१४३	१५२	६८	७८	१९३	२१२	९०	९६	४९४	५३८	८.९१
विद्यार्थी संख्या	३७२३०	३७२३०	११९६९	११९६९	२४४२५	३७८१७	५९००	६४००	७९५२४	९३४१६	१७.४७
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	११४१	११४१	६४०	६४०	३७६	३७६	४१०	४४५			
<b>३. प्राविधिक शिक्षालय</b>											
शिक्षालय संख्या	१७	१७	१	१	६	८	६	६	३०	३२	६.६७
विद्यार्थी कोटा संख्या	११०४	११०४	४०	८०	३४८	३५८	४८०	४८०	१९७२	२०२२	२.५४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या											
<b>४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस</b>											
क्याम्पस संख्या											
विद्यार्थी संख्या											
शिक्षक/शिक्षिका संख्या											

श्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ्ग र सुर्खेत) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)  
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	बाँके		बर्दिया		दाङ्ग	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त
<b>१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल</b>						
अस्पतालको संख्या	३	३	१	१	४	४
चिकित्सक संख्या	१६	१६	५	५	५५	५५
शैया संख्या	१५०	१५०	२५	२५	२१५	२१५
<b>२. निजी अस्पताल</b>						
अस्पतालको संख्या	८	८			३	३
चिकित्सक संख्या	१५८	१६२			२	२
शैया संख्या	१२१६	१२१६			६५	६५

विवरण	सुर्खेत		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	
<b>१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल</b>					
अस्पतालको संख्या	२	२	१०	१०	०.००
चिकित्सक संख्या	१४	१४	९०	९०	०.००
शैया संख्या	६५	६५	४५५	४५५	०.००
<b>२. निजी अस्पताल</b>					
अस्पतालको संख्या	४	४	१५	१५	०.००
चिकित्सक संख्या	१२	१२	१७२	१७६	२.३३
शैया संख्या	६०	६०	१३४१	१३४१	०.००

श्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ्ग र सुर्खेत) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

धनगढी क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)  
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>बाघ तथा अन्य बाली</b>	<b>१६३८९०</b>	<b>१६२९८४</b>	<b>१६३५८४</b>	<b>-०.५५</b>	<b>०.३७</b>	<b>१०५५०६</b>	<b>१०२९०४</b>	<b>१०२७०३</b>	<b>-२.४७</b>	<b>-०.२०</b>	<b>२१६५७</b>	<b>२२०७१</b>	<b>२२२०४</b>	<b>१.९१</b>	<b>०.६०</b>
धान	७२५०	७२५०	७२५०	०.००	०.००	४९९२९	४९९२९	४९९२९	०.०१	०.००	६२२९	६२२९	६२२९	०.००	०.००
मकै	६७००	६२६५	६२६५	-६.४९	०.००	३६००	३६००	३६००	०.००	-१३.६९	३७४४	३७४४	३७४४	०.००	०.००
गहुँ	३४५००	३४५००	३४५००	०.००	०.००	३२२५०	३१७५०	३१७५३	-१.५५	-१.००	८७०	८७०	८७०	०.००	०.००
कोदो	४००	३७७	३७७	-५.७५	०.००						३२०	३००	३००	-६.२५	०.००
जौ	५५०	४२५	४२५	-२२.७३	०.००						२२५	२००	१९५	-११.११	-२.५०
फापर	२५	२८	२८	१२.००	०.००										
आलु	६०००	६२००	६०००	३.३३	-३.३३	१५७५	१५९०	१६७०	०.९५	५.०३	६००	८००	८००	३३.३३	०.००
उखु	२०५	२३५	२३५	१४.६३	०.००	४५००	४५००	५०००	०.००	११.११					
सनपाट															
सुती															
भटमास	६००	५७५	५७५	-४.१७	०.००						५६५	६५०	१०००	५०.४४	१७.६५
दलहन	२२७०	२२२९४	२२२९४	-२.१८	०.००	६०६०	६०८८	६०४४	-०.८६	०.६०	७६५	७३४	७३४	-४.५४	०.००
तेलहन	२०९५०	२०९१५	२०९१५	-०.१७	०.००	८४००	६३३०	६३३०	-२४.६४	०.००	५०७	५१२	५००	०.९९	-२.३४
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>१०७९०</b>	<b>१११५०</b>	<b>१०७७०</b>	<b>३.३४</b>	<b>-९.६९</b>	<b>४२७०</b>	<b>४४१५</b>	<b>४४६५</b>	<b>३.४०</b>	<b>१.१३</b>	<b>११०२</b>	<b>११४०</b>	<b>११६७</b>	<b>३.५५</b>	<b>२.३७</b>
तरकारी	१०७९०	१११५०	१०७७०	३.३४	-९.६९	४२७०	४४१५	४४६५	३.४०	१.१३	११०२	११४०	११६७	३.५५	२.३७
बागवानी															
<b>फलफूल तथा भसला</b>	<b>६७४०</b>	<b>६६६९</b>	<b>६६९४</b>	<b>-१.०५</b>	<b>०.३७</b>	<b>५५७</b>	<b>६०५</b>	<b>७१०</b>	<b>८.६२</b>	<b>१७.३६</b>	<b>१५९६</b>	<b>१३८२</b>	<b>१४५७</b>	<b>-१३.४१</b>	<b>५.४३</b>
सुन्तला	२००	२१०	२१०	५.००	७.५४						३९८	४१०	४३०	३.०२	४.८८
आप	८००	८००	८१०	०.००	१.२५	१४०	१७०	२००	२१.४३	१७.४३	३७५	२००	२२०	-४६.६७	१०.००
करा	५००	५३०	५३०	६.००	०.००	१५७	१७५	२५०	११.४६	४२.८६	३१०	३१०	३१०	०.००	०.००
न्याउ											२५	५	५	-८०.००	०.००
अन्य फलफूल	८२०	८२९	८२९	१.१०	०.००						४०३	३६७	३६७		
भसला	४४२०	४३००	४३००	-२.७१	०.००	२६०	२६०	२६०	०.००	०.००	८५	९०	१२५	५.८८	३८.८९
चिया															
कफी															

बालीको नाम	कोटी					नैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>बाघ तथा अन्य बाली</b>	<b>४२५५४</b>	<b>४२०७६</b>	<b>४३३७९.५</b>	<b>-१.१२</b>	<b>३.१०</b>	<b>४९४६५</b>	<b>४९४६५</b>	<b>४९७१०</b>	<b>०.००</b>	<b>०.५०</b>	<b>३६३०७२</b>	<b>३७९५००</b>	<b>३६१५८०.५</b>	<b>-०.९३</b>	<b>०.५५</b>
धान	११७८८	१०६६५	१०६६५	-९.०६	०.००	९०००	९०००	९०००	०.००	०.००	१४७३२०	१४६२६२	१४७०६२	-०.७२	०.५५
मकै	२६१५	२७४८	२७४८	५.०९	०.००	१४५००	१४५००	१४५००	०.००	०.००	३११५९	३०८५७	३०८५७	-०.९७	०.५२
गहुँ	१६१५०	१४२८०	१४२८०	-११.५८	०.००	२१०००	२१०००	२०९००	०.००	-०.४८	११२६१०	११०२४०	१०९८२३	-२.१०	-०.३८
कोदो	५८०५	५१२९	५१२९	-११.७८	०.००	७००	७००	७००	०.००	०.००	७२९८	६४९८	६४९८	-१०.०६	०.००
जौ	२५०	२४०	२४०	-४.००	०.००	१०००	१०००	१०००	०.००	०.००	२०२५	१८६५	१८६५	-७.९०	-०.२७
फापर	०.५	२.५	२.५	३००.००	२५.००						२५.५	३०	३०	१७.६५	१.६७
आलु	१९८९	३१५०	३२०५	५.८७	१.७५	६६५	६६५	६६५	०.००	०.००	१०८२९	१२४०५	१२३४०	१४.५५	-०.५२
उखु	१२	८	८	-३३.३३	०.००	३००	३००	३००	०.००	०.००	५०१७	५०४३	५०४३	०.५२	९.११
सनपाट															
सुती															
भटमास	१६५५	२०५७	२०५७	२४.२९	०.००	१०५०	१०५०	१०५०	०.००	०.००	३८७०	४५३२	४६८२	१७.११	३.३१
दलहन	१६५५	२३४७	३४७०	४१.८१	४७.८५	९६०	९६०	१०८०	०.००	१२.५०	३२१५०	३२२६३	३३५४२	०.३५	३.९६
तेलहन	६९४.५	१४५८	१४८३	१०९.९४	८.५७	२९०	२९०	५१५	०.००	७७.५९	३०८५५	२९८०५	२९८४३	-४.३३	१.१५
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>८५४</b>	<b>२१५४</b>	<b>३१७२</b>	<b>४७.२६</b>	<b>४७.२६</b>	<b>४१५</b>	<b>४१५</b>	<b>१०१२</b>	<b>०.००</b>	<b>१४३.८६</b>	<b>१७४३१</b>	<b>१९२७४</b>	<b>१९८८६</b>	<b>१०.५७</b>	<b>३.१८</b>
तरकारी	८५४	२१५४	३१७२	४७.२६	४७.२६	४१५	४१५	१०१२	०.००	१४३.८६	१७४३१	१९२७४	१९८८६	१०.५७	३.१८
बागवानी															
<b>फलफूल तथा भसला</b>	<b>२०७२</b>	<b>३०४९</b>	<b>२८०१.७३</b>	<b>४७.१५</b>	<b>-८.११</b>	<b>१११४.५</b>	<b>१३२२.५</b>	<b>२०३१.५</b>	<b>२१.३५</b>	<b>५०.२०</b>	<b>१२०७९.५</b>	<b>१३०५७.५</b>	<b>१३६९४.२३</b>	<b>८.१०</b>	<b>४.८८</b>
सुन्तला	३००.४	३००.९	३३०	०.१७	-२३.५६	३६५	५३९	७७८	४७.६७	४४.३४	१२६३.४	१४५९.९	१६६८	१५.५५	१३.९१
आप	२००	२३५	३१८	१७.५०	५७.३२						१५१५	१४०५	१५४८	१.४०	१०.१०
करा	२४	२४.२	२९	०.८३	१९.८३						९९१	१०३९.२	१११९	४.८८	७.६८
न्याउ	३७.१४	४०.१७	५६	०.६६	३९.४१						६२.१४	४५.१३	६९	-२७.३१	३४.०५
अन्य फलफूल	६३२.४६	७८८.७३	७८८.७३	२४.७१	०.००	४५६	५२०	६११	१४.०४	७५.१९	६२११.४६	२५०४.७३	२८९५.७३	८.३६	१५.६१
भसला	८७८	१६६०	१३८०	८९.०७	-१६.८७	२९३.५	२९३.५	३४२.५	०.००	१६.७०	५९३६.५	६६०३.५	६४०७.५	११.२४	-२.९७
चिया															
कफी															

आतः जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)  
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>बाख तथा अन्य बाली</b>	<b>४४९२८२</b>	<b>३९३८८४</b>	<b>४३५६०७</b>	<b>-१२.३३</b>	<b>१०.५९</b>	<b>४३३८४१</b>	<b>४४१७७२</b>	<b>४७४३५३</b>	<b>१.८३</b>	<b>७.३८</b>	<b>५११५३</b>	<b>५४८३८</b>	<b>७४०२७</b>	<b>७.२०</b>	<b>३४.९९</b>
धान	२३१७०	२०४४४७	२३५२७५	-११.७८	१५.०८	१४७४२०	१५२३४०	१५४३५४	३.३४	-१.४४	१८६३३	१८४०४	२६०६६	-१.२३	४१.६३
मकै	८१००	७९४५	१०८६५	-१.९१	३६.७५	७२२०	७२१८	६५५५	-०.०३	-९.१९	७१५१	८२३६	१०९९५	१५.१७	३३.५०
गहुँ	६९०००	५५२००	६२१००	-२०.००	१२.५०	६४२८२	५५८८०	७८५८३	-१२.०२	४०.६३	१०६७०	१२२८१	२१२५२	१५.१०	७३.०५
कोदो	४५०	३८०	३८०.७७	-१५.५६	०.२०						२६०	२१०	३००	-१९.२३	४२.८६
जौ	६६०	४२०	४२०	-३६.३६	०.००						१५४	१३०	४२९	-१४.५८	२३०.००
फापर	२५	२७	२६.८८	८.००	-०.४४										
आलु	९००००	८९६००	९०६००	-०.४४	१.१२	२३६२५	२५४४०	२६७२०	७.६८	५.०३	११७५०	१२८८०	११००५	९.६२	-१४.५६
उखु	९२२५	९८३५	९८३५.७५	६.६१	०.००	१८००००	१८९०००	२०००००	५.००	५.८२					
सन्पाट															
सुती															
भटमास	९००	८४५	८४५.२५	-६.११	०.०३						५४०	८४०	१९८०	५४.५५	१३२.९४
दलहन	२२५२२	११६६०	११६६०	-४८.२३	०.००	६२६०	६१९२	६६४४	-१.०९	७.३०	१४८०	१३३५	१५००	-९.८०	१२.३६
तेलहन	१६६५०	१३५२५	१३६००	-१८.७७	०.५४	५७७५	५७०२	५७०७	०.९९	०.०९	५०५	५०५	५१२	०.२९	०.०९
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>१५१४९२</b>	<b>१७८४००</b>	<b>१५४२०६</b>	<b>१७.७६</b>	<b>-१३.५६</b>	<b>५३८३४</b>	<b>५५४२७</b>	<b>५७७५४</b>	<b>२.९६</b>	<b>४.२०</b>	<b>१३७३९</b>	<b>१४१००</b>	<b>१४५८१</b>	<b>२.६३</b>	<b>३.४१</b>
तरकारी	१५१४९२	१७८४००	१५४२०६	१७.७६	-१३.५६	५३८३४	५५४२७	५७७५४	२.९६	४.२०	१३७३९	१४१००	१४५८१	२.६३	३.४१
बागवानी															
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>६९७००</b>	<b>७३९१५</b>	<b>७३५८६.१</b>	<b>५.६२</b>	<b>-०.०४</b>	<b>७४१२</b>	<b>८७०८</b>	<b>१०५२७</b>	<b>१७.४९</b>	<b>२०.८९</b>	<b>१६७०९</b>	<b>१३२०२</b>	<b>१३५३४</b>	<b>-२०.९९</b>	<b>२.५१</b>
सुन्तला	२२००	१८९०	१८९०	-१४.०९	०.००						४४४४	४४९९	४५६१	०.५६	१.३८
आपि	४८००	१२०००	११९९६.१	१५०.००	-०.०३	२८०	९६०	९६०	२४२.८६	०.००	३०००	१६००	१६००	-४६.६७	०.००
केरा	१००००	८०००	८००१	-२०.००	०.०१	३१६८	३७६८	५५००	१८.९४	४५.९७	३२१०	३२१५	३२२५	०.३१	०.३१
स्याउ											१५०	३०	३०	-८०.००	०.००
अन्य फलफूल	८५००	८९७५	८९७५	५.५९	०.००						५३०६	२८६८	२८६८	२८६८	०.००
मसला	४४२००	४२७५०	४२७५४	-३.२८	-०.०६	३९६४	३९८०	४०६७	०.४०	२.१९	५६९	९९०	१२५०	७३.९९	२६.२६
चिया															
कफी															

बालीको नाम	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>बाख तथा अन्य बाली</b>	<b>९९१४७.५५</b>	<b>१०८७२६</b>	<b>११६५१२.५</b>	<b>९.६६</b>	<b>७.१६</b>	<b>१०५३०४</b>	<b>९२५६४</b>	<b>९८८१४.१</b>	<b>-१२.१०</b>	<b>६.७५</b>	<b>११३८७२८</b>	<b>१०९१७८४</b>	<b>११९९३१४</b>	<b>-४.१२</b>	<b>९.८५</b>
धान	२३५५६	२०२३६.५	२२८४४.०	-१३.७३	१२.८९	२१६००.०	१७८००.०	१८३६०.००	-२०.००	६.५५	४४२८५९	४१२७०७.५	४५२६८९	-६.८१	९.६९
मकै	५२३०	५२२१.५	५२४०.०	-०.१६	०.३५	२७५४०.०	१८८४०.०	१९८६५	-३१.५८	५.३८	५४२५१	४७४७०.५	५३५२०	-१४.०८	१२.७४
गहुँ	३२३००	२८५६०	३३९१५.०	-११.५८	१८.७५	३९९००.०	४०३२०.०	४३८९०	१.०५	८.८५	२९६११२	१९२२४१	२३९७४५	-११.०५	२४.७५
कोदो	५८०५	५१२१	५८१०.०	-११.७८	१३.४५	९१०.०	९१०.०	९८०	०.००	७.६९	७४२५	६६२१	७४७०.७७	-१०.८३	१२.८३
जौ	२५०	३६०	२४०.०	-४४.००	४.४०	१५३०.०	१५३०.०	१६००	२.००	४.५८	२५६५	२४४०	२६८९	-४.८४	१०.२०
फापर	०.५	२	२.५	३००.००	२५.००						२५.५	२९	२९.३८	१३.७३	१.३१
आलु	२७४२६.५	४०९७५	४०६२०.०	४९.४०	-२.२३	७३१५.०	७६४७.५	७४४८	४.५५	-२.६१	१६०१६.५	१७५४२.५	१७५८३.५	१०.२६	-०.४०
उखु	४३२	२८८	२८०.०	-३३.३३	-२.७८	५४००.०	४५००.०	४८००	-१६.६७	६.६७	१५५०.५	२०३६२३	२१४९१.७५	४.३९	५.५५
सन्पाट															
सुती															
भटमास	१८२८	२२६३	२२६३.०	२३.८०	०.००	४२०.०	६३०.०	६८२.५	५०.००	८.३३	३६९८	४५८८	५७७०.७५	२४.०७	२५.७८
दलहन	१८२८	४४५९.५	४४५१.०	१४३.९६	०.१५	५८३०.०	७४५.०	८३८.६	२७.७९	१२.५६	३६६७३	२५३९५.५	२५३९५.६	-२५.३५	३.१२
तेलहन	५९१.५५	१२३९.५	१२३९.५	१०९.५३	८.५१	१२९.५	३५०	१५१.५	२०.२४	१३.०२	२२९४६.५५	२२१३०	२२१३०	-७.९२	१.७६
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>१४१२९.५</b>	<b>२६५३६</b>	<b>३४७२६</b>	<b>८८.८१</b>	<b>३०.८६</b>	<b>९०५०</b>	<b>९०५०</b>	<b>११५६३</b>	<b>२४.३२</b>	<b>२४.८७</b>	<b>२४२२४४.५</b>	<b>२६३७२३</b>	<b>२७२८३०</b>	<b>१७.१२</b>	<b>-३.८४</b>
तरकारी	१४१२९.५	२६५३६	३४७२६.०	८८.८१	३०.८६	९०५०.०	९२६०.०	११५६३	२४.३२	२४.८७	२४२२४४.५	२६३७२३	२७२८३०	१७.१२	-३.८४
बागवानी															
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>२५१७५.५</b>	<b>३७६६२</b>	<b>३३२२०</b>	<b>५०.३९</b>	<b>-१२.२६</b>	<b>८४६७.५</b>	<b>१०८३२.१५</b>	<b>११२२६.६</b>	<b>२७.९३</b>	<b>३.६४</b>	<b>१२७४६४</b>	<b>१४४२९२.२</b>	<b>१४२०३७.७</b>	<b>१३.१५</b>	<b>-१.४७</b>
सुन्तला	२०१६	२२९०	२३००.०	१३.५९	०.४४	३१०२.५	४०१२.७	४९०५	६१.५७	-२.१५	११७२२.५	१३६९१.७	१३६९१.७	१२.११	-०.२६
आपि	९३५	१०३५	११२५.०	११.७०	८.७०						९०१५	१५५९५	१५६८१.१	७२.९९	०.५५
केरा	२८६	३४५	३२४.०	२०.६३	-६.०९						१६६६४	१५३२८	१७०५०	-८.०२	११.२३
स्याउ	२४०	२५५	३०४.०	६.५५	१९.२२						३९०	२८५	३३४	-२६.९२	१७.१९
अन्य फलफूल	८६८७.५	९८६७	९८६७.०	१३.५८	०.००	३०००.०	३०७९.२	३४००	२३.६४	-८.३४	२५४९३.५	२५४९९.२	२५९१०	-०.२९	-१.२२
मसला	१३०११	२४०७०	१९३००.०	८५.००	-१९.८२	२३६५.०	२११०.३	२९२१.६	-१०.७७	३८.४५	६४१०९	७३९००.२५	७०२६२.६	१५.२७	-४.९२
चिया															
कफी															

आ.व. जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) कृषि विकास कार्यालय ।



**तालिका ३ (जिल्लागत)**  
**प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन**

विवरण	एकाइ	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>पशुजन्य उत्पादन</b>																
दूध	हजार लिटर	५२०६१	५४३५६.००	५६७५६	४.४१	४.४२	२९३३१	३१२५७	३३२८८	६.६	६.५	१५९१५	१५९२७	१५९६७	०.१	०.२५
मासु	मे.टन	५५३०	५५८६.५	६५८२	१.०२	१७.८२	१२८९०	१३३८५	१३६९१	३.८४	२.२९	१८२०	१८४१	१८६०	१.१६	१.०२
अँसी/राँगो	मे.टन	१०६४	१०६४.५	१२३०	०.०५	१५.५५	११२०५	११६०८	११७०५	३.६०	०.८४	७८७	७९१	७९५	०.५८	०.४४
खसी/बोका/भेंडा	मे.टन	२२३०	२२८२	२३८२	२.३३	४.३८	६२९	६४४	६५४	३.०२	०.९३	९१८	९३१	९४४	१.४२	१.३४
सुँगुर/बंगुर	मे.टन	१२९७	१२९७	१७२७	०.००	३३.१५	३३१	३३१	४०२	२१.४५	५१	५३	५३	५३	३.५६	१.८५
कुखुरा/हाँस	मे.टन	९३९	९४३	१२४३	०.४३	३१.८१	७३३	७९८	९३०	८.८७	१६.५४	६४	६६	६८	२.७२	२.८३
बण्डा	हजार गोटा	७७२७	७७९६	५४७३	०.८९	-२९.८०	१०३२४	१०३५०	१०५५७	०.३	२.०	४६१	४६२	४६४	०.३५	०.२६
कुखुरा	हजार गोटा	७७२७	७७९६	५४७३	०.८९	-२९.८०	१०३२४	१०३५०	१०५५७	०.३	२.०	४६१	४६२	४६४	०.३५	०.२६
हाँस	हजार गोटा															
उन उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.	१६५००	२६०००	२८०००	५७.५८	७.६९	१४१७	१३१५	१३१५	-७.२	०.०	२२०००	३२०००	३५०००	४५.५	९.४
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर															
<b>माछापालन:</b>	<b>मे.टन</b>															
माछा उत्पादन	मे.टन	११५०	१२६१	१२६९	९.६५	०.६३	४९८	४६४	५१०	-६.८	१०.०					
<b>वनजन्य</b>																
काठ	स्क्विक फिट	१७२२४९.७	३९१५५८.१३	३३५०६६.५	१२७.३२	-१४.४३	५६६४	३३६३	११८५१	-४०.६	२५२.४	६६३७६	१२२१०९	३६५४३९	८४.०	१९९.३
बाउरा	चड्डा	४९.७१	७७.४९	१९२.७४	५५.८८	१४८.७३	१	२	७	३००.०	२५०.०	५९	२७	२७		
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	२२.९७	१५.४३	०.६	-३२.८३	-९६.११					९०३	१३७०	१२१	५१.७	-९१.२	
अन्य उत्पादन	मे.टन	२८७.७७	३५९.१८	५५९.४२	२४.८१	५५.७५								१४२३		

विवरण	एकाइ	डोटी					बैतडी					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
<b>पशुजन्य उत्पादन</b>																
दूध	हजार लिटर	९४४५	९६२३	९७४१	१.९	१.२	१५४०७	१५४९८	१५७३०	०.५९	१.५०	१२२१५८	१२६६६१	१३१४८२	३.६९	३.८१
मासु	मे.टन	९४३.५	९८६.६	१०१६.८	४.५७	३.०६	२६८४	२७००	२६१०	०.५८	-३.३३	२३८६८	२४४९९	२५७६०	२.६४	५.१५
अँसी/राँगो	मे.टन	६४	६५	६७	१.५६	३.०८	१९७५	१८६५	१७५३	-५.५७	-६.००	१५०९५	१५३९४	१५५५०	१.९८	१.०१
खसी/बोका/भेंडा	मे.टन	७६६	८०२	८२५	४.७०	२.८७	६६७	७८७	८०३	१८.१३	२.००	५२१०	५४५१	५६०८	४.६२	२.८८
सुँगुर/बंगुर	मे.टन	१४.५	१४.६	१४.८	०.६९	१.३७	७	९	१०	४०.००	१६९३	१७०५	२२१०	०.७०	२९.६७	
कुखुरा/हाँस	मे.टन	९९	१०५	११०	६.०६	४.७६	३६	३९	४१	७.५६	६.९८	१८७१	१९५०	२३२२	४.२५	२२.६४
बण्डा	हजार गोटा	९८२	९९२	१००५	१.०२	१.३१	२८९०	२८९०	२९०२	०.००	०.३९	२२३८४	२२४९१	२०४००	०.४८	-९.२९
कुखुरा	हजार गोटा	९८२	९९२	१००५	१.०२	१.३१	२८९०	२८९०	२९०२	०.००	०.३९	२२३८४	२२४९१	२०४००	०.४८	-९.२९
हाँस	हजार गोटा															
उन उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.	३५००	४५००	४५००	२८.५७	०.००	१३६	१४४	१४१	-२.२९	४३५५३	६३९५९	६८९५६	४६.८५	७.८१	
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर															
<b>माछापालन:</b>	<b>मे.टन</b>															
माछा उत्पादन	मे.टन										१६४८	१७२५	१७७९	४.६७	३.१५	
<b>वनजन्य</b>																
काठ	स्क्विक फिट	९३३२.१७	१८०००	४२४६९.८१	१३५.९४	७०६७०	३३३११	१६६६९	-५२.८६	-४९.९६	३२४२९१	५६८३४१	७७४९५५	७५.२६	३५.७५	
बाउरा	चड्डा			१०८.२८	१९	३९	३९	१९	२३९.३४	-५०.९३	६२	१७८	३५४	१८७.७३	९९.२०	
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	३००.००	२२९.८१	३३५.९९	-२३.४०	४६.२०	२२२	५०८	३१३	१२९.२२	-३८.३८	१४४८	२१२४	७७०	४६.७०	-६३.७२
अन्य उत्पादन	मे.टन	२२५०	२२७५	२५९८.४०८	१.११	१४.२२	६९२		-१००.००		३२३०	२६३४	४५८१	-१८.४५	७३.९१	

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)  
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
कुलो						५९५४	५९५४	५९५४	०.००	०.००					
नहर	३३६६१	३३९३६	३४३८६	०.८२	१.३३	१९५८४	१९७८९	१९८१४	१.०५	०.१३	१००५	१००५	१०८३	०.००	७.७६
पोखरी											४६	४६	४६	०.००	०.००
बोरिङ्ग						३५०	३५०	३५०	०.००	०.००					
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>३३६६१</b>	<b>३३९३६</b>	<b>३४३८६</b>	<b>०.८२</b>	<b>१.३३</b>	<b>२५८८८</b>	<b>२६०९३</b>	<b>२६११८</b>	<b>०.७९</b>	<b>०.१०</b>	<b>१०५१</b>	<b>१०५१</b>	<b>११२९</b>	<b>०.००</b>	<b>७.४२</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	८९९३५	८९९३५	८९९३५	०.००	०.००	६४४००	६४४००	६४४००	०.००	०.००	१९५३२	१९५३२	१९५३२	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	५१४९४	५१४९४	५१४९४	०.००	०.००	५९५३६	५९५३६	५९५३६	०.००	०.००	१८३२३	१८३२३	१८३२३	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
कुलो	१७९२	१७०१५	१६८०	-०.११	-१.७६						७६६६	७६६४.१५	७६३४	-०.०२	-०.३९
नहर						२०५	३६५	८७३	७८.०५	१३९.१८	५४४५५	५५०९५	५६१५६	१.१८	१.९३
पोखरी	३४	३४	१०	०.००	-७०.५९	४०	६०	६०	५०.००	०.००	१२०	१४०	११६	१६.६७	-१७.१४
बोरिङ्ग															
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>१७४६</b>	<b>१७४४</b>	<b>१६९०</b>	<b>-०.११</b>	<b>-३.१०</b>	<b>२४५</b>	<b>४२५</b>	<b>९३३</b>	<b>७३.४७</b>	<b>११९.५३</b>	<b>६२२४१</b>	<b>६२८९९</b>	<b>६३९०६</b>	<b>१.०६</b>	<b>१.६०</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३२२००	३२२००	३२२००	०.००	०.००	३१४८५	३१४८५	३१४८५	०.००	०.००	२३७५५२	२३७५५२	२३७५५२	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२५५००	२५५००	२६०००	०.००	१.९६	१४६५८	१४६५८	१४६५८	०.००	०.००	१६९५११	१६९५११	१७००११	०.००	०.२९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू।

नोट: डोटी बाहेक अन्य जिल्लाहरूको कुलो, नहर, पोखरी तथा बोरिङ्गबाट सिंचित क्षेत्रफल छुट्टाछुट्टै तथ्यांक प्राप्त नभएको।

तालिका ५ (जिल्लागत)  
कृषि कर्जा स्थिति\*

(रु वश लाखमा)

विवरण	कैलासी					कञ्चनपुर					डडेलधुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
अन्न बाली	३३.८७	५०.७०	२६१.०८	४९.७०	४१४.९८	४५.९३	४.७१	८.०३	-८९.७४	७०.३८	२.२७	६.७६	१.७२	१९७.६१	-७४.६१
तरकारी बाली	९६.६४	१२४.४३	१३७.५७	२८.७६	१०.५६	६२.७०	७८.८५	९६.३०	२५.७६	२२.१४	६.५१	८.५२	१५.३२	३०.८३	७९.८०
चिया/ कफी	०.९९	१.००	०.००	०.५०		०.००	०.१५								
सूति															
सनपाट	०.१४	०.००													
अन्य नगदे बाली	३९.१६	४१.००	४१.४९	४.७१	१.१८	१२.५३	१३.८२	२३.६९	१०.२९	७.३८	०.३३	२.५२	५.३८	६७०.३१	११३.०६
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.२६	१.८०	२२.३४	५९१.५९	११४१.६६	०.००	१.०९	१.४५		३३.२५		०.९५			
शीत भण्डारण			०.७४			७.२९	८.८५		२१.३५						
मलखाद तथा किटनापक	०.००	०.००	११.७५												
पशुपालन/ पशु वधशाला	३७.२२	६८.७५	२२०.९०	८४.७१	२२१.३१	२८.४३	३३.८६	९१.०२	१९.११	१६.८८	७.६६	९.९३	२०.२१	२९.६७	१०३.५९
पंक्षीपालन	४२.३२	९०.६४	८८.१७	११४.१७	-२.७२	१७.९०	२०.७४	४४.५१	१५.८३	११४.६५	१.६३	५.२२	६.६७	२२१.११	२७.७७
माहुरीपालन			०.०९			०.००	०.३३	०.२५		-२४.२४					
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३१८.०५	४३१.०९	५२८.०२	३५.५४	२२.४८	५८.५२	९८.५७	१५४.८६	६८.४४	५७.११	३.७०	८.८८	१७.६५	१४०.०३	९८.८२
सिंचाई	०.३८	०.४७	१.००	२३.४०	११४.४५	०.६०	०.७५	०.२७	२५.९०	-६३.४८			०.८०		
वन र माछापालन	१०.९८	१९.९४	४३.६७	८१.५३	११८.९७	०.९४	१.५१	३.९८	६०.७३	१६२.७९	०.००	०.००	०.०८		
<b>जम्मा</b>	<b>५८०.०</b>	<b>८२९.८</b>	<b>१३५६.८</b>	<b>४३.१</b>	<b>२३४.९</b>	<b>२६३.२</b>	<b>४२४.४</b>	<b>१२.१</b>	<b>६१.२</b>	<b>२२.१</b>	<b>४१.८</b>	<b>६.८</b>	<b>८९.३</b>	<b>६४.४</b>	

विवरण	ढोटी					नैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
अन्न बाली	११.६३	११.६५	८.८२	०.१७	-२४.२९	०.७४	१.४३	०.९३	९३.००	-३५.१९	९४.४४	७५.२४	२८०.५७	-२०.३२	२७२.८८
तरकारी बाली	९.८६	११.५५	१०.८९	१७.०८	-५.७३	१७.९७	१९.५०	१८.५७	८.५३	-४.७९	१९३.६८	२४२.८५	२७८.६५	२५.३९	१४.७४
चिया/ कफी											०.९९	१.१५		१५.५८	
सूति															
सनपाट											०.१४				
अन्य नगदे बाली	०.०५	०.०५	०.००	४.८५							५२.०७	५७.४१	७०.५६	१०.२५	२२.९१
फलफूल तथा पुष्पखेती											०.२६	२.८९	२४.७४	१०१०.३९	७५६.०९
शीत भण्डारण											७.२९	८.८५	०.७४	२१.३५	-९१.६२
मलखाद तथा किटनापक	०.००	०.८०	०.८०		०.००						०.००	०.८०	१२.५५		१४६८.८४
पशुपालन/ पशु वधशाला	३.४९	४.४८	९.२३	२८.४२	१०५.९६	७.०१	८.८५	१३.९८	२६.१९	५७.९७	८३.८१	१२५.८७	३५५.३४	५०.१९	१८२.३०
पंक्षीपालन	१.५०	२.१८	३.७३	४४.८९	७.३१	१.४४	२.४२	०.९९	६८.०४	-५९.११	६४.८०	१२१.२०	१४४.०८	८७.०४	१८.८८
माहुरीपालन											०.००	०.३३	०.३४		४.४८
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू			०.०८			०.८१	०.७६	०.७४	-५.५५	-२.२३	३८१.०८	५३९.३०	७०१.३५	४१.५२	३०.०५
सिंचाई											०.९७	१.२२	२.०८	२४.९३	७०.५९
वन र माछापालन											११.९३	२१.४६	४७.७२	७९.८९	१२२.४२
<b>जम्मा</b>	<b>२६.५</b>	<b>३०.७</b>	<b>३३.६</b>	<b>१५.७</b>	<b>९.२</b>	<b>२८.०</b>	<b>३३.०</b>	<b>३५.२</b>	<b>१७.९</b>	<b>६.८</b>	<b>८९१.५</b>	<b>११९८.६</b>	<b>१९१८.७</b>	<b>३४.४</b>	<b>६०.१</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

\* Outstanding

तालिका ६  
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	२२२१	२५००	८८.८४
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	२४७३.१	३०००	८२.४४
बिस्क्युट	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	३२५	१२००	२७.०८
ईटा	दस लाख गोटा	३.५	४	८७.५०
सिमेन्ट	मे.टन			
फलामको रड	मे.टन			
विजुलीको तार	मे.टन			
<b>औसत</b>				<b>७१.४७</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू।



तालिका न (जिल्लागत)  
औद्योगिक कर्जा स्थिति\*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेलधुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
खानी सम्बन्धी	२६.५९	५९.१५	८.१९	१२२.४६	-८६.१५	१०.१२	११.८०	०.००	१६.६०	-१००.००	०.७५	११.७५	०.००	१४६६.९३	-१००.००
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	८८७.५०	१५००.१४	२६५४.४०	६९.०३	७६.९४	३६१.६३	४४५.८७	५६८.८३	२३.२९	२७.५८	५.९३	९.५३	१४.८२	६०.६३	५५.५७
निर्माण	३७०.४०	८०६.४०	१४९३.५९	११७.७१	८५.२२	११०.९९	२०४.४२	४२३.०८	८४.१८	१०६.९७	११.३८	२३.५९	६०.०४	१०७.२८	१५४.५६
विद्युत, ग्यास तथा पानी	३९.८१	१५.७३	१०.९९	-६०.४९	-३०.१२	०.३७	१.९९	२.८५	४४३.४६	४३.२२	०.००	१.००	१.२०		२०.००
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	८०.४८	९६.१५	१५५.०९	१९.४७	६१.३१	९.०९	१४.४७	३७.७०	५९.०९	१६०.६०	०.००	१.२४	२.१८		७६.०३
पर्यटन उद्योग/सेवा	२४४.५७	३३७.३६	३७२.९७	३७.९४	१०.५५	६१.५५	८२.५४	८२.४८	४०.६०	-४.६९	२७.८७	३७.७९	६४.९९	३५.५७	७१.९९
<b>जम्मा</b>	<b>१६४९.३५</b>	<b>२८१४.९२</b>	<b>४६९५.२३</b>	<b>७०.६७</b>	<b>६६.८०</b>	<b>५५३.७५</b>	<b>७६५.०८</b>	<b>१११४.९५</b>	<b>३८.१६</b>	<b>४५.७३</b>	<b>४५.९३</b>	<b>८४.८९</b>	<b>१४३.२४</b>	<b>८४.८२</b>	<b>६८.७३</b>

विवरण	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
खानी सम्बन्धी											३७.४६	८२.७०	८.१९	१२०.७८	-९०.१०
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	६.५६	७.१२	१८.५३	८.४७	१६०.३३	३.६०	१०.२५	१२.०६	१८५.०८	१७.६०	१२६५.२१	१९७२.९०	३२६८.६३	५५.९३	६५.६८
निर्माण	१५.८२	२६.७८	४६.३७	६९.२५	७३.१३	७.५०	१६.७९	३०.१५	१२३.८४	७९.५९	५१६.१०	१०७७.९८	२०५३.२४	१०८.८७	९०.४७
विद्युत, ग्यास तथा पानी						०.०९	०.१०		१५.१२		४०.२६	१८.८२	१५.०४	-५३.२६	-२०.०६
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	०.००	०.४७	१.७९		२७८.९८	०.३४	०.८५	०.९५	१५१.३२	१२.३०	८९.९१	११३.१७	१९७.७१	२५.८७	७४.७०
पर्यटन उद्योग/सेवा	२.९५	५.२०	३५.३३	७६.००	५७९.९४	४.७०	५.६८	५.८६	२०.८९	३.१६	३४९.६५	४७२.५७	५६१.६३	३८.३२	१८.८५
<b>जम्मा</b>	<b>२५.३४</b>	<b>३९.५६</b>	<b>१०२.००</b>	<b>५६.१५</b>	<b>१५७.८२</b>	<b>१६.२२</b>	<b>३३.६८</b>	<b>४९.०३</b>	<b>१०७.५८</b>	<b>४५.५८</b>	<b>२२९०.५९</b>	<b>३७३८.१४</b>	<b>६१०४.४५</b>	<b>६३.२०</b>	<b>६३.३०</b>

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

\* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा वर्ष	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा वर्ष	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा वर्ष	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा वर्षको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४	६	६	५०.००	०.००	५	५	५	०.००	०.००	४	५	५	२५.००	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	१७०	३०४	३०४	७८.८२	०.००	२१३	२२९	२२९	७.५१	०.००	११६	१६८	१६८	४४.८३	०.००
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>	<b>२५७३</b>	<b>४३७१</b>	<b>६५३६</b>	<b>६९.८८</b>	<b>४९.५३</b>	<b>१८०५</b>	<b>२२१८</b>	<b>२४२०</b>	<b>२२.८८</b>	<b>९.११</b>	<b>१५२९</b>	<b>२३००</b>	<b>२६१४</b>	<b>५०.४३</b>	<b>१३.६५</b>
भारत	१४९६	२६०८	४५२०	७४.३३	७३.३१	१७००	१८००	२०७५	५.८८	१५.२८	४३४	५४५	९००	२५.५८	६५.१४
तेस्रो मुलुक	१०७७	१७६३	२०१६	६३.७०	१४.३५	१०५	४१८	३४५	२९.८१	-१७.४६	१०९५	१७५५	१७१४	६०.२७	-२.३४

विवरण	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा वर्ष	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा वर्ष	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा वर्ष	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा वर्षको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१	३	३	२००.००	०.००	१	२	२	१००.००	०.००	१५	२१	२१	४०.००	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	३०	१०६	८५	२५३.३३	-१९.८१	१४	५८	५८	३१४.२९	०.००	५४३	८६५	८४४	५९.३०	-२.४३
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>	<b>१५२</b>	<b>७२१</b>	<b>७०४</b>	<b>३७४.३४</b>	<b>-२.३६</b>	<b>१५२</b>	<b>१९६</b>	<b>२२८</b>	<b>२८.९५</b>	<b>१६.३३</b>	<b>६२११</b>	<b>९८०६</b>	<b>१२५०२</b>	<b>५७.८८</b>	<b>२७.४९</b>
भारत	१००	४८०	५७६	३८०.००	२०.००	७२	१६०	१६०	१२२.२२	०.००	३८०२	५५९३	८२३१	४७.११	४७.१७
तेस्रो मुलुक	५२	२४१	१२८	३६३.४६	-४६.८९	८०	३६	६८	-५५.००	८८.८९	२४०९	४२१३	४२७१	७४.८९	१.३८

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) स्थित होटल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)  
घरजग्गा कारोबार

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१८४४१	२१४३८	२१८३०	१६.२५	१.८३	८५११	९३५७	८९७४	९.९४	-४.०९	१२२६	१३२६	१३४०	८.१६	१.०६
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	४६९	९२४	१२२४	९७.०१	३२.४७	२०९	२५४	४०८	२१.५३	६०.६३	३३	४१	५५	२४.२४	३४.१५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	९८.०९	१३८.५२	१३७.७६	४१.२२	-०.५५	७८.५	७६.११	७७.३४	-३.०४	१.६२	७	८.२	७.१	१७.१४	-१३.४१

विवरण	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	९००	९२९	९२५	३.२२	-०.४३	१०६४	१३१६	११२०	२३.६८	-१४.८९	३०१४२	३४३६६	३४१८९	१४.०१	-०.५२
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१९	२८	३३	४७.३७	१७.८६	६	१६	६	१६६.६७	-६२.५०	७३६	१२६३	१७२६	७१.६०	३६.६६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२.७६	३.८५	३.८३	३९.४९	-०.५२	२.७७	३.४६	३.६४	२४.९१	५.१७	१८९.१२	२३०.१४	२२९.६६९	२१.६९	-०.२०

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरु ।

\*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।



तालिका ११ (जिल्लागत)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७१ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	कैलाली	कञ्चनपुर	डडेलधुरा	डोटी	बैतडी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	४१	२१	६	६	५	७९
विकास बैंक	१२	१०	२	१	१	२६
वित्त कम्पनी	२	०	०	०	०	२
लघु वित्त विकास बैंक	२५	१४	४	४	२	४९
जम्मा	८०	४५	१२	११	८	१५६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
कैलाली	९०१०.०९	९२७२.१२	११८१५.६८	२.९१	२७.४३	१०२११.५१	१४८३५.१२	१७६८८.६७	४५.२८	१९.२४
कञ्चनपुर	४७०७.७९	४७६०.५०	६४२६.५२	१.१२	३५.००	३२३८.२९	४०३३.५६	५६६२.२८	२४.५६	४०.३८
डडेलधुरा	१२९१.९४	१२८१.२९	१७७७.९६	-०.८२	३४.०८	३२९.५६	५०९.९१	९५२.४२	५४.७२	८६.७८
डोटी	१०७५.६१	११९५.०१	१४००.५८	११.१०	१७.२०	२९९.८५	४२६.९७	६२०.३४	४२.३९	४५.२९
वैतडी	९४१.०२	१०७३.३७	१३८८.५५	१४.०६	२९.३६	२२९.६६	३४०.९९	४७७.५०	४८.४८	४०.०३
जम्मा	१७०२६.४५	१७५८२.२९	२२७४९.२९	३.२६	२९.३९	१४३०८.८७	२०१४६.५५	२५४०१.२२	४०.८०	२६.०८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७१ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
कैलाली	२	१	०	०	०	३
कञ्चनपुर	२	-	०	०	०	२
डडेलधुरा	०	०	०	०	०	०
डोटी	०	०	०	०	०	०
वैतडी	०	०	०	०	०	०
जम्मा	४	१	०	०	०	५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

\* कार्गो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	
कैलाली	५	१०	१०	२०	१००.००
कञ्चनपुर	१२	१५	२०४	१४५.०२	-२८.९१
डडेलधुरा	१०	१५	०	१.०३	
डोटी	१२	१५	६३	६८	७.९४
बैतडी	१०	१२	९०	१३०	४४.४४
जम्मा	४९	६७	३६७	३६४.०५	-०.८०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)  
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
US\$	२.५९	२.१९	२.२५	-१५.४४	२.७४
Euro	०.०६	०.३८	०.३३	५३३.३३	-१३.१६
अन्य	०.८०	०.४४	०.६३	-४५.००	४३.१८
जम्मा	३.४५	३.०१	३.२१	-१२.७५	६.६४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)  
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	०.००	०.०१	१.३५		
भा.रु बिक्री	९.५६	१५.११	८.३८	५८.०५	-४४.५४
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१३.७३	२६.८१	१६	९५.२७	-४०.३२
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)

यातायात सेवा

विवरण	कैलाली			कञ्चनपुर			डडेलधुरा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	१३८.२५	१०४.१२	-२४.६९	१११.१	११०.१	-०.९०	६४	६४	०.००
पक्की सडक (कि.मी.)	१७१.३५	२०७.४८	२१.०९	४४.३२	४५.३१	२.२४	७७.०८	७७.०८	०.००

विवरण	डोटी			बैतडी			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	६६	७१	७.५८	५२.४	५१.६	-१.५३	२९३.५	२९६.७	१.०९
पक्की सडक (कि.मी.)	११५.४६	११५.४६	०.००	१५१.२२	१५२.०२	०.५३	३८८.०८	३८९.८७२	०.४६

विवरण	धनगढी क्षेत्र		
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	४०००४	४८२२९	२०.५६
मोटरसाईकल	३११३५	३८०१६	२२.१०
अन्य	८८६९	१०२१३	१५.१५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा सेती तथा महाकाली अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)  
शिक्षा सेवा

विवरण	कैलाली		कञ्चनपुर		डडेलधुरा		डोटी		बैतडी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	
<b>१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय</b>													
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५५५	५५४	२६२	२६२	२५०	२५१.००	३८९	३८९	५५५	५३९	२०११	१९९५	-०.८०
विद्यार्थी संख्या	१६५५१६	१७११७९	९७५३६	१०५३०२	४४७५५	४१९३८	६६४७४	६४०५४	१२२१००	९२४६१	४९६३८१	४७४९३४	-४.३२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२८९७	२८९७	१९७१	१९७१	१७४७	१७००	१५५७	१५१५	२३२९	२०३२	१०५०१	१०११५	-३.६८
<b>२. संस्थागत विद्यालय</b>													
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२५४	२६७	१८६	१८६	२३	२५	२७	३६	१४	१३	५०४	५२७	४.५६
विद्यार्थी संख्या	१९१००	२२२५४	२३६०८	२७०००	३०५३	३३६३	९८४	१२०७	१२३८	१२९५	४७९८३	५५११९	१४.८७
शिक्षक/शिक्षिका संख्या													
<b>३. प्राविधिक शिक्षालय</b>													
शिक्षालय संख्या	९	९	६	६	१	१	०	१	०	०	१६	१७	६.२५
विद्यार्थी कोटा संख्या	६७८	६७८	३९८	३९८	८०	८०	०	१३६	०	०	११५६	१२९२	११.७६
शिक्षक/शिक्षिका संख्या													
<b>४. विरवविद्यालयमा आवद्ध भएका क्याम्पस</b>													
क्याम्पस संख्या													
विद्यार्थी संख्या													
शिक्षक/शिक्षिका संख्या													

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेलधुरा, डोटी र बैतडी) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।



तालिका २० (जिल्लागत)  
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	कैलाली		कञ्चनपुर		डडेलधुरा		डोटी	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त
<b>१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल</b>								
अस्पतालको संख्या	२	२	१	१	१	२	१	१
चिकित्सक संख्या	१७	१९	८	७	५	५	५	६
शैया संख्या	१४०	१४५	८५	८५	६५	६५	१५	१५
<b>२. निजी अस्पताल</b>								
अस्पतालको संख्या	६	६	१	१	२	२	१	१
चिकित्सक संख्या	१२	१२	३	५	२	३	२	२
शैया संख्या	९०	९०	५५	५५	३०	३०	५०	५०

विवरण	बैतडी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	
<b>१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल</b>					
अस्पतालको संख्या	१	१	६	७	१६.६७
चिकित्सक संख्या	१	४	३६	४१	१३.८९
शैया संख्या	१५	१५	३२०	३२५	१.५६
<b>२. निजी अस्पताल</b>					
अस्पतालको संख्या			१०	१०	०.००
चिकित्सक संख्या			१९	२२	१५.७९
शैया संख्या			२२५	२२५	०.००

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेलधुरा, डोटी र बैतडी) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।